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koparek, ładowarek, spycharek, walców drogowych i innych ~ 
MONTAżu RUSZTOWAŃ METALOWYCH • 
PRZEWOZU RZECZY I OSÓB " 
WÓZKÓW WIDtOWYCH, HDS, ADR • 
Łomża, Al. Legionów 27, " tel. 86-218 52 75, 504175696, 

<.D o 
ex:> 11'\ 
N 
C") 
<.D 
C") 

(f) 
11'\ ::.:::: 

LU o 
Cl o :z: 

~ 

00 



Ważne słowo: 

Duma i 1Nstyd 
Kilka lat temu, w Poznaniu po 

konserwatorium Przedsiębior­

czość - Kultura - Religia, którego 
głównym gościem był proE Andrzej 
Rzepliński, prezes Trybunału Kon­
stytucyjnego, podszedł do mnie po­
nad dziewięćdziesięcioletni Zenon 
V. i powiedział: "To spotkanie i te 
poglądy prof. Rzeplińskiego przy­
wróciły mi wiarę w państwo polskie': 

Przypominam te słowa dzisiaj, 
gdy na naszych oczach odgrywa 
się spór polityczny, nie boję się po­
wiedzieć obywatelski, między naj­
wyższymi organami państwa pol­
skiego. Prezydent mojego kraju 
narusza obowiązującą konstytucję· 
Takie są poglądy wybitnych autory­
tetów prawniczych, np. wszystkich 
poprzednich prezesów Trybuna­
łu Konstytucyjnego, rady wydzia­
łu prawa UJ, promotora doktoratu 
Andrzeja Dudy prof. Jana Zimmer­
manna, czy ostatnio wyrażone na 
łamach Rzeczpospolitej przez Alek­
sandra Halla. Także sejm zmienia 
uchwałą ustawę o Trybunale. Ak­
tem niższego rzędu przepis wyższy. 

W tej sytuacji ja z kolei jestem 
dumny z urzędników mojego pań­
stwa takich, jak sędzia Trybunału 
Konstytucyjnego prof. Marek Zu­
bik, który w uzasadnieniu ostat­
niego wyroku Trybunału, trans­
mitowanego na całą Polskę, dał 
jasny wykład, czym jest Trybunał 
Konstytucyjny w państwie prawa 
o europejskich korzeniach. 

Obecny już konflikt na linii 

Bunt 
przeciw Łomży 
Zaskoczone skalą propono­

wanych przez prezydenta Łomży 
podwyżek opłat za śmieci na wy­
sypisku w Czartorii, władze oko­
licznych gmin i miast oczekują 
wstrzymana podwyżek. Współfi­
nansowały budowę zakładu unie­
szkodliwiania odpadów, dlatego 
oburza je, że nikt z nimi zamiaru 
podwyżek nie konsultował. Do­
magają się natychmiastowego zwo­
łania przedstawicieli wszystkich 
gmin, które uczestniczyły w budo­
wie zakładu w Czartorii, spotkania 
z prezydentem Łomży Mariuszem 
Chrzanowskim i przestawienia 
podstaw tak drastycznej podwyżki. 

prezydent - sejm a Trybunał po­
kazuje, że musimy opowiadać się 
po stronie prawa i praworządno­
ści, aby zachować równowagę po­
działu władzy: ustawodawczej , 
wykonawczej i sądowniczej. Dzi­
siaj ten podział ze strony prezy­
denta i sejmu jest zagrożony. 

Jako chrześcijanin, ksiądz, do­
minikanin, ale i obywatel wycho­
wany w społeczI2ym myśleniu 
Jana Pawła II wiem, że są tylko 
dwie autentyczne postawy oby­
watelskie społeczne w takich sy­
tuacjach: solidarność i sprzeciw. 
Dlatego wyrażam swój sprzeciw 
wobec łamania Konstytucji i psu­
cia trój stopniowego podziału wła­
dzy i wyrażam swoją solidarność 
z tymi, którzy pokazują , że każ­

da władza musi podlegać ocenie 
przez organa niezależne, w tym 
wypadku Trybunał Konstytucyjny. 

Jestem dumny z sędziów Try­
bunału i wstyd mi za nowego pre­
zydenta RP. 

O. TOMASZ DOSTATNI 
(Autor jest dominikaninem, 

duszpasterzem inteligencj i; tekst 
ukazał się na dominikanie.pl) 

Czad 
znowu zabił! 

Do pożaru piwnicy doszło 
w domu przy ul. Reymonta 
w Grajewie w środę po południu. 
Szybka interwencja grajewskich 
strażaków zapobiegła rozprze­
strzenieniu się ognia, ale w piw­
nicy znaleźli nieprzytomną cór­
kę (29 lat) właściciela domu oraz 
piec z otwartymi drzwiczkami. 
Mimo natychmiastowo podjętej 
reanimacji, młodej kobiety nie 
udało się uratować. Każdy, kto ma 
własne ogrzewanie piecowe, gazo­
we lub elektryczne, powinien za­
instalować czujniki dymu i ognia. 
Koszt nie jest wielki (50 -100 zł), 
a można uniknąć śmierci 
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rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-lygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-lygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tacka, tel. 86 215 35 70 
Władysław T ocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Miko/aj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARllJH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 
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Często na naszych wargach, niech każdy dzisiaj to przyzna, jawi się 
krwią przepojony n~jdroższy wyraz: "Ojczyzna". 

Często. Aż Jan Kasprowicz, którego parafrazuję, przewraca się w gro­
bie. Dla niego słowo "ojczyzna" było zbyt święte, by je szargać z byle po­
wodu. Dlatego pisał: "Rzadko na moich wargach .. :: Na naszych często. Aż 
szkoda strzępić język na przykłady, w jak nędznych, wrednych, koniunk­
turalnych kontekstach i sytuacjach pada. Jakbyśmy brali udział w teletur-
nieju: nie trzeba rozumieć, nie trzeba myśleć, nikt nie wymaga refleksji, chodzi przecież tylko 
o to, by "ciemny lud" kupił naszą rację. 

Słowo tak piękne, tak wielkie, tak szlachetne, że trzeba je nosić njc~ym diament i gdy jest 
ku temu wyjątkowa potrzeba, a nie jak kamień w kieszeni, by rzucić nim w brata! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Dzieje się źle! 
Włodzimierz Cimoszewicz, były pre­

mier, minister spraw zagranicznych i sena­
tor z Podlaskiego: 

1. "Trybunał Konstytucyjny będzie Kry­
mem Kaczyńskiego". 

- Gdy Putin zaatakował Ukrainę, wszyscy 
myśleli, że zatrzyma się w Kijowie. Nic nie robił 
sobie z międzynarodowych umów. Dziś marzy 
tylko o tym, żeby się z Ukrainy z twarzą wyco­
fać. Wszystko przez Krym. To samo stanie się 
z Kaczyńskim. Trybunał będzie jego Krymem. 
A gdy PiS skręci kark, zostanie rozliczony. 

2, "PiS nie zbuduje 1000-letniej IV RP". 

marionetką · 
Andrzej Duda 
pełni obowią ­

zki prezyden­
ta, ale nie jest 
głową pań ­
stwa. Żeby po­
stawić się i być 
niezależnym 
brakuje mu 
stanowczo­
ści i twardości . 
Po prostu brak 
mu męskości. 

4. "W Pol­
sce dzieje się źle . Jestem zły i rozżalony". 

- Żadne wielkie projekty ideologiczne nie 
mają szans powodzenia. Zwłaszcza, gdy nie 
uznają praw mniejszości. To zawsze prowadzi­
ło do katastrofy. Tak będzie i tym razem. Dlate­
go to określenie nie jest przypadkowe. 

3. "Andrzej Duda nie jest dość męski, żeby 
być głową państwa': 

- Od początku wiadomo, że prezydent będzie 

- Jestem wściekły. Marnuje się teraz doro­
bek lat pracy. Niszczy się perspektywy i pozycję 
Polski w Europie. Jestem też rozżalony na nas, 
polityków. To nasze działania doprowadziły do 
sytuacji, w której PiS wygrał wybory. 

- PROMOCJA --------
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MYSL TYGODNIA: 
Patriotyzm powinien polegać na miłości swoich. zbyt często zaś 

polega na nienawiści obcych 
Kazimierz Przerwa- Tetmajer 

ra wygrała w unijnym konkursie 
projekt za prawie 2.8 miliona euro. 
• Do Muzeum Ratownictwa w Kra­
kowie trafiła karetka wykorzysty­
wana przez Grupę Ratownicza 
"Nadzieja" w Łomży. Był to ostat-

• Budowa ekspresowego połącze- Białowieskiej. aby zachęcić jeszcze ni w Polsce na chodzie ambulans 
nia drogowego Białegostoku ze sto- więcej gości do przyjazdów. ale także marki polonez (wyprodukowany 
licą idzie pełną parą. Trwają prace zatrzymać ich na dłuższy pobyt. Mają w 1998 roku). 
na wszystkich odcinkach trasy S8 natook.l00milionówzłotychichcą • Laureatem Ogólnopolskiej Na-
w województwie podlaskim (Jeżewo zrealizować do 2020 roku. grody Literackiej im. Franciszka 
- Mężenin. Mężenin - obwodnica • Nowym miastem egzaminacyj- Karpińskiego został prof. Woj-
Zambrowa. obwodnica Zambrowa nym dla kierowców będzie w wo- ciech Ligęza z Krakowa. Nagrodę 
- granica województwa). a woj ewo- jewództwie Bielsk Podlaski. gdzie od ponad 20 lat białostocki oddział 
da mawwiecki wydał pozwolenie na powstanie filia białostockiego Woje- Katolickiego Stowarzyszenia Civi-
budowę fragmentu od obwodnicy Os- wódzkiego Ośrodka Ruchu Drogo- tas Christiana przyznaje twórcom 
trowi Mazowieckiej do granicy z woje- wego. Zaproponowali to mieszkań- z nurtu chrześcijańskiego. Prof. 
wództwem podlaskim (lO kilometrów) cy miasta. a poparli radni Sejmiku. Wojciech Ligęza to historyk i k.ry-
orazmięd:zyWyszkowemaOstrowią. • Walkę o więcej połączeń ko- tyk literacki. eseista pracujący na 
• Przeciwko przeznaczeniu 3 mln lejowych między Białymstokiem Uniwersytecie JagieUońskim. 
złotych na budowę pasa startowego a Warszawą toczy grupa parla- • Tytuły Złotego Absolwenta Po-
na lotnisku na Krywlanach w Bia- mentarzystów z województwa. litechniki Białostockiej ustanowiło 
łymstoku są radni PiSo Ciągle chcą Własne wystąpienia i interpelacje i przyznało po raz pierwszy stowa-
budować regionalny port lotniczy. do ministerstwa infrastruktury skie- rzyszenie skupiające absolwentów 
dlatego ich zdaniem budowa małego rowali Jarosław Zieliński i Dariusz Politechniki. Uhonorowani zosta-
lokalnego lotniska może na zawsze Piontkowski (PiS). Adam Andrusz- li: w kategorii "Nauka" prof. Ka-
pogrzebać szanse na jego powsta- kiewicz (Kukiz'15) i Mieczysław zimierz Pieńkowski. były rektor 
nie. Zwolennicy portu lotniczego Baszko (PSL). Od płowy grudnia PB i pierwszy rektor Państwowej 
powinni wybrać się do Radomia. ze stolicy regionu do stolicy k.raju Wyższej Szkoły lnformatyki i Przed-
by dowiedzieć się. jak utopił 140 ma kursować 6 par pociągów. choć siębiorczości w Łomży; w kategorii 
mln zł na budowę portu. topi setki zapowiedzi mówiły o 9. "Menedżer" Wiktor Marek Siergiej 
tysięcy miesięcznie na jego utrzyma- • Tylko do połowy 2017 roku pro- oraz Andrzej Arefiew; w kategorii 
nie. bo nie korzysta z niego żadna cedury in vitro będą miały rządowe "Młody inżynier" Michał Grynczel. 
linia lotnicza. dofinansowanie. zdecydował nowy • Przywita Nowy Rok z Dodą i ze-
• Ekomuzeum z ekspozycjami po- minister zdrowia Konstanty Radzi- społem Kombii Białystok na Rynku 
zwalającymi na "namacalny" kontakt wiU. W wyniku dofinansowania. Kościuszki. Początek. godz. 21.00. 
z przyrodą. odtworzenie kolejki wą- w Polsce urodziło się ponad 3 500 Doda wystąpi o 21.30. O 23.00 
skotorowej. centrum naukowewzoro- dzieci. a ok. 17000 małżeństw jest planowany jest koncert Kombii. 
wane na warszawskim "Koperniku': w trakcie leczenia. O północy życzenia mieszkańcom 
ścieżka widokowa w koronach drzew. • Organizacje pozarządowe w Ar- złoży prezydent Tadeusz Trusko-
To niektóre z pomysłów. nad który- men ii będzie szkolić Podlaska Fun- laski. Poza gwiazdami. zagra wiele 
mi pracują nadleśnictwa w Puszczy dacja Rozwoju Regionalnego. któ- innych zespołów i artystów. 
- REKlAMA -- - ----- ------- - .--- --------- ----- --- - ---------- - ---- --- -
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Znak f czasu 
• 48 proc. badanych w sondażu 
Ariadna sądzi. że PiS swoimi dzia­
łaniami narusza Konstytucję RP. 29 
proc .• że nie; 50 proc. uważa. iż łamie 

zasady demok.racji. 29 proc .• że nie 
łamie. Pozytywnie nowy rząd oce­
nia 32 proc .• a negatywnie 45 proc .• 
wynika z sondażu Ariadny. 

• "Jestem dumny z sędziów Try­
bunału i wstyd mi za nowego pre­
zydenta RP~ napisał w kontekście 
wydarzeń wokół Trybunału Konsty­
tucyjnego dominikanin O. Tomasz 
Dostatni. duszpasterz inteligencji. 

• Order nadany przez prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego oddał Maciej 
Janowski. legenda mazowieckiej 
Solidarności. w proteście przeciw 
działaniom prezydenta Andrzeja 
Dudy. 

• Premier Szydło obiecała górnikom 
w Barbórkę. że Agencja Rezerw Pań­

stwowych kupi kilku milionów ton 
węgla zalegającego na hałdach. W ten 
sposób chce wesprzeć kopalnie na 
koszt podatników. 

• W 24 rocznicę powstania Radia 
Maryja do Torunia udali się Jaroslaw 
Kaczyński. szef MON Antoni Ma­
cierewicz i kilku innych ministrów. 
a prezydent Andrzej Duda wysto­
sował list dziękczynny na ręce O. 

Tadeusza Rydzyka. 

• 4 złote przek.roczył w środę. 
9 grudnia. frank szwajcarski. To 
efekt, m.in. dymisji szefa warszaw­

skiej giełdy. 

• "Stanowiska stracą wszyscy dy­
rektorzy i ich zastępcy w minister­

stwach. urzędach wojewódzkich oraz 
innych instytucjach podległych rzą­
dowi': pisze Dziennik Gazeta Praw­
na. Dotyczyć to może ponad l 600 

urzędników. 

• Były szef CBA Paweł Wojtyniuk. 
który kiedyś rozpracował polską ma­
fię. za co przestępcy wydali na niego 
wrrok śmierci. pozbawiony został 
ochrony_ "Nie chcę żyć w państwie. 
w którym gangster Masa ma doży­

wotnią ochronę. a człowiek. który 
go łapie. żyje bez niej': powiedział 
Paweł Kukiz. 

• Matka namówiła szesnastoletnie­
go syna i dwóch jego kolegów ( 

o 14 lat) do zabójstwa jej 
w Gdyni. Z powodu nk'n1cieni;rw-. 
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Bogdan Paszkowski 
wojewodą 

Nowym wojewodą podlaskim 
został senator Bogdan Paszkow­
ski (PiS), który pełnił już tę funk­
cję w roku 2007, za "pierwszego pi­
su': Odebrał nominację we wtorek 
(8 grudnia) w Warszawie z rąk pre­
miera Beaty Szydło. 

Ma 51 lat, żonę i dwójkę dzieci. 
Skończył prawo, pracował w prze­
szłości m.in. jako sekretarz miasta 
w Białymstoku. Jest wieloletnim 
członkiem Prawa i Sprawiedliwo­
ści. Objęcie przez niego funkcji wo­
jewody oznacza, że w jego okręgu, 
obejmującego połowę Podlaskiego, 
w tym Łomżę (Suwałki, muszą zo­
stać przeprowadzone uzupełniają-

Odznaczenie 
ludzi opozycji 
Krzyże Wolności i Solidar­

nośc i wręczył 21 (3 pośmiert ­
nie, odebrała rodzina) działa ­
czom opozycji z lat 80. prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej dr 
Łukasz Kamiński. Uroczystość 
odbyła się we wtorek w Białym ­
stoku. Wśród uhonorowanych 
jest przewodniczący pierwszej 
"Solidarności" w Łomży Marian 
Chojnowski i Kazi.mierz Chodzi­
cki członek Międzyzakładowego 
Komitetu Założycielskiego NSZZ 
"Solidarność" w Zambrowie. 

ce wybory do Senatu. Nowy woje­
woda zastąpi pełniącego obowiązki 
wojewody Wiesława Żylińskiego 
z PSL. (ann) 

Spalił żonę! 
Proces zwyrodnialca z gminy 

Jaświły, który oblał żonę benzy­
ną i podpalił, rozpoczął się środę, 
9 grudnia, w Sądzie Okręgowym 
w Białymstoku. Dokonał tego 
w domu, na oczach matki i syna 
ofiary, który wezwał pogotowie. 
Kobieta była w tak ciężkim stanie, 
że lekarzom nie udało jej się ura­
tować. Zbrodniarz uciekł i kilka 

. dni poszukiwała go policja. Pro­
kuratura oskarżyła go o zabójstwo. 
Grozi mu dożywocie. Wcześniej 
już był skazany za znęcanie się 
nad rodziną . 

Prawda życia, prawda sztuki 
"Czas wspomnieć Topilec", to 

spektakl grupy teatralnej przy pra­
wosławnej parafii św. Mikołaja Cu­
dotwórcy w Topilcu (gm. Turośń 
Kościelna), który zdobył Grand Prix 
XX Konfrontacji Teatrów Młodzie­
żowych (4 - 5 grudnia) w Miejskim 
Domu Kultury w Łomży. Na przed­
stawienie złożyły się zebrane przez 
parafian wspomnienia o ludziach 
różnych wyznań, żyjących w Topil­
cu 100 lat temu, w czasach tzw. bie­
żeństwa, czyli wysiedleń ludności 
w głąb Rosji oraz ich powrotu w oj­
czyste strony. W spektaklu według 
pomysłu proboszcza z Topilca ks. 
Jarosława Jóźwiaka, prawnukowie 
odegrali role własnych pradziadków. 

I nagrodę ex aequo zdobyły Te­
atr Efemeryczny z Suwałk za spek­
takl "Sztuczka" oraz Grupa Teatralna 
Na Skraju z BWegostoku za spektakl 

"Kraina śpiochów': Nagrody: Teatr 

Kaprys M z Łap za spektakl "Ant­
ka': Zespół PaniKa z Łap za spe.ktakl 

"Król Ubu" oraz Teatr Bierny z Łom­
ży za autorski spektakl "Ars brevis, 
vita longa': Teatr Bierny tworzą Alan 
al-Murtatha i Bartosz Cwaliński, któ­
rzy studiują w Krakowie. Wyróżnie­
nia otrzymały Koło Teatralne Droga 
z Bursy nr 3 w Łomży, Teatr Rebel­
lion i Zespół Teatralny Echo z Gra­
jewa, Teatr Kaprys M z Łap, Grupa 
Teatralna Na Skraju z Białegostoku. 

Nagroda za dojrzałość aktor­
ską przypadła Irmie Liszkowskiej 
z Suwałk ("Zabiłeś tylko wesz"). 

Wszystkie spektakle cechowały 
się pasją poszukiwania prawdy ży­
cia i prawdy sztuki. Teatr młodzie­
żowy kwitnie, jest coraz ciekawiej 
na naszych Konfrontacjach", pod­
sumowała Joanna Klama, instruk­
tor teatralny MDK Łomża, organi­
zatorka przeglądu. (ann) 

A 
Protest mieszkańców 

Grabówki 

~A(ZY Zf\4:= 

ści, którzy walczą o utworzenie 
gminy Grabówka we wtorek, 8 
grudnia, blokowali ruch na dro­
dze krajowej nr 65 od 14.00 do 
16.00. To protest po tym, jak na 
stronie internetowej Rządowego 
Centrum Legislacji opublikowa­
ny został projekt aktu prawnego, 
który unieważnia rozporządze -

nie z lipca tego roku, dotyczą­
ce powołania gmin Grabówka 
w Podlaskiem oraz Szczawa 
w Małopolsce. Przeciwnikiem 
tworzenia nowych gmin jest wi­
ceminister MSWiA Jarosław Zie­
liński z Suwałk. Mieszkańców 
popiera część Samorządowa Ko­
misji Wspólnej Rządu i Samorzą­
du Terytorialnego. 

Pieniądze na przedszkola 
Podmioty prawne prowadzące 

przedszkola lub planujące je za­
łożyć w Łomży i Podlaskiem mo­
gą do 31 grudnia grudnia skła­
dać w Urzędzie Marszałkowskim 
w Białymstoku wnioski o dofinan-

sowanie. Do wykorzystania jest 15 
mln zł. Dofinansowanie n a two­
rzenie nowych miejsc w przed­
szkolach można otrzymać tylko 
dla grup trzy i czterolatków oraz 
dla dzieci niepełnosprawnych . 

Wicemiss z krótkimi włosami 

Marta Redo (na zdjęciu) z Sytek (gm. Drohiczyn) została Pierw­
szą Wicemiss w XXVI Konkursu Piękności Miss Polski. Finałowa gala 
odbyła się w niedzielę (6 grudnia) w Krynicy Zdroju. Marta ma 23 la­
ta i 182 cm wzrostu. Jej wymiary to 90-68-96. Wśród 31 finalistek by­
ła jedyną z ... krótki.mi włosami! Marta ukończyła Wydział Architektury 
i Urbanistyki Politechniki Białostockiej, rozpoczęła pracę w biurze ar­
chitektonicznym w Białymstoku. 

Koronę i tytuł Miss Polski otrzymała Magdalena Bieńkowska z Mi­
kołajek. (ann) 
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Z Łomży 
Brygada Macierewicza 

w Łomży? 
są szanse, że w Łomży w kosza­

rach przy al. Legionów utworwna 
zostanie Brygada Obrony Teryto­
rialnej, twierdzi prezydent Łomży 
Mariusz Chrzanowski po wizycie 
w MON i spotkaniu z ministrem 
obrony Antonim Macierewiczem. 
Minister, według prezydenta, za­

mierza tworzyć takie brygady "w ce­
lu wzmocnienia obronności granic': 

Hala w budżecie 
Budowę hali sportowej przy SP 

nr 7 w Łomży wprowadzi do pro­
jektu budżetu na 2016 r. prezydent 
Mariusz Chrzanowski, poinformo­
wał łomżyński ratusz. To reakcja 
na krytykę, jaka padła ze środowi­
ska "Siódemki" po opublikowaniu 
prezydenckiego projektu budżetu, 
w którym hala się nie znalazła. 

Skarb na drodze 
Gliniane naczynie, wypełnione 

ponad 300 srebrnymi monetami 
z XV i XVI w., znaleźli archeolodzy 
w rejonie Żabikowa (gin Szumowo ) 
podczas badań budowy trasy eks­
presowej S8 Zambrów - Ostrów Ma­
zowiecka. Pochodzą z czasów Kazi­
mierza Jagiellończyka, Zygmunta 
Starego i Zygmunta Augusta. Zosta­
ną przekazane Muzeum w Łomży. 

MOSiR daje zniżki 
Wielodzietne rodziny z gminy 

Łomża będą uprawnione za okaza­
niem Karty Dużej Rodziny do 50 
proc. zniżki za korzystanie z Parku 
Wodnego na Niemcewicza, sztucz­
nego lodowiska na Katyńskiej, wa­
kacyjnego basenu przy Konstytucji 3 
Maja oraz Portu Łomża, głosi poro­
zumienie, podpisane przez dyrekto­
ra MOSiR Andrzeja Modzelewskie­
go z wójtem gminy Łomża Piotrem 
Kłysem. Gmina zwróci MOSiR-owi 

30 proc. kosztów zniżek 

Nasze talenty 
Pierwsze nagrody uzyskali Ma­

teusz Chludziński (lat 11) i Po­
la Grzech (lat 13), a wyróżnie­
nie Natalia Siudakiewicz (lat 10) 
w Wojewódzkim Konkursie Pla­

stycznym, zorganizowanym przez 
Wigierski Park Narodowy. Są ucz­
niami pracowni plastycznej Miej­
skiego Domu Kultury w Łomży 
pod kierunkiem Anny Bureś. 

W PKS tęsknią za 
socjalizmem 

Liderzy Związku Zawodowego 
Kierowców i NSZZ Solidarność 
oraz ponad 60 ze 145 pracowni­
ków PKS Łomża prosi w piśmie 
do władz Łomży o przejęcie firmy 
od samorządu województwa we 
władanie miasta i połączenie jej 
z MPK. Jako uzasadnienie podają 
konieczność obrony miejsc pracy. 

Prezes PKS Łomża Grzegorz 
Rytelewski powiedział "Kontak­
tom", że pojawienie się tej sprawy 
w mediach przyjął z niesmakiem: 
"Rozmawialiśmy o tym z załogą 
w czasie kampanii wyborczej. Ofi­
cjalnego pisma od związkowców, 
że wystąpili do miasta, jednak nie 
otrzymałem . Potem dowiedzia­
łem się, że już pod koniec listopa­
da otrzymali z ratusza odpowiedż, 
że Łomża nie jest zainteresowana 
przejęciem. Nie wiem, dlaczego to 
znów wyciągają': Uważa pomysł 
za całkowicie chybiony. Chociażby 
dlatego, że w myśl Ustawy o samo­
rządzie gminnym, Łomża nie mo­
że świadczyć usług komunikacji 
publicznej na terenie innych gmin. 

Zdaniem prezesa Rytelewskie­
go, restrukturyzacja, oszczędności 
i poprawa zarządzania przynoszą 
już efekty. PKS-owi nie grozi li­
kwidacja. Wypracowuje zysk ope­
racyjny, ale boryka się jeszcze 
z milionowym długiem. 

Grzegorz Rytelewski drugi rok 
z powodzeniem kieruje PKS 

Łomża i wyprowadza go z długów 

"Szansa na przyszłość jest w rę­

kach załogi, zmianie mentalności , 

zrozumieniu konieczności dosto­
sowywania się do rynku, a nie szu­
kania socjalizmu przez związkow­
ców': uważa prezes. 

Bezpośrednią przyczyną akcji 
jest, w jego opinii, zainstalowanie 
w autobusach systemu GPS, któ­
ry pokazuje online zużycie paliwa, 
prędkość, temperaturę na pokła­
dzie, pozycję autobusu i inne para­
metry, świadczące o pracy kierow­
ców i komforcie jazdy pasażerów. 

W lutym związkowcy z PKS 
zorganizowali strajk przeciwko 
Grzegorzowi Rytelewskiemu, do­
magając się jego odwołania, ale 
szybko go zakończyli, gdyż był 
nielegalny. (ann) 

Drożej za śmieci 
Wniosek do prezydenta Łomży 

w sprawie wprowadzenia nowych 
stawek opłat za przyjęcie i unie­
szkodliwienie odpadów skiero­
wał Zakład Gospodarowania Od­
padami w Łomży, który zarządza 
instalacją i wysypiskiem w Czar­
toru. Cena za przyjęcie odpadów 
zmieszanych wzrośnie prawie 56 
proc. (z 184 zł do 287 zł netto za 
tonę), a za odpady segregowane 
o 16,7 proc. za tonę netto. Przeło­

ży się to na wzrost opłat za śmie­
ci przez mieszkańców Łomży i 18 
okolicznych gmin, które są przy­
pisane do instalacji w Czartorii 
udziałem w jej budowie. W Łom­
ży za odbiór śmieci segregowa­
nych opłata od gospodarstwa do­
mowego ma wynosić w domkach 
jednorodzinnych 34 zł miesięcz­
nie (jest 26 zł), a w blokach 22 zł 
miesięcznie (jest 15 zł) . Samotni 

prowadzący gospodarstwa domo­
we w domkach jednorodzinnych 
zapłacą 17 zł miesięcznie (jest 16), 
w blokach 11 zł (jest 9 zł). Propo­
zycje musi jeszcze zatwierdzić Ra­
da Miejska 

Jak uzasadnia prezes Zakładu 
Jan Perkowski, a za nim prezy­
dent Łomży Mariusz Chrzanow­
ski, tak wysoki wzrost stawek po­
dyktowany jest koniecznością ich 

"urealnienia" oraz postępowania 
z odpadami zgodnie z nowymi 
przepisami, w myśl których część 
odpadów z Czartorii należy prze­

kazywać do spalarni. (ann) 

Miś Bare a 
na Starym 
Rynku 

Plastykowy _miś wielkich JOZ­

miarów pojawił się przy świątecznej 
choince na Starym Rynku w Łom. 
ży. Jak informują służby medial­
ne prezydenta, służy ... promocji 
kupowania młodych świerków na 
świąteczne choinki i zaniechania 
przyozdabiania mieszkań choinka· 
mi plastykowymi. Prezydent Łomży 
z Nadleśnictwem Łomża ogłosili 
konkurs na imię dla misia (szcze· 
góły na www.lomza.pl) . Nagrodą 
ma być żywa choinka, ufundowana 
przez Nadleśnictwo. "Kontakty" 
składają oficjalnie propozycję na 
imię: Bareja. Uzasadnienie: na· 
dając jako imię nazwisko twórcy 
pierwowzoru łomżyńkiego misia, 
prezydent i Nadleśnictwo może 
unikną oskarżenia o plagiat sym· 
bolu kultowego absurdu PRL. 

Łomżyńskie firmy 
Fair Play 

Nagrodzone w programie 
"Przedsiębiorstwo Fair Play" pod 
patronatem Krajowej Izby Gospo· 
darczej za wdrażanie najwyższych 
standardów etycznych i rzetelność 
w działalności gospodarczej wstały 
firmy Fargotex i Edpol z Łomży. 
Kapituła Programu przyznała Far· 
goteksowi tytuł Przedsiębiorstwa 
Fair Play. Edpol wyróżniony zostal 
nominacją do tego tytułu. 

Tablety za "nie" 
dopalaczom 

Wiktoria Tokarz z SP i Patryk 
Najda z Gimnazjum w Piątnicy za 
zajęcie pierwszych miejsc w kon­
kursie "Więcej wiem - mówię nie" 
na temat narkotyków idopałaczy 
w nagrodę otrzymałi ufundowane 
przez wójta Krzysztofa Kozickiego 
tablety. Udział w konkursie wzięło 
225 uczniów szkół podstawowych 
i \04 gimnazjalistów. 

300 zł za Chętnika 
Wygrała konkurs "Adam Chęt· 

nik -syn Kurpiów, obywatel świata" 
Agata Błaszkiewicz, uczennica I LO 
im. T. Kościuszki w Łomży': Konkurs 
wrganiwwała Miejska Biblioteka 
Publicza w Łomży z okazji Roku 
Adama Chętnika (1885 - 1967), 
etnografa, muzealnika, badacza kul­
tury kurpiowskiej, założyciela skan· 
senu w Nowogrodzie oraz Muzeum 
Północno-Mazwieckiego w Łom· 

W 300 zŁ 
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Rozkwit 
Ministerstwo Gospodarki zakwalifikowało budowę fabryki 
proszków mlecznych w Wysokiem Mazowieckiem przez 
Mlekovitę jako inwestycję o strategicznym znaczeniu dla 
gospodarki polskiej! 

Inwestycje wartości ponad 100 
mln zł, 116 nowych produktów, 

wzrost skupu mleka o 12 procent, 
powiększenie Grupy Kapitałowej 
o dwa zakłady, rozpoczęcie budo­
wy fabryki proszków mlecznych 
w Wysokiem Mazowieckiem za 
300 mln zł, to najważniejsze te­
goroczne osiągnięcia Mlekovity, 
o których mówił w czasie konfe­
rencji prasowej, podsumowującej 
rok prezes Dariusz Sapiński. 

"Dla mleczarstwa był to rok 
trudny i przełomowy. Rok za­
łamania rynków mleczarskich, 
skutków rosyjskiego embarga, 
wcześniej niespotykanej w kraju 
suszy. Mimo tych trudności dla 
Mlekovity był to dobry rok, utrzy­
maliśmy tempo rozwoju'; mówił 
z satysfakcją prezes. 

W trudnym roku dla mleczar­
stwa w Mlekovicie wzrósł skup 
mleka. Przerabiała dziennie po­
nad 6 mln litrów, to więcej niż Lit­
wa i Łotwa razem! Dzienny prze­
rób zwiększył się o 800 tys. litrów 
w porównaniu z ubiegłym rokiem. 
Spółdzielnia Mlekovita po­

REKLAMA -

większyła się w. tym roku o fabry­
kę serów żółtych twardych w To­
maszowie Lubelskim (włączona 
na zasadzie prawa spółdzielcze­
go) oraz nowoczesną fabrykę se­
rów pleśniowych w Baranowie, 
która należała do niemieckiej fir­
my Hochland. To pierwsza w Pol­
sce transakcja, w wyniku której 
polska spółdzielnia przejęła za­
graniczne przedsiębiorstwo! 

Dziś Mlekovita posiada 15 za­
kładów produkcyjnych, 29 

własnych centrów dystrybucyj ­
nych i ponad 150 sklepów z włas­
ną marką. W Spółdzielni pracuje 
3,5 tys. ludzi (więcej niż mieszka 
w całej "mlecznej" gminie Kule­
sze Kościelne) . 

W nowym roku prezes Sapiń ­
ski przewiduje wzrost produkcji 
mleka o 5 proc. Rolnicy z powiatu 
wysokomazowieckiego i sąsied­
nich, dostawcy mleka do Mlekovi­
ty, mogą nadal się rozwijać i in­
westować w hodowlę bydła. Nie 
muszą martwić się, że nie będą 
mieli gdzie sprzedać mleka. 

"Produkować można wszystko, 
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Prezes Dariusz Sapiński należy do prestiżowego grona najbardziej 
wpływowych mężczyzn w Polsce według rankingu magazynu "Gentleman" 
Za inwestycje Mlekovita otrzymała właśnie główną nagrodę Polskiej Agencji 

Informacji i Inwestycji Zagranicznych 

problemem jest sprzedaż . Przed 
produkcją trzeba mieć nabyw­
ców'; mówił prezes. 

Rolnicy mają Mlekovitę, a pre­
zes Sapiński... nie zatrzymywał 
się nad załamanym rynkiem 
i rosyjskim embargiem. Poszu ­
kał nowych rynków zbytu. Ti­
ry z Wysokiego Mazowieckiego 
z produktami Mlekovity rozjeż­
dżają się po całym świecie. Do 
Mozambiku wożą masło, do Egip­
tu krojone sery, wiele produktów 
do Chin i ostatnio do Iraku, bo 

. dwutygodniowe negocjacje za-
kończyły się sukcesem. W ten 
sposób 25 proc. produkcji Mle­
kovity trafia na rynki zagraniczne. 
"Dziś proszki mleczne są naj ­

bardziej pożądanym produk­
tem importowym na świecie. 
Do transportu niepotrzebne są 
chłodnie, mają długi okres przy­
datności do spożycia. W prosz­
ku są też wszystkie odżywki dla 
niemowląt i dzieci, a jest to roz-

~ wojowy rynek'; uważa prezes Sa­
:lt piński , który rozpoczął budo­

OGŁOSZENIA 

wę fabryki proszków mlecznych. 
Zostanie zakończona w mar­
cu 2017 r., zatrudni 100 pracow­
ników. Wówczas Mlekovita bę ­
dzie największym producentem 
proszków mlecznych w Europie 
Środkowo-Wschodniej. Minister­
stwo Gospodarki zakwa1ifikowało 
przedsięwzięcie Sapińskiego jako 
inwestycję o strategicznym zna­
czeniu dla gospodarki polskiej na 
lata 2011 - 2020. 

Zwykazu najwyższych nagród, 
tytułów i medali, którymi 

w 2015 roku "obsypani" zosta­
li prezes, Mlekovita i jej produk­
ty, można by stworzyć gruby tom. 
"Gratuluję i cieszę się, że Spół­

dzielnia Mlekovita Jest wyznacz­
nikiem kierunków rozwoju mle­
czarstwa. To duma dla Polski, że 
marny taki zakład, który potra­
fi zdobywać nawet odległe afry­
kańskie rynki. Resort jest otwarty 
dla pana prezesa i dla całej Grupy 
Mlekoviti', zapewnił wiceminister 
rolnictwa Jacek Bogucki. 

MARIA TOCKA 

Prezydent Miasta Łomża 

podaje do publicznej wiadomości, 

że w jego siedzibie w Łomży, przy ul. Stary Rynek 14, na 

tablicy ogłoszeń wywieszony został wykaz nieruchomości, 

stanowiących własność Miasta Łomży, przeznaczonych 

do sprzedaży - dot. nieruchomości położonych w Łomży 

przy ul. Przykoszarowej i ul. Obrońców Łomży . 
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Muzyczny Goniądz 
30 lat działa w Goniądzu Fi­

lia Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Grajewie. Uroczyste ot­
warcie Filii odbyło się 19 paździer­
nika 1985 roku. Naukę rozpoczęło 
59 uczniów w 5 klasach: fortepia­
nu, skrzypiec, klarnetu, saksofo­
nu i trąbki (obecnie - fortepianu 
i skrzypiec). Pierwszym kierowni­
kiem Filii była Joanna Kochańska 

- Szabat. Od 1986 roku kierowni­
kiem jest Marzenna Trzonkowska. 

Szkoła doczekała się 149 absol­
wentów, z których 29 kontynuowa­
ło lub kontynuuje naukę w szko­
łach wyższego stopnia. Wśród 
wychowanków są zawodowi mu­
zycy: kompozytor Wojciech Zie­
mowit Zych, dyrygent chóru Joan­
na Łukaszewska, instrumentalista 
Orkiestry Reprezentacyjnej Woj­
ska Polskiego Jacek Kruk, chó­
rzysta Opery i Filharmonii Pod­
laskiej Mariusz Bierć , organiści 

Piotr Bielski i Wojciech Kamiński 
oraz nauczycielki muzyki Joanna 
Jabłońska, Urszula Magnuszew­
ska, Monika Leszczyńska, Marze­
na Piekarska i Marzena Rogińska. 

Nie dostali dworca 

Budynek zabytkowego dworca 
PKP w Grajewie (na zdjęciu) nie 
zostanie przekazany miastu. Nie 
zgodził się na to wojewoda pod­
laski. Grajewo chciało przejąć te­
ren dawnego dworca należący do 
Skarbu Państwa za działki należą­
ce do miasta. Jak mówi burmistrz 
Dariusz Latarowski, nie udało się 
tego zrobić, bo woj~~oda uznał, że 
tereny oferowane na zamianę przez 
miasto są mniej warte, niż budynek 
dworca z terenem, na którym stoi. 
Burmistrz chciał stworzyć w nim 
poczekalnie dla pasażerów pocią­
gów i autobusów z kasami i toa-

letami. Część budynku miała być 
wykorzystana komercyjnie, do 
działalności handlowej i usługo­

wej. Burmistrz zapowiada, że nie 
rezygnuje z tych planów. Grajewo 
ma zaproponować wojewodzie in­
ne grunty, należące do miasta. 

Wybudowany w 1873 roku gra­
jewski dworzec, od 1987 roku jest 
zamknięty. Nie należy już do PKP, 
które oddały go za długi Skar­
bowi Państwa. Opiekuje się nim 
starosta grajewski, który na za­
bezpieczenie zabytku dostaje od 
wojewody podlaskiego kilkadzie­
siąt tysięcy złotych rocznie. 

jako Mi­
kołaj 

Wszystkie oddziały przedszkol­
ne w mieście odwiedził 6 grudnia 
przebrany za św. Mikołaja bur­
mistrz Grajewa Dariusz Latarowski. 
Dzieciom zaniósł słodycze. 

Obywatelskie 
propozycje 

Pumptrack, czyli rowerowy tor 
przeszkód; pomoce dydaktyczne dla 
szkół miejskich; plac zabaw w parku; 
siłownia na wolnym powietrzu i dwa 
murale, czyli malowidła na budyn­
kach, to komplet propozycji, zgłoszo­
nych przez grupy mieszkańców do 
przyszłorocznego budżetu obywatel­
skiego Grajewa. Zrealizowana zosta­
nie jedna, wybrana w powszeclmym 
głosowaniu. Będzie na nią 110 000 zł. 

O kinie w kinie 
Kino w Grajewie ma 65 lat. Na­

zywało się dawniej "Relaks': teraz 
"Kino MDK~ Z jego historią można 
będzie zapoznać się na spotkaniu 11 
grudnia (piątek) o godz. 17.00 w sali 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Nie chciał 
być wojewodą! 

"Podjąłem decyzję, że zostaję 

w Kolnie. Za dużo ludzi zaufało mi 
w ostatnich wyborach i nie mogę 
po prostu sobie odejść. Przeanali -
zowałem wszystko bardzo dokład­

nie': komentuje burmistrz Andrzej 
Duda informacje, że mógł zostać 
wojewodą podlaskim. 

Miał do tego wszystkie atuty: od 
dawna należy do PiS, znakomicie 
oceniany jest jako burmistrz, dał 
się poznać jako człowiek dialogu. I, 
najwaźniejsze, miał propozycję. 

Oprócz rzadkiego w polskiej 

polityce poczucie lojalności wo­
bec wyborców, którzy wybra­

li go na trzecią kadencję, Duda 
nie kryje innego ważnego moty­
wu: "Mam w Kolnie pełną nie­
zależność, a na nowym stanowi­
sku jest zarządzanie hierarchiczne. 

Nie wiem, czy do tego pasuję': 

Kiedy prześledzi się histo ­
rię Grabowa, to jednym z jej sta­
łych elementów jest hodowla koni. 
Przed wojną stadninę miał Zyg­
munt Sokołowski . W jego staj­
niach hodowano konie półkrwi 
arabskiej. Do tych samych stajni 
po upaństwowieniu majątku spro­
wadzono w 1949 roku 32 klacze 
fińskie, co stało się zaczynem or­
ganizacji w Grabowie Państwo­
wej Stadniny Koni. Planowana 
była hodowla konia sokólskie­
go, jednak problemy sprawia­
ły, że początkowa faza działalno­
ści stadniny była często oparta na 
przypadkowym doborze materia­

łu hodowlanego. 
W 1950 roku stado powiększy­

ło się o 10 klaczy kanadyjskich. 
W 1951 roku przybyło 24 kla­

czy sokólskich i 7 garwolińskich. 
Przypływ ten postępował równo-
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legle z redukcją klaczy fińskich , 

które jako konie pociągowe trafi­
ły do innych gospodarstw. Stara­
niem ówczesnego inspektora re­
jonowego Centralnego Zarządu 
Hodowli Koni M. Piotrowskiego, 
do Grabowa trafiło kilkanaście 
klaczy, dających stadninie moż­
liwość rozwoju. Moment ten po­
łączony z pierwszą selekcją stada 
w 1952 roku określa się jako po­
czątek właściwego funkcjonowa­
nia Państwowej Stadniny w Gra­
bowie, która przetrwała do 1956 
roku. Po utworzeniu na jej miej­
scu Państwowego Ośrodka Ho­
dowli Zarodowej, konie hodowa­
no aż do momentu rozwiązania 
POHZ w latach 90, ale już poza 
regułami stadniny państwowej. 

Obecnie tradycje hodowli koni 
w Grabowie kontynuują hodow­
cy indywidualni. 

Obdaruj 
jak możesz 

Piaty raz Kolno 
włączyło się w akcję "Szlachetna 
Paczka': W bazie znalazło się 36 
rodzin, którym potrzebne realne 
wsparcie. Są jeszcze rodziny, czeka­
jące na darczyńcę. Aby pomóc, trze­
ba odwiedzić stronę internetową 
www.szlachetnapaczka.pliwybrać 
potrzebujących, a potem samo­
dzielnie lub w grupie (rodzinnej, 
sąsiedzkiej, pracowniczej) przygo­
tować podarunki, które okażą się 
najbardziej przydatne. 

Wyprzedaje 
książki 

Były burmistrz Stawisk Marek 
Waszkiewicz, prowadzący bloga 

Egzorcyzmy nad Polakami, wy­
przedaje za jego pośrednictwem 
książki. Trzeba przyznać, że na 
liście są same wartościowe pozycje. 

Turośl ze strategia 
"Strategię rozwoju gminy Tu­

rośl do 2025 roku" opublikował 
8 grudnia Urząd Gminy. Będzie 
konsultowana do 20 !1rl,dn,a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Święta tuż, tuż, a ty nie masz pomysłu na prezent? Tu znajdziesz złote zasady, którymi należy się kierować, wybierając prezent. Znajdziesz też podpowiedzi, co kupić swojej rodzinie 

Bądź najlepszym Mikołajem! 
l. Twój podarek powinien być 

w podobnej wartości, jak prezen­
ty otrzymywane przez ciebie od tej 
osoby. Nie wybieraj zbyt drogich, bo 
to może krępować osobę obdaro­
wywaną. Ale też nie powinien mieć 
znacznie mniejszej wartości niż pre­
zenty, które od tej osoby otrzymy­
wałeś. Obdarowany może poczuć 
się zignorowany i niedoceniony. 

2. Prezent ma się podobać ob­
darowanemu, nie tobie! Jeśli wiesz, 
że kobieta, którą chcesz obdaro­
wać nosi srebro, nie kupuj jej zło­
tej biżuterii. 

3. Kieruj się wiekiem i osobo­
wością obdarowanego. Gimnazja­
liście nie kupuj piersiówki ... 

4. Nie wpadaj w błędne koło: 
nie kupuj babci co roku ciepłych 
bamboszy. Bądź pomysłowy. 

5. Kieruj się pasjami i hob-
by obdarowanego. 

6. Słuchaj! Osoba, którą chcesz 
obdarować,· na pewno w rozmo­
wach (nawet nieświadomie) wspo­
minała o czym marzy, co by chcia­
ła mieć lub co potrzebuje sobie 
kupić. To na pewno będzie trafio­
ny prezent! 

7. Postaw na prezenty użyteczne. 
Nikt nie lubi dostawać dziesiątej fi­
gurki słonia lub drewnianego kota 
do postawienia na parapecie, któ­
rego jedynym zadaniem jest zbiera­
nie kurzu. Powiedz "nie" bibelotom! 

8. Nie kupuj wyposażenia 
mieszkania! Staraj się unikać 
upominków w postaci filiżanek , 
pościeli , obrusa czy ekspresu do 
kawy. Wbrew zalewającym nas re-

klamom ze sprzętem agd/rtv rzad­
ko kto chce dostać w prezencie coś, 
co nie jest tyłko dla niego. Wyjąt­
kiem od tej zasady jest wiedza, że 
obdarowany chciałby to dostać. 

9. Uważaj z personalizowany­
mi prezentami. Kupując t-shirt 
z napisem "Super Babcia" zasta­
nów się, czy twoją babunię ucieszy 
ten prezent i kiedykolwiek będzie 
chodzić w takiej koszulce. 

10. Wystrzegaj się kart poda­
runkowych! To najłatwiejszy spo­
sób powiedzenia: "Nie wiedzia­
łem co Ci kupić, a kasę głupio dać, 
więc masz kartę do tego sklepu 
i samla sobie coś wybierz': To lek­
ceważące i smutne! 

• 
Co kupić marnie: - torebkę (za­

wsze jest potrzebna) - kosmetyki 
(ale krem przeciwzmarszczkowy 
albo dezodorant może być źle ode­
brany albo zrobić jej przykrość). -
perfumy (każda pani lubi ładnie 
pachnieć) - szlafrok albo piżama 
(kobieta nawet gdy śpi musi ładnie 
się prezentować) - kuferek na bi­
żuterię (mamy mają sporo biżuterii, 
a należy ją dobrze przechowywać) . 

Co kupić tacie: ~ zegarek (to 
dopełnienie męskiej elegancji) -
portfel (nie zapomnij wrzucić 
grosik na szczęście) - klucze, śru­
bokręty' wkręty i inne narzędzia 
(udany prezent dla majsterkowi­
cza) - akcesoria samochodowe 
(te, które by mu się przydały, lecz 
ich nie ma) - bilet na wydarze­
nie sportowe (w dziedzinie, której 
jest kibicem). 

Co kupić bratu (nastolatko­
wi), chłopakowi : - dron (latają­
ca zabawka na pewno zachwyci 
młodego mężczyznę) - bilet na 
koncert (ulubiony zespół na ży­
wo to jest to) - słuchawki (to pre­
zent dla melomana) - scrabble (tę 
grę słowną znają i lubią wszyscy) -
pasek do spodni (skórzane dopeł­
nienie stroju młodego mężczyzny). 

Co kupić siostrze (nastolat­
ce), dziewczynie: - lampa i la­
kiery do hybrydowego manicu­
re (dziewczyny uwielbiają dbać 
o swoje paznokcie) - bilety na 
kabarety (każda pani lubi się po­
śmiać) - gra planszowa (z planszó­
wek nigdy się nie wyrasta, postaw 
na sprawdzone gry, jak Monopoly) 

- książka (kobiety kochają wieczo­
ry z ciepłą herbatą i dobrą literatu­
rą) - biżuteria (wszystkie kobiety 
kochają błyskotki). 

Masz ciekawsze pomysły na 
prezenty pod choinkę? Podziel się 
nimi z nami, może pomogą wielu 
innym? (redakcja@kontakty-tygo­
dnik.com.pl). DT 

- REK~ --------------------------------------------------

REPORTAżE ŚLUBNE 
TANIEJ NIŻ MYŚLISZ 

O·RADNIA --- -- -- -~- ~-

Rekolekcje adwentowe 

Z Ambony 
Mistrzów Słowa 

Staję przed Wami 
przede wszystkim ja­
ko pisarz. W mojej 
twórczości częstym 

bohaterem był prosty 
człowiek o czułym sercu, dziecko 
skrzywdzone przez los, człowiek 
z ludu. 

Znacie mnie, mam nadzieję, 
z "LaLki': "Faraona': Emancypan­
tek" jako Bolesława Prusa. Pod 
koniec życia wystąpiłem z wykla­
dem własnej religijnej koncepcji 
rzeczywistośc i . Stworzyłem re­
ligijną definicję Boga i Jego sto­
sunek do człowieka. Człowiek, 
według niej, to d ziecię Boże, 
stworzone na obraz i podobień­
stwo Ojca, którego powinien na­
śladować. 

Uważam, że praca twórcza 
człowieka jest przybliżeniem się 
do Stwórcy i upodobnieniem do 
Niego. Słowem jest budowaniem 
Królestwa Bożego na ziemi. 

P.rzez całe życie i przez swą 
twórczość literacką dążyłem do 
zgłębienia prawdy chrześcijań­
stwa i uznawałem je za najpew­
niejsze i najdoskonalsze podstawy 
moralnego porządku życia jedno­
stki i społeczeństwa. 

KS. DR JAN ŻELAZNY 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygoclnik.com.pl 
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- POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI 

Odtrąbiony 
adwent 

Przez dwa dni rozbrzmiewa­
ły w Muzeum Rolnictwa im. Ks. 
K. Kluka w Ciechanowcu ligaw­
ki. 140 muzyków XXXV Konkur­
su Gry na Instrumentach Paster­
skich im. Kazimierza Uszyńskiego 

"Ligawki 2015" odtrąbiło adwent. 
Pierwszą nagrodę w kategorii 

ligawek zdobyli Teodor Niemyjski 
z Ciechanowca i Roman Brocho­
cki z Sokołowa Podlaskiego, 
a wśród dzieci Ilona Ignatowska 
z Białobrzegów w grupie starszej 
i Marcin Radziszewski z Bogusz 
Starych w grupie do lat. 10. 

Inicjatorem Konkursu Gry na 
Ligawkach był założyciel i pierw­
szy dyrektor Muzeum Kazimierz 
Uszyński. W pierwszej edycji 
wystąpiło sześciu wykonawców. 
W kolejnych coraz więcej, bo 
Konkurs na nowo rozbudził za­
interesowanie pasterskim instru­
mentem."Gdyby nie pomysł dy­
rektora Uszyńskiego, może już 
dziś nie znalibyśmy wcale liga­
wek", mówi dyrektor Muzeum 
Dorota Łapiak. 

r 

Staś na gorące akcje 

Pamiątkowe zdjęcie strażaków ze Stanisławem i burmistrz Anną Bogucką 

OSP w Dąbrowie Wielkiej sław będzie jeździł z kierowcą Be-
otrzymała nowy samochód mar- nedyktem Dąbrowskim. Straża­
ki Star. Po poświęceniu przez ks. ckie "chrzciny" były okazją do 
Wiesława Paca, strażacy "ochrzci- uhonorowania strażaków. Meda­
li" go i nadali mu imię Stanisław. lem Honorowym im. Bolesława 
Matką chrzęstną została bur- Chomicza odznaczony został Eu­
mistrz Czyżewa Anna Bogucka, geniusz Biały, a pozostali ochotni­
dzięki staraniom której gmina cy odznaką "Za Zasługi dla Pożar­
otrzymała Stara. Na akcje Stani- nictwa" i "Wzorowy Strażak". 

Beźpłatne badania dla pań 
Kobiety od 50 do 69 roku życia (nie jest potrzebne skierowanie lekar­

skie) oraz od 40 do 49 i od 70 do 75 lat (skierowanie lekarza dowolnej 
specjalizacji) mogą odbyć bezpłatne badania w mammobusie, w niedzie­
lę, 13 grudnia przy MOK w Wysokiem Mazowieckiem, tel. 586662444. 

Klukowo W 

budowie 
Modernizacja bu­

dynku Szkoły Podsta­
wowej w Wyszonkach Kościelnych 
oraz budowa dróg w Wyszonkach 
Nagórkach, Luniewie Małym, Pięt­
kach Szeligach i łączącą wsie Koce 
Basie i Kostry Podsędkowięta, to 
plany na 2016 r. gminy Klukowo. 

Bal na plac zabaw 
17 tys. zysku przyniósł andrzej­

kowy bal charytatywny, zorganizo­
wany przez parafię NMP z Fatimy 
w Ciechanowcu, Stowarzyszenie 
"Razem" oraz Parafialny Zespół 
Caritas. Pieniądze są zbierane na 
urządzenie placu zabaw dla dzieci. 

Jest praca! 
30 ofert zatrudnienia pro­

ponuje Powiatowy Urząd Pracy 
w Wysokiem Mazowieckiem. Jest 
w czym wybierać: od sprzedawcy, 
kierownika wytwórni betonu, kie­
rowcy autobusu, po automatyka 
i specjalistę do spraw eksportu. 
Więcej informacji: PUB, pok. nr 

9, tel. 86275 86 24. 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

Ivan Komarenko 
gwiazdą··· 

po~ gwiazdami! 

Gwiazdą " Sylwestra pod 
gwiazdami" w Zambrowie będzie 
w tym roku Ivan Komarenko. Or­
ganizatorem powitania Nowego 
Roku na świeżym powietrzu jest 
Miejski Ośrodek Kultury pod pa­
tronatem burmistrza. 

Muzyczna zabawa rozpo ­
cznie się 31 grudnia na parkingu 
przed Klubem Sportowym "Olim­
pia" (ul. Wyszyńskiego 8) o godz. 
22.00. Do tańca zagrają zespoły 
Wiszu i Savicky. 

Ivan Komarenko ma w re­

pertuarze takie przeboje, jak "Jej 
czarne oczy" i "Sto lat". ° północy 
nastąpi pokaz fajerwerków. 

Mikołaj z elfami odwiedził Urząd Gminy w Szumowie; pierw­
szy z prawej zaskoczony wójt gminy Jarosław Cukierman 
- OGŁOSZENIA -

Komunikat 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 ro­
ku poz. 1774 z późń. zm.) podaje do publicznej wiadomo­
ści, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycz­
nej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni 
(od 7 grudnia 2015 roku do 28 grudnia 2015 roku) następu­
jące wykazy: 
• lokali mieszkalnych nr 7, nr 13, nr 18, nr 20, nr 29, nr 33 i nr 36 

przy ul. Mazowieckiej 14, nr 28 i nr 32 przy ul. Aleja Wojska 
Polskiego 43, nr 17 przy ul. Sądowej 7, nr 54 przy ul. 71 Pułku 
Piechoty 6, nr 26 przy ul. Grunwaldzkiej 6 i nr 21 przy ul. Po­
dedwornego 6 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

Wójt 
Mikołajem 

z paczką słodyczy 
od świętego Mikołaja odwiedził 
dzieci w przedszkolu wójt gminy 
Kołaki Kościelne Sylwester Jawo­
rowski. 

Zambrów 
wystrojony 

Na świętego Mikołaja zawisły 
w Zambrowie świąteczne dekoracje, 
wśród nich dużo nowych. Miasto 
wydało na nie 10 tys. zł. 

Swiątecznie 
40 mieszkańców gminy 

uczestniczyło w warsztatach wy­
konywania świątecznych dekora­
cji, zorganizowanych przez GOK 
wSzumowie. 

WigiJ-ia w Zambrowie 
Przekazaniem Betlejemskiego 

Światła Pokoju przez harcerzy III 
Zambrowskiej Drużyny Harcerskiej 
"Grota" z Parafii Trójcy Przenaj­
świętszej rozpocznie się spotkanie 
wigilijne dla mieszkańców Zamb­
rowa w niedzielę, 20 grudnia (godz. 
14.00), w hali SDolrtO\\fei 
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Niektórzy lekarze sądowi wystawiają 
sobie haniebne świadectwo! 

"Chory" 
proces 

(z milionem lM tle) 

Przepadek miliona złotych po­
ręczenia majątkowego orzekł 

nieprawomocnie Sąd Okręgowy 
w Łomży wobec Jerzego w. ps. Ły­
sy, który nie stawia się na rozpra­
wy i zaświadczeniami lekarskimi 
usiłuje nie dopuścić do ogłoszenia 
wyroku w swojej sprawie. 

Jerzy W. ps. Łysy z czterema in­
nymi jest oskarżony przez Prokura­
turę Apelacyjną w Gdańsku o wyłu­
dzenie 2,8 mln zł od 40 firm w kraju 
za pośrednictwem hurtowni Wja­
nex. Proces toczy się już 5 lat. 4 
grudnia obrońca Jerzego W. mec. 
Waldemar Piceluk kolejny raz z rzę­
du przekazał sądowi zaświadczenie 
od lekarza sądowego, z którego wy­
nikało, że nie może on uczestniczyć 
w procesie do 15 grudnia, bo za­
graża to jego zdrowiu i życiu. Jed­
nocześnie obrońca złożył wniosek 
o przerwanie rozprawy do cza­
su poprawienia się stanu zdrowia 
klienta. "Chce uczestniczyć w pro­
cesie, nie zgadza się na prowadze­
nie sprawy pod swoją nieobecność': 
oświadczył. Podobne oświadcze­
nia mec. Piceluk składa za każdym 
razem, gdy dostarcza kolejne za­
świadczenie. 

"Sąd nie ma uprawnień, żeby 
kwestionować to zaświadczenie, 
choć uważa, że służy ono przewle­
kłości postępowania. Zdaniem są­
du, ustawa o lekarzu sądowym to 
wielkie nieporozumienie~ stwier­
dził 4 grudnia sędzia Jan Lesz­
czewski i przerwał rozprawę do 
31 grudnia. 

Zapowiedział, że zwróci się do 
lekarza sądowego, który wystawił 
zaświadczenie Jerzemu W., o je­
go uzasadnienie. 

Ustawa o lekarzu sądowym 
z 15 czerwca 2007 roku jest 

prawdziwym prawnym kurio­
zum. Nie służy wymiarowi spra­
wiedliwości, lecz tym, którzy 
unikaniem stawiania się w są­
dzie chcą uniknąć sprawiedliwo-
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ści. Mówi, że lekarz sądowy wi­
nien wydać zaświadczenie po 
uprzednim osobistym zbadaniu 
uczestnika postępowania i zapo­
znaniu się z jego dokumentacją 
medyczną. W praktyce rubryka, 
w której lekarz powinien wpisać, 
czy badał pacjenta, jest pomi­
jana. Lekarz ją skreśla i nie mu­
si uzasadniać, dlaczego odstąpił 
od osobistego badania. Nie mu­
si też podawać, oprócz ogólne­
go stwierdzenia, jakie konkretne 
są przeciwwskazania do udziału 
w rozprawie uczestnika procesu 
sądowego. Może, na przykład, po­
dać bez żadnych dla siebie kon ­
sekwencji, że oskarżony, któ­
rym musiałby się stawić w sądzie, 
czułby .. :ayskomfort psychiczny"! 
Bardzo ogólnie może uzasadnić, 
dlaczego podaje taki, a nie inny 
termin niezdolności do stawia­
nia się w sądzie. Nie podając żad­
nych przyczyn natury medycznej, 
które by uprawdopodobniały nie­
możność stawienia się oskarżo­
nego w sądzie, praktycznie może 
napisać, co chce i sąd musi prze­
rwać rozprawę. 

Jeśli sąd wątpi w takie zaświad­
czenie, może powołać innego bie­
głego lekarza do jego weryfika­
cji. Jest to procedura czasochłonna, 
a efekt jest loterią. Najpierw sąd 
szuka odpowiedniego specjalisty. 
Następnie trwa weryfikacja. W tym 
czasie proces sądowy się nie toczy. 
Gdy biegły zweryfikuje zaświad­
czenie pozytywnie, tzn. stwierdzi, 
że oskarżony może uczestniczyć 
w procesie, nie oznacza to, że pro­
ces ruszy. Weryfikacja dotyczy tylko 
jednego, konkretnego zaświadcze­
nia. W tym czasie może już dostar­
czyć sądowi kolejne zaświadczenie 
od innego lekarza stwierdzające, że 
nie może stawiać się w sądzie ... I sąd 
jest bezradny! 

Na początku proce~u oskarżo­
nych w sprawie Wjaneksu postę-

powanie opóźniał zaświadczenia­
mi o niezdolności do stawiania 
się w sądzie Władysław Sz. Sąd 
w końcu powołał biegłego do ich 
weryfikacji. Biegły stwierdził, że 
Władysław Sz. może uczestniczyć 
w procesie. Sąd miał szczęście. 
W momencie uzyskania tej opi­
nii, Władysław Sz. nie miał no­
wego zaświadczenia! Sędzia Jan 
Leszczewski orzekł wobec niego 
areszt tymczasowy na czas proce­
su, który później został uchylony, 
gdy przestał unikać rozpraw. 

W sprawie Jerzego w. ps. Łysy 
kuriozum goni kuriozum 

od początku . W 2009 roku, w cza­
sie śledztwa przeciwko zorgani­
zowanej przestępczości w Łomży, 
którego odpryskiem jest proces 
Wjaneksu, Jerzy w. został tymcza­
sowo aresztowany przez Sąd Rejo­
nowy w Gdańsku. Wówczas lekarz 
sądowy z Gdańska orzekł, że mo­
że o~ przebywać w więzieniu i nie 
zagraża to jego życiu ani zdrowiu, 
choć od 2006 roku Jerzy w. uni­
kał w ten sposób odbywania kary 
3 lat pozbawienia wolności, orze­
czonej przez Sąd Rejonowy w Dę­
bicy (unika jej do dziś!) . Areszt 
tymczasowy do sprawy Wjaneksu 
został przedłużony. Jerzy w. kil­
ka miesięcy spędził w więzieniu. 
Prokuratura Apelacyjna w Gdań­
sku pod koniec postępowania zgo­
dziła się na zwolnienie go za po­
ręczeniem majątkowym milion 
złotych. Lekarz sądowy, powołany 
przez sąd penitencjarny w Dębi­
cy natychmiast orzekł, że nie mo­
że odbywać kary 3 lat więzienia ze 
względu na stan zdrowia! Słowem: 
zdrowie nie przeszkadzało, by sie-

dział w areszcie, a przeszkadza, by 
odbywał wyrok. 

Teraz, po kolejnym odroczeniu 
sprawy 4 grudnia, Sąd Okręgowy 
w Łomży orzekł przepadek porę­
czenia za utrudnianie przez Jerze­
go W. postępowania. Jak uzasad­
nił sędzia Jan Leszczewski, chodzi 
o rozprawę z 27 października, kie­
dy Jerzy W. był nieobecny, a jego 
adwokat nie dostarczył żadnego 
zwolnienia lekarskiego. Posta­
nowienie nie jest prawomocne. 
Prawdopodobnie zostanie zaskar­
żone przez Jerzego W. 

P
ostępowanie odwoławcze nie 
spowoduje przerwania pro­

cesu. Termin 31 grudnia jest ak­
tualny. Do tego czasu sąd ma tak­
że uzyskać od lekarza sądowego 
z Białegostoku wyjaśnienie, do­
tycząc ostatniego zaświadczenia, 
w którym lekarz stwierdził, że Je­
rzy W. nie może stawiać się w są­
dzie do 15 grudnia. 

Od pół roku w okręgu łom ­
żyńskim nie ma ani jed­

nego lekarza sądowego. Zgod­
nie z Ustawą o lekarzu sądowym, 
Okręgowa Rada Lekarska jest zo­
bowiązana podać listę kandyda­
tów z rekomendacjami prezeso­
wi Sądu Okręgowego w 90 dni od 
otrzymania jego wniosku. W od­
powiedzi na kolejne wnioski pre­
zesa Sądu Okręgowego w Łom ­
ży Sławomira Bagińskiego, który 
zgłosił potrzebę wskazania kan­
dydatów na 14 lekarzy sądowych, 
Okręgowa Izba Lekarska w Bia­
łymstoku odpowiada, że ... nie jest 
w stanie przeprowadzić rekrutacji 
wśród lekarzy! 

KAROL ZARĘBA 
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Uderzył w słup energetyczny przy drodze i ... zabił 300 metrów dalej 
26 krów w oborze sąsiada! 

1 
"Strach wejść do obory. Strach, 

co się tam zastanie. Nie da się opo­
wiedzieć ani opisać tego, co prze­
żywam. I nie wiem, kiedy z mę­
żem z tego się podniesiemy': mówi 
Agnieszka Dębek ze Srebrnej. 

Uderzenie w słupy energetyczne 

W czwartek rano ocieliła się 
jedna jałówka. Agnieszka z Janu­
szem odebrali cielę, wydoili pier­
wiastkę. Tego dnia miała cielić się 
jeszcze jedna jałówka. Agnieszka 
pojechała do siostry do Pęs. Przy 
drugim cieleniu był tylko Janusz. 
Odebrał cielę, wrócił do domu 
i czekał na żonę, żeby razem wy­
doić krowę. Po pierwszym poro­
dzie mogła być niespokojna. Było 
koło południa, w telewizji akurat 
leciał rolniczy program. Janusz 
go oglądał. Nagle zgasł telewizor. 
I usłyszał głośny ryk krów. Po­
biegł do obory. 

Morderczy rajd 

"Za chwilę przybiegł do do­
mu i powiedział, że pobiło krowy. 
Nie wiedziałem, co się stało, po­
wiedziałem wyłącz prąd i popę­

dziliśmy razem do obory. Widok 
był tragiczny. Część krów leżała, 
jedne stały w drgawkach, bo prąd 
nimi trząsł, padały. Tragedia, tra­
gedia .. :', powtarza Jan Dębek, oj­
ciec Janusza. 

2 
Ojciec i syn nie wiedzieli , co 

się stało i co robić. Wyszli na po­
dwórze. Wtedy Jan zauważył, że 
na głównej drodze doszło do wy­
padku. Z daleka widział wygię­

ty słup elektryczny i samochód. 
Wsiadł na rower i pojechał w to 
miejsce. Jacek Kulesza wjechał sa­
mochodem w słupy energetyczne. 

"Jeden słup był złamany, dru­
gi zgięty, wisiały kable. Policjanci 
zabrali kierowcę do radiowozu ... :: 
opowiada Jan Dębek. 

Uszkodzenie było takie, że od 
prądu padły krowy! 

3 
W tym czasie Janusz zadzwonił 

do żony, żeby przyjechała. 

"Nie powiedział nic o krowach, 
tylko, że był wypadek. A potem 
zobaczyłam. Płakałam ... Wszy­
scy płakaliśmy ... ", mówi 
Agnieszka Dębek. 

Krowy stały w oborze zawsze 

w czterech rzędach . Teraz, gdy 
zajrzała do obory, każdy rząd był 
przerzedzony. Stały dwie kro­
wy, trzy leżały, potem stała jedna, 
znów dwie leżały. Z. jednej stro­
ny padło pięć jedna przy drugiej. 

"Ale Pan Bóg nad nami czuwa. 
Gdybym nie pojechała do siostry, 
po ocieleniu drugiej jałówki ra­
zem byśmy doili krowę, żeby na­
poić siarą cielaka. Prąd zabiłyby 
nas razem albo któreś z nas. A my 
żyjemy", mówi Agnieszka. 

Stracili pół stada, 26 krów. Po­
zostało 26 krów. Z tych, które 
zginęły siedem miało ocielić się 
w grudniu, inne w marcu i kwiet­
niu. Już po tragedii ocieliła się jed­
na jałówka. Cielę było martwe. 

"Nie ma spokoju. Weterynarz 
powiedział, że do dwóch tygo­
dni może być jeszcze różnie': mó­
wi Agnieszka. 

4 
Dębkowie 15 lat prowadzą go­

spodarstwo przejęte po rodzicach 
Janusza. Mieszkają z rodzicami. 
Mają trzy córki w wieku szkolnym 
(I i III klasa gimnazjum oraz IV 
klasa podstawówki). Rozwijali ho­
dowlę, wzięli kredyt. Cieszyli się, że 
w grudniu ocieli się dziesięć krów, 
w nowym roku kolejne. Liczy­
li, że będzie więcej mleka. A dziś? 
W oborze pół stanowisk pustych ... 

Wiadomość o nieszczęściu Dęb­
ków szybko rozeszła się po wsi i oko­
licy. Przyjechał wójt gminy Szumo­
wo Jarosław Cultierman, sołtysi. 

"Tylko dwa telefony wykona­
łem, że trzeba pomóc i zebrało się 
nas na podwórzu Dębków ltilku­
nastu. Wyciągaliśmy martwe kro-
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Jan Dębek w oborze, w której zginęło 26 krów 

wy z obory. Dobrze, że robiło się 
ciemno, bo strach było patrzeć na 
tę tragedię", opowiada sołtys An­
toni Szwarc. 

Współczuje im cała wieś, 

współczują mieszkańcy sąsied­

nich sołectw. Spontanicznie zaczę­

li zbierać pieniądze, żeby pomóc. 
"Nikt nie odmawia, jeden da 

więcej, drugi mniej . Nie zostawi­
my ich samych, zasługują na po­
moc", mówi sołtys Antoni Szwarc. 

"Nikt nie zginie w biedzie, je­
śli będą tacy ludzie jak w naszej 
wsi i w naszej gminie. Pomagają 
nam w różny sposób, podpowia­
dają, kierują, gdzie co załatwić, 
zbierają pieniądze. Wszystkim 
za wszystko jesteśmy wdzięczni~ 
mówi Agnieszka Dębek. 

I mówi, że współczuje rodzinie 
Jacka Kuleszy, sprawcy swego nie­
szczęścia. 

5 
Jacek Kulesza z żoną, dwiema 

córkami (4 i 6 lat) , mamą i doro­
słym bratem mieszka na drugiej 

stronie wsi. Prowadzi gospodar­
stwo. Ma 17 krów. W środę przed 
wypadkiem ocieliła się jedna. 

"Przyszli koledzy, pomogli ode­
brać cielaka, trochę się wypiło. 
Następnego dnia może wypiłem 
dwa piwa. Jechałem do apteki po 
lekarstwo, bo krowa miała zapa­
lenie. Od Szum owa, na zakręcie, 

jechał wprost na mnie samochód. 
Zjechałem na bok, chwyciłem po­
bocze, zarzuciło mnie, było śl isko. 

Zatrzymałem się na słupie': opo­
wiada Jacek Kulesza. 

Precyzuje, że przy policyjnym 
badaniu alkomatem miał 1,5 pro­
mila. Od tamtego dnia nie pije. 
I przyrzekł, że już pić nie będzie. 

"Jestem w szoku, jak to się mo­
gło stać, chyba nie było jakiegoś za­
bezpieczenia albo zabezpieczenie 
nie zadziałało. Wybieram się do 
Janusza porozmawiać. Musi ktoś 
oszacować straty i mu zwrócę. Nie 
wypieram się. Wezmę kredyt i bę­
dę spłacał. Co zawiniłem, uregulu­
ję': zapewnia Jacek Kulesza. 

JULIANNA NOWAKOWSKA 
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Łomża nie szanuje tych, którym najwięcej zawdzięcza! 

Sercem Łomży 
o byvvate I 

Władysław Świderski, syn Ka­
jetana (powstańca styczniowego) 
i Katarzyny z domu Ziemczyk, nie 
był rodowitym łomianinem. Uro­
dził się 11 grudnia 1879 roku w Os­
trowi Mazowieckiej. Do Łomży 
przyjechał jako kilkunastolatek, 
by rozpocząć naukę w gimnazjum. 
Tak zaczął się jego związek z mia­
stem niemal do końca życia. 

W Łomży pracował najpierw 
jako urzędnik administracji pań­
stwowej; tu kształtowały się jego 
poglądy polityczne. W roku 1900 
był jednym ze współzałożycieli 
podziemnego niepodległościowe­
go stowarzyszenia Orzeł Biały, po­
tem członkiem Polskiej Partii So­
cjalistycznej i Organizacji Bojowej, 
Polskiej Organizacji Wojskowej, 
jako członek Komitetu Obywatel­
skiego w roku 1918 współorgani­
wwał akcję rozbrojenia Niemców. 
Tu z Anną Wiesławą Krajewską 
w roku 1905 założył rodzinę (mie­
li 2 córki i 3 synów) , z którą po­
czątkowo mieszkał przy ul. 3 Maja 
S, a potem przy Polowej (oba do­
my jeszcze stoją). Tu 15 lat (od ro­
ku 1919 do 1934) był prezydentem 
miasta i społecznikiem, uhonoro­
wanym przez prezydenta Rzecz­
pospolitej Polskiej Złotym Krzy­
iem Zasługi. Tu dowodził cywilną 
obroną Łomży podczas wojny pol­
sko-bolszewickiej 1920 roku. Tu 

został aresztowany przez Rosjan 
w roku 1939 i zesłany na Syberię, 
w stepy Kazachstanu, a potem do 
Taszkientu, gdzie zmarł na tyfus 3 
kwietnia 1942 roku. 

Swój wymowny znak czasu 
w historii Polski, wzorem tysię­
cy polskich rodzin, pozostawi­
ły także dzieci Władysława i An­
ny Świderskich. Najstarszy s'yn 
Ziemowit, inżynier, w kampanii 
wrześniowej w stopniu poruczni­
ka walczył w znanej Samodziel­
nej Grupie Operacyjnej "Na­
rew", a potem pod dowództwem 
gen. Kleeberga. Nazwisko syna 
ppor. Mirosława Tadeusza, stu­
denta, w wieku 27 lat zamordo­
wanego przez NKWD w Charko­
wie, znajduje się wśród nazwisk 
innych łomżan na Liście Katyń­
skiej ... Najmłodszy syn Władysław 
był żołnierzem Armii Krajowej 
i m.in. w roku 1944 brał udział 
w sławnych akcjach bojowych 

"Burzy". W ruchu oporu działały 
także córki, Irena i Halina. 

II 
Bez wątpienia Władysław Świ­

derski kochał Łomżę całym ser­
cem. Pod jego kierownictwem 
miasto podnosiło się z okresu car­
skiego zaboru w każdej dziedzinie 
życia społecznego. Jego wielką pa­
sją stała się także historia Łomży. 
Napisał własną monografię mia­
sta i własnym kosztem opubliko­
wał ją w roku 1925. Licząca 200 
stro n "Łomża", wydrukowana 
w miejscowej drukarni Jana Wej­
mera, zawiera 14 ilustracji i 3 pIa­
ny miasta z XV, XIX i XX wieku. 
Skromna, lecz znacząca w tre­
ści i przesłaniu, dzisiaj jest prze­
de wszystkim szczególnym do­
kumentem pierwszych lat Łomży 
w niepodległej Polsce i prawdzi­
wym kolekcjonerskim rarytasem. 

Do jej napisania, jak sam stwier­
dza, zainspirowała Władysława 
Świderskiego znana i doceniana 

"Dawna i teraźniejsza Łomżi' Le­
ona Rzeczniowskiego, nauczycie-
la historii w łomżyńskich szkołach, 

dedykowana swoim uczniom, wy­
dana w roku 1861 także nakładem 
autora. To właśnie na jego prze­
słanie zamieszczone w tej równie 
poszukiwanej dzisiaj publikacji, 
Władysław Świderski powołu­
je się w przedmowie do "Łomży": 
( ... ) Szczęśliwym będę, jeżeli choć 
w części cel sobie założony osiągnę, 
jeżeli mój przykład zachęci młod­
sze pokolenie do pracy na polu hi­
storycznem, które jeszcze tylu rąk, 
tylu zdolności potrzebuje, że bar­
dzo jeszcze dlugo pracownicy so­
bie przeszkadzać nie będą, choć­
by się im nawet zdawało, że stoją 
na jednym zagonie. A Władysław 
Świderski stwierdza: ( ... ) Brak cza­
su i środków nie pozwoliły mi sięg­
nąć do archiwów i bibliotek miast 
stołecznych, więc korzystałem tyl­
ko z archiwów miejscowych i do­
stępnych mi dzieł o Łomży. Stara­
łem się powiązać w jedną całość 
znajdywane w różnych dziełach 
wzmianki o Łomży, lecz jedynie 
takie, które były oparte na twier­
dzeniu znanych autorów i na do­
wodach znalezionych w archiwum 
państwowym i miejskim. Zatrzy­
małem się dłużej na wypadkach 
roku 1794, 1831 i 1863, gdyż wy­
padki te wywarły duży wpływ na 
kształtowanie się stosunków eko­
nomicznych i społecznych miasta, 
a udział, jaki przyjmowała w nich 
Łomża i okolica dotychczas nie 
był przez społeczeństwo należy­
cie oświetlony i poznany. Oddając 
do druku tę pracę, pragnąłem choć 
w części wykonać zlecenie miłoś­
nika Łomży, jakim był Leon Rzecz­
niowski ( ... ). 

Na pracę Władysława Świder­
skiego składają się trzy rozdziały: 
łomżyńskie baśnie i legendy, naj­
ważniejsze wydarzenia w historii 
miasta na tle historii Polski od cza­
sów naj dawniejszych po "inwazję 
bolszewicką" w roku 1920 (m.in. 
z opisem obrony Łomży jako na­
ocznego świadka) i aktualna sta­
tystyka miejska. I właśnie zawar­
te tu dane, których nie znajdziemy 
w żadnym roczniku statystycznym, 

Władysław Świderski, prezydent 
Łomży w latach 1919 - 1934 

odzwierciedlają zarówno precyzję 
z jaką autor zbierał materiały,jak 
i "obraz" miasta podnoszącego 
się ze l23-letniej niewoli. Prezy­
dent Władysław Świderski poda­
je obszar Łomży, nieruchomości 
i majątek miejski, gęstość zalud­
nienia, ilość mieszkańców (w ro­
ku 1925 było ich 26182, wśród 
nich 57,5 proc. katolików, 40 proc. 
wyznania mojżeszowego oraz 2,5 
proc. ewangelików i prawosław­
nych); władze samorządowe Łom­
ży w odrodzonej Rzeczypospolitej 
(z pierwszym składem Rady Miej­
skiej po wyborach 9 lutego 1919 
roku); wykaz placów, ulic, ryn­
ków, instytucji i urzędów, wymie­
nia ogrody, zieleńce i plantacje (z 
nazwiskiem ogrodnika miejskie­
go!). Wymienia szkqły oraz insty­
tucje oświaty, redakcje czasopism, 
organizacje społeczne. Omawia 
szpitalnictwo i lecznictwo. Wiary­
godny dokument swojego lokalne­
go i polskiego czasu! 

III 
Na ścianie zabytkowego ra­

tusza w Łomży odsłonięta zo­
stała podczas Światowego Zlotu 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 24 
czerwca 1994 roku tablica ku czci 
prezydenta Władysława ' Świder­
skiego, którą w "dowód pamię­
ci i szacunku" ufundowała Rada 
Miejska. W nowej części budyn­
ku magistratu, w galerii fotogra­
ficznych portretów prezydentów 
Łomży, znajduje się fotografia 
Władysława Świderskiego. 

Tylko tyle. W Łomży, którą tak 
kochał; dla której pracował z wiel­
kim oddaniem nie tylko jako pre­
zydent miasta, wciąż nie zasłużył 
sobie ani na patronat szkole, ani 
na ulicę swojego imienia .. . 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Ogłoszenie 
,w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(lak. 442/15-0-i) 

Szamba betonowe wodoszczel­

ne, atestowane, rożne pOJem­

ności, montaż gratis! 

515 - 373 - 550 
(p-000250-0-~ 

FINANSE 

(lak. 515/15) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. Tel. 

605 - 910 - 608 
(lak. 512/15-0) 

LOKALE 
Wynajmę M2, umeblowane, Łomża 

507 - 041 - 772 
(p-000032-0-i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(lak. 146/15-0-i) 

Studia podyplomowe; wycena 

nieruchomości, doradca ds. 

ochrony środowiska. Kursy; 

syndyk, licencja PFRN pośrednika 

i zarządcy nieruchomości 

z e-Iearning. Tel. 660 -728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budowlaną 

0,55 ara w Piątnicy , 

797 - 1..10 - 671 
(p-000382-0-~ 

Sprzedam mieszkanie Łomża, 

ul. Wojska Polskiego 27, II piętro , 

55m2 , 4 pokoje, 86216 - 53 - 12, 

608 - 666 - 370 
(p-000019-0-ij 

Sprzedam działki pod budowlę 

i działki z obiektem 501 - 155 - 021 
(p-000022-0-ij 

Sprzedam dom, rezydencję 

w formie dworku w Sulejówku 

k. Warszawy, ul. M. Rataja róg 

Szklarniowej, tei. 602 - 224 - 161 , 

22 331 - 76 - 34, 

www.sedpol.com.pl 
(lak. 527/15-0) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można prze~łać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

PRACA 
MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

kierowców rozwożących nasze 

produkty 

Poszukujemy kandydatów do 

pracy na stanowisku kierowcy 

kategorii C, CE. Kandydat musi 

wykazać następujące kompe­

tencje: umiejętność pracy w ze­

spole, pracowitoŚĆ, chęć 

uczenia się, uczciwość. 

Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­

bowym zespole. Życiorys i list 

motywacyjny prosimy składać 

w biurze firmy lub pocztą 

elektroniczną mj@mj.com.pl 

Kontakt telefoniczny 

86 217 - 25 - 42. 
(lak. 387 /15-0-~ 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

operatora strugarki cztero­

stronnej 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy maszynach do 

obróbki drewna. Kandydat 

musi wykazać następujące 

kompetencje: umiejętność 

pracy w zespole, pracowitość, 

chęć uczenia się, uczciwość. 

Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­

bowym zespole. Mile widziany 

emeryt. Kontakt: biuro firmy lub 

telefoniczny: 509 - 220 - 048 
(lak. 387115-0-~ 
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MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

pracownikÓW na stanowiska 

przy liniach produkCyjnych 

elementów betonowych. 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy liniach produkcyj­

nych. Kandyaat musi wykazać 

następujące kompetencje: 

umiejętność pracy w zespole, 
pracowitoŚĆ, chęć uczenia się, 

uczciwoŚĆ. Wybrany kandydat 

będzie pracować w zgranym 

kilkuosobowym zespole. 

Życiorys i list motywacyjny 

prosimy przesyłać na adres 
naszej poczty elektronicznej 

mj@mj.com.pl 
(lak. 387/15-0-i) 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

uczciwego i pracowitego 

handlowca 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy w naszym dziale 
handlowym. Kandydat musi 

posiadać następujące kwalifi­

kacje: Obsługa oprogramowa­

nia biurowego, prawo jazdy 

kategorii B. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe­

tencje: umiejętność pracy w ze­

spole, zorientowanie na 

satysfakcję klienta, chęć 

uczenia się, uczciwoŚĆ. 

Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­

bowym zespole. Oprócz 
wysokich kwalifikacji sprzeda­

żowych zdobędzie umiejętno­

ści z zakresu technologii 

betonu. Życiorys i list motywa­

cyjny prosimy przesyłać na 

adres naszej poczty elektro­

nicznej mj@mj.com.pl 
(lak. 387/15-o-~ 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(lak. 4 79/15-o-~ 

Sprzedam siano, sianokiszonki 

609 - 751 - 465 
(lak. 518115-o-~ 

Sprzedam ciągnik Ursus 912, 

506 - 961 - 781 
(Iak/sms) 

RÓŻNE 
Choinki - świerk pospolity. 

Sprzedaż hurtowa. Łomżą 

668 -171 - 919 

(P-oOOO17 -o-ij 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, Plac 

Niepodległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(lak. 01 /15 -o-ij 

SPRZEDAM 
SPRZEDAŻ WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowa­

ny. SKUP ZŁOMU. 

602 - 259 - 306, 86 217 - 07 - 09 
(lak. 506/15-o-ij 

Sprzedam zestaw komputero-

wy, jednostka z monitorem, kla­

wiatura, scaner i drukarka, 

tel. 86 217 - 92 - 34 
(p-00OO25-o-ij 

SPECJALNE PROMOCJE!!! 

Drzwi, bramy garażowe, okna! 

Gwarantowana jakość! Przyjdź, 

zobacz. Al. Legionów 27. 

86219 - 95 - 55 
(tak/sm,) 

TOWARZYSKIE 
Biuro Matrymonialne Dwa Serca 

zaprasza do kontaktu Panie 

i Panów w rożnym wieku mających 

dość samotności wystarczy 

wysłać SMS lub zadzwonić 

509 - 959 - 820 
(tak/sm') 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy , 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01, 

602 - 664 - 771 
(lak. 07l15-o-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy, 85747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 06115 -o-ij 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia, 

Wynajem mikrobusów, 

85) 73 - 94 -179,606 - 379 -966 
(lak. 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, 

dostawa piasku, żwiru, czarnoziem 

695 - 594 - 619 
(lak. 

POmOC drogowa. Laweta. 

Przeprowadzki, tel. 514 - 805 -
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam samochód Forda Eskor­
ta, 1.8TO, 1998 rok, cena 1 000 zł, 
tel. 86 278 - 59 - 58 

(o/b) 

Sprzedam Toyotę Avensis 1,6 ben­
zyna + gaz, rok 1999, pierwszy 
wlaściciel, stan oardzo dobry, kolor 
bordo, sedan, cena 5 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 518 - 507 - 407 

(o/b) 

Sprzedam Punto 1 .1, 1998 rok, 
w bardzo dobrym stanie, ce-
na 1 900 zl, tel. 86 278 - 59 - 62 

(o/b) 

Szamba wodoszczelne od 
4 do 12 m2 zamienię na auto, ce- . 
na 1 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 

(o/b) 

Sprzedam Citroena Berlin-
go (2004), biały, 5-osobowy, 
uszkodzony prawy górny bok, ce­
na 5 000 zł calość do uzgodnienia, 
leI. 888 -716 -140 

(o/b) 

Sprzedam Audi A6 c5 1.90 (1998), 
wyposażenie pełne, skóra, opony 
zimowe, zawieszenie bez luzów, 
nie wymaga wkładu finansowego, 
cena 12 900 zł calość do uzgodnie­
nia, tel. 888 -716 -140 

Sprzedam Fiat Ducato 1 .90: 
silnik ze skrzynią biegów, ce-

(o/b) 

na 800 zł całość do uzgodnienia, 
tel. 888 - 716 -140 

• (o/b) 

Sprzedam Volkswagena Bora 1 .8T 
gaz 200KM, oryginał , sedan (2003), 
bogate wyposażenie, pakiet R32, 
zamiana, cena 11 000 zl do uzgod­
nienia, tel. 790 - 709 - 242 

(o/b) 

Sprzedam Sprinter 316 2.7 cdi, 
(2002), biały, średni, podwyższony, 

hak, wspomaganie kierownicy, 
stan dobry, cena 18 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 888 - 716 - 140 

(o/b) 

Sprzedam Skodę Felicia kombi 
1.6B gaz sekwencja, hak, opony 
zimowe, nowe hamulce przód, 
I właściciel, cena 2 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 726 - 205 - 777 

(olb) 

Sprzedam Audi A4 1 .8B gaz 
(1995), elektryka, klimatyzacja, 
4x opony zimowe, cena 4 400 zł, 
tel. 782 - 407 - 033 

Sprzedam Mercedesa C klasa 
2.2 (1995), automat, uszko­
dzona pompa paliwowa, pilnie, 
cena 2 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 537 - 061 - 488 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Ooka, 
5-osobowy, 1.9TOI, przystoso­
wany na budowę, cena 11 900 zł, 

tel. 513 - 771 - 544 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 
(2000) 1.9TOI, bogate wyposażenie , 

cena 7 600 zł, tel. 513 - 771 - 544 
(olb) 

Sprzedam Opla Meriva 1.8B, gaz 
na gwarancji (2005), cena 13 800 zl, 
tel. 513 - 771 - 544 

Sprzedam Seat Ibiza 1.4B 
16V: skrzynia biegów, ce-

(o/b) 

na 230 zł komplet do uzgodnienia, 
tel. 668 -178 - 073 

Sprzedam Maglownica + czuj­
nik skrętu Seat Ibiza (2003), 
cena 280 zł do uzgodnienia, 
tel. 668 -178 - 073 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Mazdę 626 kombi (1998) 
1 .8 16V gaz sekwencja, centralny 
zamek, alarm, wspomaganie, 4x 
elektrycze szyby, lusterka, klimaty­
zacja, alufelgi , stan bardzo dobry, 
cena 6 000 zł, tel. 607 - 553 - 373 

(o/b) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

Sprzedam przyczepę sa­
mochodową, cena 2 200 zł, 
tel. 502 - 848 - 491 

(o/b) 

Sprzedam Opla Astra (2000), ce­
na 5 300 zł, tel. 502 - 848 - 491 

Sprzedam BMW E46 (2002), m­
-pakiet, 2.00, cena 18 900 zł, 
tel. 607 -180 - 561 

Sprzedam Peugeota 206 (2001) 

(olb) 

(o/b) 

I właściciel, zakupiony w salonie, 
niebieski, 5 drzwi, po 16.00, ce­
na 5 500 zł, tel. 519 -125 - 799 

(o/b) 

Sprzedam Jaguar X type 2.0 TO 
(2005) klimatyzacja, elektrycze szy­
by i lusterka, abs, autoalarm, 2 klu­
cze z pilota, alufelgi , I właściciel , rok 
w kraju lub zamiana na mniejszy, 
cena 15 700 zł, tel. 733 - 653 - 595, 
86 273 - 21 - 02 

Sprzedam Volkswagena Golf 
" (1992) stan idealny, ce-
na 3 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 504 - 876 - 851 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Fiata Seicento (2000), 
zadbany, uszkodzona szyba 
i prawe drzwi, wszystko sprawne, 
cena 1 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 730 - 201 - 781 

(olb) 

Sprzedam Fiata Panda 1.1 B (2009) 
wspomaganie, klimatyzacja, abs, 
platynowy metalik, faktura VAT, 
cena 12 900 zł, tel. 728 - 946 - 535 

(olb) 

Sprzedam Renault Clio" 
(2003), salon RP, I właściciel , 

5 drzwi, klimatronic, wspo­
maganie, abs,komputer, koła 
zimowe, alufelgi , cena 7 900 zł, 
tel. 662 - 072 - 117 

Sprzedam Opla Astra (1996), 
170 tys.km, stan db, ważne 
opiaty, opony zimowe, hak, 
cena 1 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 505 - 230 - 836 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Forda Fiesta 1.4 tdci 
diezel, 4.51 na sto kilometrów, 
wspomaganie kierownicy itp 
144tys przebiegu, nowe zimówki , 
cena 7 900 zł, tel. 505 - 799 - 980 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 
1.4 benzyna, 5-drzwi, wspo­
maganie, elektryka itp, po lifcie, 
atrakcyjny wygląd , cena 5 500 zł, 

tel. 505 - 799 - 980 
(o/b) 

Sprzedam napęd na cztery koła, 
bardzo dobrze utrzymany, klimaty­
zacja, wspomaganie, 2.0 benzyna, 
cena 9 400 zł, tel. 505 - 799 - 980 

(o/b) 

Sprzedam Forda Galaxy (2007) 
1.8 diesel, 125KM, 7 osobo-
wy, klimatyzacja, wspomaga-
nie, elektryka, cena 25 500 zł, 
tel. 727 -712 - 942 

(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabia 1.2B 
(2012), ciemny, 172km przebieg, 
cena 29 000 zł , tel. 507 - 980 - 979 

(o/b) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
lIIIIiiiii.. ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

CL.----­
~----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo _Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą :;; wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz "" sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ----------------------------'~---------------------------

• Nr 50 • 13 grudnia 2015 KONTAKTY ~ -- 15 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam drewno z Nadleś­

nictwa, świerk , sosna, osik, 

olcha, dąb, grab, cena od 

1 00 do 150 zł z dostawą do klienta, 

tel. 608 - 412 - 919 
(olb) 

Sprzedam młynek bijakowy Kramer, 

cena 1 900 zł, przyczepę wywrotkę 

5.7 ton, cena 4 500 zł, przyczepę 

do bel 6m x 2.5m, cena 5 500 zł, 

tel. 604 - 643 - 495 
(olb) 

Sprzedam przyczepę do zwie­

rząt, cena 5 500 zł, zgniatarkę , 

cena 2 600 zł, młynek bijakowy, 

cena 1 900 zł, tel. 604 - 643 - 495 

Sprzedam jałówki, czarną 

i czerwono - białą, wycielenie 

grudzień, cena 3 600 :'- 4 000 zł, 

tel. 86 273 - 67 - 44 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam Zetor 5711 , tur, ce­

na 13 500 zł , tel. 664 - 778 - 536 
(olb) 

Zbiorniki betonowe wodoszczel-

ne na gnojówkę, gnojowicę , 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różnicę dopłacę, cena 900 zł, 

tel. 690 - 330 - 990 
(olb) 

Sprzedam bgier 2-letni, spokojny, 

do dalszego chowu, ok. 750kg, 

cena 7 000 zł, tel. 512 - 458 - 975 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyj ną 

Samasz 185 cm, I właściciel, stan 

bardzo dobry, cena 5 200 zł , 

tel. 86 274- 12 - 03 
(olb) 

Sprzedam Mf 3630, 140KM, 

przedni napęd , rewers, półbiegi , 

opony 60%, stan bardzo dobry, 

cena 52 000 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86274 - 12 - 03 
(o/b) 

Sprzedam C-360 (1987), I właś­

ciciel, po kapitalnym remoncie, 

cena 21 000 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86274-12- 03 
(o/b) 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn GA-

410 1GM (2005), stan bardzo dobry, 

cena 10 200 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86274 - 12-03 

Sprzedam rozbij ak do trawy 

4-karuzelowy Claas, ce-

(o/b) 

na 4 200 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86 274- 12 - 03 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

Farma Z569-1 (2000), wałki , ce-

na 26 000 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86 274- 12 - 03 

Sprzedam rozrzutnik 8t Cyn­

komet, posuw hydrauliczny, 

stan idealny (2006), ce-

(o/b) 

na 32 000 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86 274 - 12 - 03 

Sprzedam cielaka, ja­

łoszka rasy NCB, ce-

(o/b) 

na 350 zł sztuka, tel. 518 - 237 - 853, 

86 274- 12 - 03 

Sprzedam Fendt 311 LSA 

(1987), stan bardzo dobry, oko-

(olb) 
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Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane oglaszajqcych, będq 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogloszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. 
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lice Grajewa, cena 44 500 zł, 

tel. 691 - 776 - 226 

Sprzedam jałówki do zacielenia, 

(o/b) 

4 sztuki , oraz 2 zacielone, możli­

wość zamiany na klaczki odsadki , 

cena 2 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 660 - 699 - 116 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

marki Cynkomet, 8 tono-

wy, na tandemie z posuwem 

hydraulicznym, kompletny, 

1 właściciel , stan idealny, ce-

(o/b) 

na 31 000 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86 274- 12 - 03 
(o/b) 

Sprzedam MF 3630, 140km, z na­

pędem przednim, posiada elek­

tryczne włączanie półbiegów, blo­

kadę napędów, przedniego napędu , 

rewers, ogumienie 65%, 7500 mth, 

cena 48 000 zł, tel. 518 - 237 - 853, 

86 274- 12 - 03 
(o/b) 

Sprzedam Ursus 912 (1992), stan 

techniczny i wizualny bardzo dobry, 

wszystko sprawne, cena 26 000 zł, 

tel. 797 - 831 - 622 
(o/b) 

Sprzedam C-360 (1986). stan bar­

dzo dobry, nie wymaga remontu, 

cena 14 900 zł , tel. 509 - 663 - 944 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

dwuosiowy, do lekkiego remon-

tu, stan dobry, cena 2 500 zł, 

tel. 799 - 051 - 941 

Sprzedam Fendt 311 , 

z ładowaczem 3 sekcyjnym 

(o/b) 

(o/b) 

Stohl, stan dobry, cena 46 000 zł, 

tel. 660 - 469 - 750 

Sprzedam praso-owijarkę 

Krone 1250, cena 52 000 zł, 

tel. 660 - 469 - 750 

Sprzedam kosiarkę Vicon 

(o/b) 

(o/b) 

280 (2006), stan bardzo dobry, ce­

na 8 500 zł, tel. 660 - 469 - 750 
(o/b) 

Sprzedam zgrabiarkę Oeutz Fahr 

KS2.33, wyjmowane ramiona, 

stan bardzo dobry, cena 4 400 zł, 

tel. 660 - 469 - 750 

Sprzedam kosiarkę rotacyj­

ną 185cm (2011), hydraulicz­

nie składana, cena 3 800 zł, 

tel. 882 -703 -130 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę Oeutz Fahr, 

cena 3 800 zł, tel. 882 - 703 - 130 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę 0732, stan 

bardzo dobry, cena 13 000 zł, 

tel. 882 - 703 - 130 

Sprzedam beczkowóz 40001 

Pomot Chojna, stan bdb (2013), 

ocynkowany, cena 19 500 zł, 

tel. 882 - 703 -130 

Sprzedam ciągnik Zetor 

(olb) 

(olb) 

6011 (1983), szeroka kabina, 

wspomaganie, ogrzewanie, do nie­

wielkich poprawek, cena 19 500 zl, 

tel. 882 - 703 - 130 
(oIb) 

Sprzedam John Oeere 4x4 (1990), 

90KM, stan bardzo dobry, ce-

na 31 000 zł, tel. 882 - 703 -130 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę, 

Autosan B732, w dobrym stanie, 

zarejestrowana, cena 7 500 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 

Sprzedam Tur do C360, (2006), ma 

linkę, łyżka , widły, mało używany, 

cena 2 900 zł, tel. 795 - 241 - 255 
(oIb) 

Sprzedam chwytak bel do cyklopa, 

oryginał, fabryczny, cena 800 zł , 

tel. 535 - 329 - 094 
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Śmierć w pożarze 
Zginęła staruszka (lat 88) we 

·wtorek (8 grudnia) w pożarze 
swojego domu w Porosłach pod 
Białymstokiem . ·Zwłoki znaleźli 
strażacy w czasie gaszenia. 

Tragedie w "czołówce" 
• Zginął na miejscu pasażer (54 

lata) audi, którego kierowca na 
zakręcie czołowo zderzył się 
volkswagenem passatem w Szur­
piłach (gm. Jeleniewo). Kierowca 
audi, kobieta (lat 30) kierująca 
passatem i troje pasażerów (8, 
9 i 31 lat) passata zostali prze­
wiezieni do szpitala z ciężkimi 
obrażeniami. 

• Ranni zostali pasażerowie skody, . 
w którą czołowo uderzył przed 
Konarzycami, jadący od Ostrowi 
Mazowieckiej w kierunku Łomży 
fiat brava. Do wypadku doszło 
z winy kierowcy fiata, który wy­
przedzał na trzeciego 

• Trzy osoby zostały ranne także 
w wyniku czołowego zderzenia 
audi i opla astra na drodze krajo­
wej nr 8 w Poświętnem . Kierowca 
(lat 2ł) audi jadąc w kierunku 
Suwałk z nieustalonych przyczyn 
zjechał na przeciwny pas ruchu, 
gdzie zderzył się z jadącym z 
przeciwka oplem. 

Ukradł mięso 

Włamał się do domu w gmi­
nie Piątnica, wszedł do kuchni 
i ukradł 50 kg mięsa młody zło­
dziej (lat 21). Jest już w rękach po­
ucji. Stanie przed sądem. 

Porażka oszustów 
Aż 15 razy usiłowali oszuści 
poniedziałek (7 grudnia) wy­

przez telefon metodą "na 
i "na policjanta" pie­

od starszych mieszkańców 
I tilalegclstoku. Nie udało się im ani 
razu dzięki czujności niedoszłych 

które najpierw zadzwoniły 
członków rodzin i na policję 

,'OIl'ld"'ULUY, czy to oni dzwonili. 
We wtorek przenieśli się do 

Rano próbowali wyłu-
. pieniądze od trzech miesz­

Łomży (w wieku od 76 do 
lat). Jak zwykle, podawali się 
ich bliskich krewnych, potrze­

PUlącv<:h natychmiast pieniędzy 
załatwienie spraw związanych 

rzekomym wypadkiem drogo­
Żadna ze starszych kobiet, 

Tak wygląda pontiak po zderzeniu z dwoma łosiami na drodze kra­
jowej nr 66 Czeremcha - Połowce. Kierujący autem Białorusin (lat 33) 
z poważnymi obrażeniami trafił do szpitala. Zwierzęta, które z pobocza 
wybiegły wprost pod samochód, zginęły na miejscu. 

do których telefonowali nie uwie­
rzyła w opowiadaną historyjkę. 
Wszystkie zorientowały się, że to 
próba oszustwa i natychmiast po­
wiadomiły policję. 

Płonęły bagna 
10 ha trzcin spłonęło w Bie­

brzańskim Parku Narodowym 
koło wsi Karpowicze (gm. Sucho­
wola). Z ogniem walczyło 8 jed­
nostek straży pożarnej. Akcja gaś­
nicza była utrudniona ze względu 
na podmokły teren. Na miejsce 
nie mogły dojechać wozy, straża­
cy m"usieli iść pieszo. 

o bezpieczeństwie 
Debatę społeczną na temat 

"Bezpieczna gmina" organizuje 
Komenda Miejska Policji w Łom­
ży w piątek (lI grudnia) o godz. 
17.00 w Gminnym Ośrodku Kul­
tury w Piątnicy Policji zależy na 
opiniach mieszkańców gminy 
- REKLAMA _._--

Piątnica na temat bezpieczeń ­
stwa w ruchu drogowym na tere­
nie gminy. 

Bimbrownia 
w Królowym Moście 
Leśną bimbrownię w pobliżu 

Królowego Mostu (gm. Gródek) 
zlikwidowali celnicy i policjan­
ci. Oprócz sprzętu do produkcji 
bimbru i studni głębinowej, zna­
leźli 430 l alkoholu, 6 000 l fer­
mentującego zacieru, 2 tony mą­
ki i 75 kg drożdży. Bimbrownik 
(lat 53, mieszkaniec gm. Gródek), 
został zatrzymany. Służba Celna 
przestrzega przed kupowaniem 
i spożywaniem alkoholu pocho­
dzącego z niepewnych źródeł, po­
nieważ może on być niebezpiecz­
ny dla zdrowia. 

Handel ludźmi! 
14 spraw dotyczących handlu 

ludźmi prowadziła w tym roku 

policja w PodJaskiem. Ofiarami są 
w większości młode kobiety, zmu­
szane do prostytucji lub niewolni­
czej pracy za granicą. 

Wyrok na przemytników 
2,5 roku więzienia dla szefa 

szajki, niższy wyrok oraz wyro­
ki w zawieszeniu dla pozostałych 
11 dystrybutorów papierosów 
z przemytu utrzymał w mocy 
Sąd Apelacyjny w Białymsto ­
ku . Oskarżenie oparte zostało 
na nagraniach podsłuchiwanych 
rozmów między oskarżonymi. 
Obrońcy kwestionowali legal­
ność tych podsłuchów, twierdząc, 
że śledczy zbyt późno wystąpili 
z odpowiednimi wnioskami, ale 
sąd oddalił te wątpliwości. Sędzia 
Jacek Dunikowski podkreślał, że 
wobec ogromu materiału (nagra­
no 15 tys. rozmów) i treści roz­
mów, nie na żadnych wątpliwo­
ści, czym zajmowali się oskarżeni. 
W pół roku szajka zorganizowa­
ła dystrybucję 700 000 paczek pa­
pierosów, narażając Skarb Pań ­
stwa na 7 mln zł strat. 

Wahadło na Szosie 
Zambrowskiej 

Jednym pasem wahadło­
wo odbywać się będzie do piąt­
ku (11 grudnia) ruch pojazdów 
na wylocie Szosy Zambrowskiej 
na Zambrów w Łomży. Miej ­
skie Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkanio­
wej wymienia barierki ochronne 
po kolizji pojazdów. Ruchem 
kieruje tymczasowa sygnaliza­
cja świetlna. 
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Poradnia psy,rchologa 

Chce spać z nami 
Nasz synek niespokojnie śpi, 

ciągle się budzi, przychodzi 
w nocy do naszego pokoju i chce 
spać z nami. Co z tym zrobić? 

Edyta 
Wiele dzieci wstaje w nocy 

i idzie do łóżka rodziców. U ma­
łych dzieci (między pierwszym 
a piątym rokiem życia) pojawia się 
specyficzny rodzaj lęku przed sa­
motnością, który psycholodzy ro­
zumieją jako jeden z elementów 
rozwojowych. Ten lęk objawia się 
obawami przed ciemnością, nie­
chęcią do samodzielnego spania. 
Prędzej czy później w naturalny 
sposób ów lęk zanika i dziecko 
nie potrzebuje już nocnego towa­
rzystwa. Można powiedzieć, że 
do pewnego wieku (dla różnych 
dzieci różnego) nie ma nic złego 
w tym, że rodzice z dzieckiem za­
sypiają, jeśli ono tego potrzebu­
je. Z drugiej jednak strony, jeśli 
przyzwyczai się synka czy córecz­
kę do spania w łóżku rodziców, to 
nawyk ten trudno potem zmienić. 

Jak z tego wybrnąć? Jednym 
z rozwiązań jest kładzenie się 
z dzieckiem w jego łóżeczku pod­
czas zasypiania, a potem wstawa-

nie, gdy już maluch zaśnie. W ten 
sposób nie przyzwyczajamy go 
do przebywania przez całą noc 
z rodzicem, ale jednocześnie po­
magamy mu w przetrwaniu lęku . 

Nie pojawia się też wtórny prob­
lem przyzwyczajenia do spania 
z rodzicami całą noc. Ta metoda 
jest dla rodziców obciążająca. Ła­
twiej w nocy wpuścić malca do 
łóżka i przespać z nim w spoko­
ju do rana, niż budzić się w środ­
ku nocy, i ść do drugiego pokoju, 
kłaść się z dzieckiem, a gdy zaśnie, 
wracać do siebie. W dodatku nie­
które noce wymagają kilku takich 
cykli. Ten wysiłek jednak na dłuż­
szą metę będzie się opłacać i dzie­
cku, i rodzicowi. Pewnego dnia 
bowiem maluch mówi: "Dobrze, 
już nie musisz ze mną dłużej leżeć, 
możesz iść do siebie". Przychodzi 
także noc, w której maluch obu­
dzi się w nocy, ale już nie chce mu 
się znowu wstawać i iść po rodzi­
ca, odwraca się na drugi bok i za­
sypia. Od tego momentu jest coraz 
więcej nocy przespanych od wie­
czora do rana. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

}(---- ----------------------

Przy,'Smak 
podlaski 

Duszonka warzywna 

Składniki: 

.10dagw~n~0~ 

• 30 dag suchej fusoli 
• .50 dag zienmiaków 
• 10 dag cebuli 
.1Odagmarchwi 

• l litr wywaru z kości 
• sól 
O przygotowaniu potrawy mu­
simy pomyśleć dzień wcześniej 
i namoczyć fasolę w przegotowa-

nej wodzie. Następnego dnia go­
tujemy fasolę w wywarze z kości. 
W tym czasie kroimy marchew 
w grubą kostkę. Gdy fasola lekko 
zmięknie, dodajemy marchew. Po 
około 5 minutach gotowania na 
wolnym ogniu, wrzucamy pokro­
jone w kostkę ziemniaki i solimy. 
Gdy potrawa zgęstnieje, dodaje­
my pokrojone w kostkę i podsma­
żone na patelni boczek i cebulę. 

Duszonka gotowa. 
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Py,tan±e±nty,Jllne 
Po pewnym czasie nowością 

w naszej sypialni były erotycz­
ne prezenty dla mnie. A dokład­
nie, otrzymywałam koszulki "fi­
ranki" lub tylko paseczki i prosił, 
abym się w nie ubierała. Uśmie­
chałam się, patrzyłam na te 
ciuszki, które przypominają ero­
tyczne tancerki, ale pomyślałam, 
że pewnie jest mu to potrzeb­
ne i zgadzałam się. On podnie­
cał się samym widokiem, a po­
tem mnie rozbierał. Ale ostatnio, 
gdy się kochaliśmy, nastawił ka­
merę. Nie chciałam, żeby nas 
nagrywał, ale on znów przeko­
nywał, że potem zobaczymy sie­
bie na filmie i wszystko będziemy 
przeżywać raz jeszcze i będzie-

Lekarz. dOMOWY' 
Na karku wyrósł mi guzek. 

Obawiałem się, że to rak, ale le­
karz powiedział, że to tylko ka­
szak i trzeba usunąć. Zwlekam 
z usuwaniem, bo się boję. Może 
to jednak jakaś odmiana raka. 
Co robić? 

Michał 

Zaufać lekarzowi i zgłosić się 
na zbieg. Kaszak to nie nowo­
twór. Powstaje na skutek zasto­
ju wydzieliny gruczołu łojowe ­

go. W środku guzka gromadzi się 
kaszowata materia, która rozcią-

Pod paragrafeJll 
W lutym urodzę dziecko. Czy 

mogę dziecku nadać obce imię ze 
względu na męża, który jest cu­
dzoziemcem oraz dodać polskie 
imiona? Czy imię można zmie­
niać? 

Natalia 
Rodzice mogą wybrać dla swe­

go dziecka imię, jakie chcą. Poza 
zastrzeżeniami, zawartymi w usta­
wie "Prawo o aktach stanu cywil­
nego~ które mówią, że nie mogą to 
być imiona ośmieszające, nieprzy-

my się cieszyć. Nie byłam prze­
ko~ana, ale ... z sypialni nie wy_ 
szłam, kochaliśmy się i powstało 
nagranie. Gdy potem oglądali­
śmy film, on się radował, a ja ki­
piałam ze złości. Do tej pory nie 
mogę tego zaakceptować. Źle się 
czuję, ale myślę też, że jak ja nie 
będę się godzić na jego ekspe­
rymenty, to znajdzie sobie inną 
dziewczynę, która z takiego fil­
mu będzie się cieszyć, tak jak on. 
Co powinnam zrobić? 

Magda 
Uświadomić sobie, że w seksie 

są dozwolone wszystkie ekspery­
menty tylko wtedy, gdy oboje ma­
cie na nie ochotę. Jeśli do czegoś, 

czego pragnie Twój mężczyzna, 
nie jesteś przekonana, masz ja­
kieś wewnętrzne opory, nie mu­
sisz się godzić. Aby seks był udany 
powinna być szczerość i bezpie­
czeństwo, czyli akceptacja wza­
jemnych propozycji oraz zgoda na 

ich odmowę. Seks 
nie znosi przymu­
su i nacisku oraz 
lęku . Gdy chło­
pak cię kocha, 
zrozumie Twoją 
odmowę i nie bę­
dzie nalegał. 

ga skórę. Kaszak może być mały, 
ale także wielkości mandarynki. 
Skóra na nim jest cienka i łatwo 
o zakażenie. Musi być usunięty 
w całości, bo pozostawienie na­
wet małej części torebki guza, mo­
że spowodować jego odnowienie. 
Gdy jest stan zapalny, najpierw 
zostaną usunięte (przez sączko­
wanie) treści ropne, a po wygaś­
nięciu zapalenia, całość. Zabieg 
jest bezpieczny, 
w znieczuleniu, wycinane są 
ko włosy obok guza, a po za01lew"_ 
zakładany opatrunek. 

zwoite, w formie zdrobniałej 

nie 'pozwalające odróżnić płci. 
można też nadać dziecku w;,'ceil. 

niż dwa imiona. 
Zmiany imienia dziecka 

dokonać rodzice, wymagana 
zgoda obojga. Gdy dziecko 
czy 14 lat także ono musi 
zić zgodę na zmianę. Pel:nolletnl<W 
dziecko samo może zdc~cvdo1",aq. 

o zmianie swego imienia. W~Liosle. 
o zmianę imienia (można 
niać także nazwisko) 
uzasadniony ważnymi WZI!Jedaflll• 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (10 -16 grudnia): 
Waldemara, Dagmary, Otylii, Alfreda, Celiny, Niny, Zdzisławy 
Waldemar - zna swoje cele, nym. Lubi przewodzić, w każdej 

do których dąży z uporem. Zycie sytuacji potrafi zaprezentować się 
go nie rozpieszcza i zmusza do korzystnie. Uwrażliwiona na kolo­
poświęceń, ale nie zraża się i ro- ry, rytm i poczucie piękna. 
bi swoje. Po każdym upadku sta- Alfred - uczuciowy, subtelny 
je na nogi i zaczynają od począt- w kontaktach z innymi, delikatny 
ku. Jest trudnymi przeciwnikami w postępowaniu. Wyraża się wie­
i niełatwo jest z nim wygrać. Nie loznacznie, co może spowodować 
boi się odpowiedzialności i mało nieporozumienia towarzyskie. 
przejmuje się tym, co inni o nim Rozsądny, ma silny charakter, 
mówią. Na końcu tej ambitnej wolę nieugiętą . Chce, by go do­
drogi widać sukcesy, pieniądze ceniano, szanowano i podziwia­
i sławę. no, ale dyskretnie. Chodzi włas-

Dagmara - optymistycznie nymi drogami i nie pozwala, aby 
nastawiona do życia, poszuki- inni mieszali się w jego sprawy 
waczka przygód. Nie znosi nudy oraz życie. Dociekliwy, skłonny 
i bezczynności. Często przejawia do dużego wysiłku samokształce­
talenty humanistyczne i zdolno- niowego. Dobry ojciec, lubi przy­
ści manualne. Stać ją na wiele, a jej jaciółki . 
pewność siebie wzbudza uznanie Nina - utalentowana i często 
i podziw. Chętnie udziela się to- buja w obłokach. Ceni życie ro­
warzysko, wyróżnia się poczuciem dzinne i spokój, ale też jest cie­
humoru. Często się zakochuje, jest kawa świata. Bywa egoistyczna 
bardzo impulsywna, kocha i nie- i wyrachowana. Nadaje się do pro­
nawidzi z jednakową siłą. wadzenia firmy. Potrafi być mi-

Otylia - rzadko spotykane po- ła i czarująca. Nie spieszy do ży­
lączenie dobroci serca ze zdro- cia rodzinnego. W sumie dziwna, 
wym egoizmem. Ma silne poczu- trudna i skomplikowana. 
cie obowiązku, więc można czuć Zdzisława - konfliktowa, za­
się przy niej bezpiecznie. Jej wy- radna i przyjacielska. Idealnie czu­
marzony udany wieczór to wspa - je się na łonie natury. Powściągli -
ni ała kolacja w gronie najbliż- wa, jest bardzo dobrą słuchaczką, 
szych przyjaciół , okraszona ogromną wagę przywiązują do te­
niemałą dawką dobrego humoru. go, jaką opinię na ich temat mają 
Byłaby zachwycona, gdyby ktoś inni. Wierna swoim ideałom . Po­
w środku nocy zabrał ją w dale- trafi czerpać radość z życia i z te­
ką podróż. go co posiada. Pracowita i solidna, 

Celina - stałego charakteru, jest idealną matką i żoną. Skrzyw­
ceni sobie, gdy jej porady służą in- dzona, może popaść w depresję. 

REKI.AMA -- ----- - ----- -

, 
Do domu byłego podlaskiego 

europosł.a, wiceministra kultury 
Jacka Kurskiego puka ekipa telewi­
zyjna. Otwiera mała dziewczynka. 

- Twój tata jest teraz w PC, ROP, 
AWS, AWS Prawicy, ZChN, PiS, 
LPR, w Solidarnej Polsce, czy po­
nownie wPiS? - pyta dziennikarz. 

- Mój tata jest teraz w WC! , 
Do autobusu miejskiego wcho­

dzą uczniowie, za nimi staruszka. 
Towarzystwo rozsiada się w naj­
lepsze a staruszka stoi, trzymając 
się za oparcie siedzenia. Na ręce 
wiesza sobie laskę, która obija się 
o siedzenie, wydając dość głośny 
dźwięk. Jeden z nastolatków nie 
wytrzymuje i mówi: 

- Mogłaby pani kupić sobie ja­
kąś gumę na tę laskę, żeby hałasu 
nie robiła. 

Na to babcia: 
- Gdyby twoi rodzice kupili so­

bie. gumę, to ja bym miała teraz 
gdzie siedzieć! , 

- Podobno zwolniłeś sekretarkę. 
Dlaczego? Zawsze mówiłeś, że jest 
świetna, niezastąpionym oparciem 
firmy ... - pyta biznesmena kolega. 

- Wyobraź sobie, dwa tygodnie 
temu były moje urodziny, ale jak­
by tego nikt nie zauważył. Miałem 
nadzieję, że rano przy śniadaniu 
żona złoży mi życzenia. Może na­
wet będzie miała jakiś prezent. Nie 
powiedziała nawet "Cześć kocha­
nie'; nie mówiąc już o życzeniach. 
Pomyślałem, że chociaż dzieci bę­
dą pamiętały, ale zjadły śniadanie, 
nie odzywając s i ę słowem. Po­
czułem się bardzo samotny. Gdy 
wszedlem do biura, sekretarka od ' 
progu złożyła mi życzenia urodzi­
nowe. Od razu poczułem się dużo 
lepiej. Ktoś pamiętał! Pod koniec 
pracy sekretarka weszła i powie­
działa : "Dzisiaj jest taki piękny 

dzień, w dodatku są pana uro­
dziny, może pójdziemy razem na 
lampkę wina?" Zgodziłem się, bo 
była to najmilsza rzecz, jaką od ra­
na usłyszałem. Poszliśmy do cu­
downej restauracji, wypiliśmy po 
lampce wina. Gdy wyszliśmy, se­
kretarka, zawsze taka niedostępna, 
nagle powiedziała: "Dzisiaj jest ta­
ki piękny dzień ... zapraszam pana 
do siebie. Mam dla pana niespo­
dziankę!': U niej wypiliśmy jeszcze 
po lampce koniaku, porozmawia­
liśmy chwilę, a ona zaproponowa­
ła: "Czy nie będziesz miał nic prze­
ciwko temu, jeśli pójdę do sypialni 
przebrać się w coś wygodniejsze­
go?". Jasne, że zgodziłem się bez 
wahania. Poszła do sypialni, a po 
kilku minutach wyszła, niosąc 
tort urodzinowy, z ... moją żoną, 
dziećmi i teściową! Wszyscy śpie­
wali "Sto lat~ a ja k. .. a, siedziałem 
na kanapie jak dureń tylko w skar­
petkach! , 

Zona opowiada mężowi nie­
zwykłą historyjkę. Mąż bardzo się 
zainteresował, ale pyta: - Czy ty 
czasem nie zmyślasz, kochanie? 

- Ja zmyślam? To znaczy, chcesz 
powiedzieć, że mówię nieprawdę? 
Mówię nieprawdę, czyli łżę? Jest 
takie powiedzenie "łżesz jak pies". 
Draniu! Nazwałeś mnie suką! , 

- Mamo, mamo zrób mi śnia­
danie ... 

- Posłuchaj, to że sypiam z two­
im ojcem nie oznacza, że możesz 
do mnie mówić 

),mamo': 
- No to jak mam mówić? 
- Normalnie, Andrzej. , 
Przychodzi klient do sklepu 

i kupuje pączka, następnie wysy­
sa nadzienie rurką od długopisu, 
a resztę wyrzuca. Sytuacja powta­
rza się kilka dni. W końcu sprze­
dawczyni mówi: 

- Pan chyba jest motocyklistą? 
- No tak, a skąd pani wie? 
- Bo pod sklep podjeżdża 

pan motocyklem. , 
Spotykają się dwie przyjaciółki . 

- Wiesz, u mnie tragedia. Chło­
pak chodził z moją córką dwa lata 
i wystrychnął ją na dudka! - zwie­
rza się jedna. 

- To jeszcze nic! Z moją córką 
chłopak chodził dwa dni i wydud­
kał ją na strychu! - pociesza ją druga 
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r::B::-:"'"i a--:""ły-s-:-t o--:-k----- Tu warto być 
"Dziadek do orzechów", 
Opera i Filharmonia Pod­
laska (ul. Odeska 1, tel. 85 
3067504), 10 - 12 grudnia 
(czwartek - sobota), godz. 
19.00 oraz 13 grudnia (nie­
dziela), godz. 18.00. 
Jedno z najważniejszych 
dziel wybitnego rosyjskie­
go kompozytora Piotra 

Czajkowskiego i jeden z najbardziej znanych baletów na świecie za­
prezentuje Lwowski Narodowy Teatr Opery i Baletu im. Salomei Kru­
szelnickiej. Libretto oparte jest na opowiadaniu dziewiętnastowiecz­

nego pisarza E.T.A. Hoffmana "Dziadek do orzechów i Król Myszy". 

Łomża 

"Jak to na Kurpiach bywało", Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Dłu­
ga 13, tel. 86 216 54 81), czwartek, 10 grudnia, godz. 17.00. 
Promocja książki Aleksandry Grodzkiej o Kurpiach. Spotkanie z au­

torką· 
"Historia małego krawczyka", Filharmonia Kameralna im. W. Lu­
tosławskiego (ul. Nowa 2, tel.86 216 24 81), czwartek, 10 grudnia, 
godz. 18.30. 
Bajka muzyczna Tibora Harsany'ego. Orkiestrę Filharmonii Kameral­
nej poprowadzi Jacek Rogala, narracja Beata Antoniuk.'Mikolajkowy 
koncert familijny. 
"Historie domowe'~ Galeria Sztuki W spółczesnej (ul. Długa 13, tel. 
862164100), sobota, 12 grudnia, godz. 12.00. 
Wystawa ceramiki artystycznej pochodzącej z Wysokiego Mazo­
wieckiego Sylwii Wierzbowskiej , absolwentki Liceum Plastycznego 
w Łomży i ASP we Wrocławiu. 
"Magiczny sk1ep'~ Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 
864735567), niedziela, 13 grudnia, godz. 11.00. 
Połączenie baśni, sztuki iluzji i teatru formy. Widowisko familijne dla 
dzieci od lat 6 w reżyserii Jarosława Antoniuka, ze scenografią Pavla 
Hubiczki i muzyką Roberta Kanaana. 

Supraśl 

"Wziołowstąpienie", Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 88 
45), 10 - 11 grudnia (czwartek - piątek), godz. 19.00. 
Najnowsze autorskie przedstawienie Piotra Tomaszuka, który na kan­
wie "niewyjaśnionych medycznych przypadków" zaprasza widzów 
w świat podlaskich szeptuch i szeptunów. Ukazując ich moc tłuma­
czy, że medycyna ludowa zwyczaj nie umiała pochylić się nad czło­
wiekiem .. .. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Dobry dinozaur - 10 grudnia (czwar­
tek), godz. 16.00, 18.00; 11 - 16 grudnia (piątek - środa) , godz. 15.00, 
17.00; Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. 2 - 10 grudnia (czwartek), godz. 
20.00; 11 - 13 grudnia (piątek - niedziela), godz. 21.00; 14 - 16 grud­
nia (poniedziałek - środa) , godz. 19.00; Listy do M.2 - 11 -13 grudnia 
(piątek - niedziela), godz. 19.00; Zakazany Bóg - 12 - 13 grudnia (so­
bota - niedziela), godz. 12.30. 
Kino MDK w Grajewie: Sawa. Mały wielki bohater - 12 - 13 grudnia 
(sobota - niedziela) , godz. 16.00; Makbet - 12 - 13 grudnia (sobota­
niedziela) , godz. 18.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Święty Mikołaj dla wszystkich 
- 10 grudnia (czwartek), godz. 14.30; Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. 
2 - 10 grudnia (czwartek), godz. 16.30; Makbet - 10 grudnia (czwar­
tek) , godz. 19.30; Hotel Transylwania 2 - 12 - 16 grudnia (sobota -
środa) , godz. 15.30; Kochajmy s ię od święta - 11 - 16 grudnia (piątek 
_ środa) , godz. 17.30; W samym sercu morza - 11 - 3 i 15 - 16 grud­
nia (piątek - niedziela i wtorek - ś roda), godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): je­
śli nie masz racji, ustąp. Nie upie­
raj się przy swoim tylko dla zasady. 
Postępuj z wyczuciem. Jeśli uda Ci 
się zachować odpowiednie propor­
cje między stanowczością i ustępli­

wością, dobrze na tym wyjdziesz. 
Twój kolor: szafir. Twój dzień : wto­
rek. Twoja liczba: 5. 

BYK (21 IV - 21 V): dobry czas 
na podjęcie ważnej decyzji. Prze­
myśl wszystko dokładnie, wysłu­

chaj rad przyjaciół i działaj. Czasem 
warto zaryzykować, aby osiągnąć 
coś szczególnie ważnego. Twój ko­
lor: groszek. Twój dzień: niedziela. 
Twoja liczba: 9. 

BUŻNn~TA (22 V - 20 VI): 
czy na pewno jesteli w stanie zreali­
zować wszystkie swoje plany? Mo­
że lepiej skupić się na czymś mniej­
szym, ale za to mieć większe szanse 
na powodzenie. Nie porywaj się 
z motyką na słońce. podążaj do celu 
małymi kroczkami. Twój kolor: beż. 
Twój dzień: wtorek. Twoja liczba: 4. 

RAK (21 VI - 22 VII): wyjście 
z kłopotów sprawi, że spadnie Ci 
kamień z serca. W dodatku masz 
szansę znaleźć pocieszenie w ra­
mionach kogoś. kto chce przyjść 
Ci z pomocą. Może z tego wy­
niknąć bardzo namiętny romans 
w nieoczekiwanych okolicznoś­
ciach. Twój kolor: czarny. Twój 
dzień: piątek. Twoja liczba: 2. 

LEW (23 VII - 22 VIII): zasta­
nów się nad swoim postępowaniem . 

Twoje intencje nie zawsze są oczy­
wiste dla wszystkich. Lepiej wytłu­

maczyć, o co Ci chodzi, niż narazić 
się na niesprawiedliwą ocenę. któ­
ra będzie się za Tobą ciągnęła. Twój 
kolor: błękit. Twój dzień: piątek. 
Twoja liczba: 7. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): nabie­
rzesz ochoty do życia. a dobry hu­
mor nie będzie Cię opuszczał. Może 
to być okres uczuciowych wzlotów 
i romantycznych uniesień, który 
doda otuchy i nadziei. W sumie, za­
strzyk energii i życiowego optymi­
zmu. Twój kolor: żółty. Twój dzień: 
środa. Twoja liczba: 3. 

WAGA (23 IX - 23 X): zwróć 
szczególnie baczną uwagę na ludzi, 

DT<lbolwali wkraść s ię 
w Twoje laski. Ich intencje mogą 
być nie do końca takie. jak sądzisz. 

Nie zburzy to jednak Twojego opty­
mizmu. Twój kolor: czerwony. Twój 
dzień: sobota. Twoja liczba: 5. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): do­
bry moment na uwolnienie się od 
stereotypów i schematów myślenia 

i działania. Nie są Ci do niczego po­
trzebne. a tylko blokują możliwości 

odkrycia nieznanych Ci dotąd prze· 
żyć i odczuć. Twój kolor: różowy. 
Twój dzień: piątek. Twoja liczba: 3. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

nie pchaj się teraz "na afisz" w waż­
nych sprawach zawodowych, prze­
czekaj. W sferze uczuć spontanicz­
ność. nagłe zrywy. oryginalność 
i intymne kontakty. Pozwól sobie 
na karneraIńość i romantyczny na­
strój. Twój kolor: biel. Twój dzień: 
czwartek. Twoja liczba: 1. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I): 
ktoś może potrzebować Twojej po­
mocy. Nie odmawiaj nawet wro· 
gowi, jeśli Cię o nią poprosi. Być 
może to będzie początek zawie· 
szenia broni i niesnaski przerodzą 
się przyjaźń? Twój kolor: niebieski. 
Twój dzień: poniedziałek. Twoja 
liczba: 8. 

WODNIK (20 I - 18 II): od­
najdź w sobie ciszę, daj swojemu 
umysłowi i emocjom trochę odpo­
cząć. Nie podejmuj zbyt skompliko­
wanych decyzji. Poddaj się błogie­
mu, zasłużonemu lenistwu. to Cię 
odświeży. Twój kolor: brąz. Twój 
dzień: środa. Twoja liczba: 1. 

RYBY (19 II - 20 III): zacznij 
przyjmować dary, które ma dla 
Ciebie świat. 'Zrównoważ poziom 
przyjmowania i dawania. Nie myśl 
ciągle o innych, pomijając siebie. To 
nie egoizm. a odkryjesz głę-
bię odczuć i emocji. Twój 
kolor : karmazyn. 
Twój dzień: niedzie­
la. Twoja liczba: 9. 
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kostka brukowa 

Piotr Łobodziński 
Mistrzem ŚlNiata 

Tytuł mistrza Vertical World Circuit w bieganiu po schodach, organi­
zowanego przez międzynarodową federację ISF (International Skyrunning 
Federation) obronił Piotr Łobodziński (na zdjęciu) , zawodnik klubu lek­
koatletycznego "Prefbet Śniadowo" Łomża. Finał VerticaJ World Circuit, 
skladającego się z ośmiu biegów po schodach w najwyższych budynkach 
świata, odbył się w minionym tygodniu w Hong Kongu. tobodziński zajął 
w nim trzecie miejsce, niemniej wygrał w calym cyklu, w którym wygrał 
prawie wszystkie wyścigi oraz poprawił rekordy życiowe na 5 i 10 km. (ann) 

II Turniej ligi Szachowej 
65 szachistów z 23 szkół wal­

czyło-przy szachownicach w sobo­
tę (5 grudnia) w I LO w Łomży w II 
Turnieju XVII edycji Łomżyńskiej 
Ligi Szkolnej w Szachach pod pa­
tronatem "Kontaktó~". Drużyno­
wo wygrało Publiczne Gimnazjum 
nr 6 przed Szkołą Podstawową nr 
7 w Łomży i Szkołą Podstawową 
w Paproci Dużej (gm. Szumowo) . 
Klasyfikacja indywidualna prowa­
dzona jest wiO kategoriach . 

Wiktor zdobył Warszawę 
Wiktor Kosowski, uczeń SP nr 

7, zawodnik UKS Return Łomża, 
zajął III miejsce w Turnieju Teni­
sa Polskiego Związku Tenisowego, 
zorganizowanym przez Centrum 
Tenisowe Prestige w Warszawie. 

"Turnieje chłopców w Warszawie 
są silnie obsadzone, więc mamy 
powód do dumy", powiedział tre­
ner Wiktora Tomasz Waldziński. 

5 zwycięstw bokserów 
Adrian Dąbrowski, Maksymilian 

Miłaszewski, Adrian Oleksiej, Mar­
cin Kapelewski i Daniel Maleszew­
ski z BKS Tiger Łomża trenowani 
przez Zbigniewa Maleszewskiego, 
wygrali w sobotę (28 listopada) 
w Listopadowej Gali Bokserskiej 
w Ostrołęce i swoje walki. 

Dwójka deklasuje 
Umocniły się na pozycji lide­

ra rozgrywek drugoligowe szczy­
piornistki GUKS Dwójka Łomża 
po wygranym w sobotę (5 grud­
nia) meczu z Klubem Piłki Ręcz­
nej TPD Białystok w Hali Olim­
pijczyków Polskich w Łomży. Już 
po kilkunastu minutach piłkarki 
trenera Stanisława Niedbały zdo­
były przewagę, którą powiększa­
ły do końca pojedynku. Mecz za­
kończył się wynikiem 38: 17 dla 
Łomży! Aż 15 bramek zdoby­
ła w drużynie Dwójki Aleksan­
dra Szymborska. 

"Piłkarska Gwiazdka" 
Charytatywny Turniej "Piłkar­

ska Gwiazdka" odbędzie się w hali 
sportowej w Piątn icy 19 - 20 grud­
nia. Będą na nim zbierane pienią­
dze na leczenie trzyletniego Kubu­
sia, który urodził się z wadą serca 
i innymi schorzeniami. Udział za­
powiedziały liczne gwiazdy sportu 
i telewizji. Na licytację wystawio­
nych zostanie wiele ciekawych ga­
dżetów piłkarskich , ofiarowanych 
przez kluby i piłkarzy z całej Pol­
ski. Prezydent Łomży ofiarował 
na licytację-łomżyński dukat, wy­
bity przez Mennicę Państwową 
w 2008 roku na 590 rocznicę na­
dania Łomży praw miejskich . 
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-6mb 

Teraz tylko 

1450 zł 
Cena brulto 

Teraz tylko 

48 zł/rolka 
Cena brullo 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 8621761 29 

Teraz ty lko 

15,80 złl 
worek Cena brulto 

ZIMOWA 
ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
Zutycie: 
4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

Teral tylko 

1 ,45 !.!!~~ 

Teraz1ylko 

15, aOzł/Szt 
Cena brutto 

Riglps 260 • 120 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Tt'tal tylko 

12,60 zł/m' 
Cena brullo WEŁNA 
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05.30 Klan (2848) - telen., Pol. 
05.50 Telezakupy -magazyn 
06.25 Papugi są wśród nas -

-film przyrodniczy, Wielka 
Brytania 2013 

07.30 Jaka to melodia? 
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Polityka przy kawie 
08.40 Czas dla ciebie • zdrowie 
09.00 Ranczo 6 (72) 
10.00 Tysiąc I jedna noc (73) 
10.55 Wspaniałe stulecie 

(233) -serial, Turcja 
12.00 Wiadomości - inf. 
12.10 Agrobiznes -magazyn 
12.35 Przepis dnia -magazyn 
12.50 Cała prawda o dingo -

film przyrodniczy, Wielka 
Brytania 2013 

14.00 Tysiąc i jedna noc (74) 
15.00 Wiadomości - inf. 
15.10 Pogoda - program inf. 
15.20 Okrasa /amie przepisy 
15.50 Wspaniale stulecie (234) 
16.45 Czekamy na Światowe 

Dni Młodzieży· kronika 
17.00 Teleexpress, Pogoda 
17.25 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (2849) - telen_, Pol. 
18.30 Świat się kręci 
19.15 Przepis dnia - magazyn 
19.30 Wiad., Sport, Pogoda 

Szepty pustyni (1/2) 

20.25 Szepty pustyni (1/2) -
nlM dramat obyczajowy, 

o Niemcy/Austria 2012 
21.25 Operacja .Piorun" - film 
FIlM sensacyjny, Wielka Bry­
.. o tania 1965 

23.45 Homeland 2 (2/12) 
00.40 Gladiator - film przygo­
nlM dOWY, USA 2000, rei. Ri-
000 dley Scott 

03.25 Idealni nieznajomi - ko­
nlM media romantyczna, 

o Wielka Brytania 2004 

~~ Ihll ] fi!) i OBU I 
06.05 M jak miłość (955) 05.00 Disco gramy -muz. 
07.05 M jak miłość (956) 06.00 Nowy dzień z Polsat 
08.00 Pytanie na śniadanie News - program inf_ 
08.05 Pogoda - program inf. 08.00 Trudne sprawy (33) -
08.10 Pytanie na śniadanie serial paradok_, Polska 
08.55 Pogoda -program inf. 09.00 Malanowskll partne--
09.00 Pytanie na śniadanie rzy (731) - serial, Polska 
09.40 Pogoda -program inf. 09.30 Malanowskl i partne--
09.45 Pytanie na śniadanie rzy (732) - serial, Polska 
10.50 Rodzinka.pl (169) 10.00 Dzień, który zmienił 
11.30 Na dobre i na złe (64) moje życie (27) -serial 
12.35 Cesarzowa Ki (23/68) 11.00 Dlaczego ja? (74) - se-
13.35 Anna Dymna· spotkaj· rial paradok., Polska 

my się - talk-show 12.00 Pielęgniarki (112) 
14.10 Na sygnale (22) -serial 13.00 Trudne sprawy (34) 
14.40 Rodzinka.pl (47, 48) 14.00 Pierwsza miłość 
15.40 Panorailla kraj - inf. (2192) -serial, Polska 
15.55 Pogoda - program int. 14.45 Słoiki (28) -serial, Pol. 
16.00 Dwójka przedstawia. 15.50 Wydarzenia - inf. 

Książki na zimę 16.10 Pogoda -program inf_ 
16.05 Kabaret Moralnego 16.15 Interwencja -magazyn 

Niepokoju przedstawia 16.30 Malanowskl i partne--
17.05 Cesarzowa Ki (24/68) rzy (90) -serial, Polska 
17.50 Europejska Stolica 17.00 Poznaj swoje prawa 

Kultury Wrocław 2016 (15) -serial, Polska 
18.00 Panorama, Pogoda 18.00 Pierwsza miłość 
18.15 Piłka ręczna kobiet: (2193) -serial, Polska 

MŚ w Danii ··studlo 18.50 Wydarzenia - int. 
18.25 Piłka ręczna kobiet: 19.20 Sport 
- MŚ w Danii· mecz fazy 19.25 Pogoda - program int. 

grupowej: Holandia· 19.30 Świat według Kiep-
Polska skich (468) -serial, Pol. 

20.25 O mnie się nie martw 3 
(1/13) -serial kom., Pol_ 

21.25 Latający Klub 2, czy/i 
wieczór kabaretowy 2 

22.35 Sherlock (1/9): Stu· 
dium w różu - serial 

00.15 lup - thriller, Francja 
"lM 2011, ret. Eric Valette, 
•• wyk. Albert Dupontel 

02.10 Czarny czwartek. Ja· 
"lM nek Wiśniewski Piildł­
.. dramat polityczny, 

Polska 2011 

Rio 
20.05 Rio -film animowany, 
"lM USA 2011, reż. Carlos 
o. Saldanha 

22.10 Niewidzialny - film sen­
"lM sacyjny, USA 2005, reż_ 
.0 Rob Cohen, wyk. Josh Lu-

cas, Jessica Biel, Jamie 
FOJ(](, Sam Shepard 

00.45 Planeta małp - film SF, 
"lM USA 2001, ret. TIm Bur-
00 ton, wyk. Mark Wahl-

berg, TIm Roth 
03.05 Tajemnice losu - rozr. 

TVN ~ 
05.50 Uwaga! -magazyn 
06.20 Mango - telezakupy 
07.25 Slngielka (47) - teleno-

wela, Polska 
07.55 Doradca smaku -maga­

zyn kulinarny, Polska 
2015 

08.00 Dzień Dobry TYN -ma­
gazyn, Polska 2015 

10.55 Kuchenne rewolucje: 
Jurand, Egiertowo 

12.00 Szkoła (213) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

13.00 Szpital (450) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

14.00 Ukryta prawda (337) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

15.00 Kuchenne reWOlucje: 
Restauracja Alchemik, 
Tomaszów Mazowiecki 

16.00 Szkoła (214) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

17.00 Ukryta prawda (338) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

18,00 Szpital (451) - serial pa-
radokumentalny, Polska 

19.00 Fakty -program int. 
19.35 Sport -program int. 
19.45 Pogoda - program inf. 
19.50 Uwaga! - magazyn 

20.00 Red - film sensacyjny, 
"lM USA 2010, reż. Robert 
00 Schwentke 

22.10 Drzewo Jozuego - film 
"lM sensacyjny, USA 1993, 
• reż. Vic Armstrong 

00.30 W krzywym zwiercia· 
"lM dle: Odjazdowe dziew· 
• czyny - komedia, USA 

2006, wyk. Paris Hilton 
02.15 Kuba Wojewódzki 
03.15 Uwaga! -magazyn 
03.30 Sekrety magii 

"1:(jI3,]@I OBul 
06.00 We dwoje - rozr_, Pol. 
07.20 Zaklinaczka duchów 3 

(11/18) - serial fantasy, 
USA 

08.20 Sąd rodzinny (127): Już 
nie chcę mieć syna -
serial fab_-ilok., Polska 

09.20 Sędzia Anna Maria We-­
sołowska (507): Przy· 
goda z AGD -serial 
fab.-ilok., Polska 

10.20 Magda M. (15) -serial 
obyczajowy, Polska . 

11.25 Mango - telezakupy 
13.00 Sąd rodzinny (128): 

Pierścionek -serial 
fab.-ilok., Polska 

14.00 Szpital (270) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

15.00 Sędzia Anna Maria We-­
sołowska (508): 
Umrzyj dwa razy - serial 
fab.-ilok., Polska 

16.00 Bananowy doktor 
(2/13) -serial obyczajo­
wy, USA 

17.00 ZaklInaczka duchów 3 
(16/18) -serial, USA 

18.00 ZakJinaczka duchów 3 
(17/18) -serial, USA 

19.00 Dr House 7 (4/23) - se­
rial obyc~ajowy, USA 

20.00 Szkoła rocka - komedia 
"lM muz., USA/Niemcy 2003, 
• reż. Richard Linklater 

22.25 Jonah Hex - film sensa­
"lM cyjny, USA 2010, rei. 

o Jimmy Hayward 
00.05 Pasażer 57 - film sensa­
"lM cyjny, USA 1992, reż. Ke­
o. vin Hooks 

01.55 Sekrety magii 
04.05 Druga strona medalu: 

OtyIla Jędrzejczak 
04.35 Druga strona medalu 

TTV ~ 'M1:\liHiii@1 OBU I 
15.30 Info dzień 16.30 Puls 
Polski 16.55 Pogoda Info 16.58 
Resz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 To jest temat 17.56 
Twoje info 18.10 Po przecinku 
18.35 Serwis Info 19.10 IN­
FOrozmowa 19.30 INFObimes 
19A7 Pogoda Info 19.57 Dziś 
wieczorem 20.12 Forum 20M 
Serwis info flesz 20.51 Pogo­
da Info 2LOO Serwis Info 2L09 
Pogoda Info 21.15 Kod dostę­
pu 21M Studio LOTTO 21.50 
Resz - Panorama dnia 21.51 
Panorama dnia 22M Pogoda 
Info 22.55 Godzina po godzi­
nie -podsumowanie dnia 

14.30 Mowa cjała -film dok., 
Kanada 2013 15.25 Anteno­
we remanenty 15.35 Glos wi­
dza 15.40 Turystyczna jazda 
16.00 Telekurier 16.25 Dzien­
nik regionów - tematy dnia 
16.30 Wstęp wolny -z kultu­
rą 17.00 Glos widza 17.10 
Powrót do przeszlości: Drugi 
Kuwejt, czyli karlińskie nadzie­
je 17.20 Dziennik regionów ­
tematy dnia 17.30 Raport z 
Polski 17.55 Dziennik regio­
nów -tematy dnia 18.00 Pro­
gram lokalny 22.15 Dziennik 
regionów 22.45 Echa dnia 
23.15 Telekurier 

10.00 Mroźna planeta (1) 
11.00 Nerwy ze stali (6) 12.00 
Mordercze przeprawy (19) 
12.30 Legendy miejskie (19) 
13.00 Poszukiwacze zlota (2) 
14.00 Poszukiwacze zaginio­
nych arcydzieł (6) 15.00 Histo­
ria świata (2) 16.00 Fabryka 
jedzenia (15) 16.30 Jak to się 
robi? 17.00 MegaDrwale (6) 
18.00 Poszukiwacze Złota (3) 
19.00 Megalotnisko w Dubaju 
(9) 20.00 50 sposobów na za­
bicie mamusi (1) 21.00 Mega­
Drwale (5) 22.00 Poszukiwa­
cze fortuny (7) 23.00 Marzy­
łam o Afryce-dramat. USA 2000 

08.00 Daleko od noszy (82) 
08.30 Czyja wina? (7) 09.30 
Awantura o kasę 10.30 Gra 
w ciemno 11.30 Hotel 52 4 
(45) 12.40 Pierwsza mHośt 
(2187) 13.15 Ewa gotuje 
14.20 Czarna Żmija 4 (23) 
15.00 Świat według Bundych 
(96, 97) 16.00 Świat według 
Kiepskich (452, 453) 17.00 
Czama Żmija 4 (24) 17.45 
Hotel Babylon (29) 19.00 
Awantura o kasę 20.00 Gra 
w ciemno 21.00 Świat we­
dług Bundych (98, 99) 22.00 
Świat według Kiepskich (418, 
419) 23.00 Hoteł Babylon (30) 

12M Kartoteka 6 (21) 13.40 
Nieobliczalni lokatorzy 414.10 
Usterka (14) 14.45 Insekty 
atakują 3 (6-osl.) 15.45 
Express 16.00 Pogoda 16.05 
Kartoteka 7 (9) 17.10 Blisko 

. ludzi 17.45 Express 18.00 
Pogoda 18.05 Królowie lom­
bardu 2 (10) 18.40 Wojny 
przewoźników 5 19.45 
Express 20.00 Pogoda 20.05 
DeFaclo Extra 20.35 Damy i 
wieśniaczki 2 (6) 21.45 
Express 21.57 Pogoda 22.00 
Kossakowski. Inicjacja 2 (2) 
22.30 Usterka 4 (4.13) 23.30 
Mój pierwszy_ .. 

07.07 Biatlon: Zawody PŚ 
09.00 Sport Rash 09.07 Siat­
kówka kobiet: Liga Mistrzyń 
11.00 Sport Rash 11.01 Siat­
kówka kobiet: Liga Mistrzyń 
13.00 Sport Flash 13.07 
Polska 201615.00 Sport Rash 
15.07 Biatlon: Zawody PŚ 
17.00 Sport Rash 17.07 Pił­
ka noźna: Liga rosyjska 19.00 
Sport Rash 19.07 Kolarstwo 
torowe: Zawody Pś w Cambrid­
ge w Nowej Zelandii 21.00 
Sport Rash 21.07 Piłka noż: 
na: Liga holenderska 23.00 
Sport Rash 23.07 Piłka noż­
na: Liga holenderska 

2 (NŻ) - na tywo * mama zobaczył ** warto zobaczyt *** zobacz koniecznie 
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~ 
06.00 Niesamowite rekor· 

dy 2 - rozr_ 
07.15 Klub przyjaciół 

Myszki MIki (8, 11) 
08.15 Nowy Scooby·Doo: 

• Scooby·Doo spotyka 
Jonathana Wintersa 
(4) - film animowany. 
USA 1972 

09.00 Dom nie do poma­
nia 8 - reality show 

10.00 Kotka (74) - telen. 
11.00 WIoska naneczona 

(40) - telen .• Meksyk 
12.00 Galileo 
13.00 Galileo 
14.00 STOP Drog6wka 
15.00 Dom nie do poma· 

nla 8 - reality show 
16.00 Kotka (75) -telen. 
17.00 WIoska naneczona 

(41) - telen., Meksyk 
18.00 Pamiętniki z waka­

cji 3 (39) -serial , Pol. 
19.00 Światowe rekordy 

Guinnessa - rozr. 
20.00 Szczęki - thriller. USA 
••• 1975 

22.40 Gabriel - film sensa-
• cyjny, Australia 2007 

01.00 Madame de Bonpla-
• Isir - film erotyczny, 

Francja 2010 
03.00 La Maviuta • gender 

romance - rozr. , Pol. 
03.30 La Maviuta - gender 

romance - rozr., Pol. 
04.00 Disco Polo LHe 
05.00 Disco Polo LHe 

TV4 emJ 
08.05 Nowy Scooby-Doo: 

• Kolacyjka z ducha­
mi (5) - film animowa­
ny, USA 1972 

08.55 Asterix I Kleopatra -
••• film animowany, Fran­

cja/ Belgia 1968 
10.25 Policjantki I poll· 

cJancl (85, 86) 
12.25 STOP Drog6wka 
13.25 Skarby III Rzeszy 

(25) -serial dokumen­
talny, Polska 

13.55 Tajna historia XX 
wieku (3) -serial 

14.30 Rintstonowie - ko­
.. media, USA 1994 

16.25 Zaginiony świat: 
•• Park jurajski - film 

przyg., USA 1997 
19.00 Galileo 
20.00 Policjantki I poll· 

cJancl (87, 88) 
22.00 CSI: Kryminalne za. 

'gadki Miami 3 (68) 
23.00 Soldier Boyz - film 

• sensacyjny, USA 1996 
00.50 Odwet - film sensa-

• cyjny, USA 1998 

05.50 Niania 9 (131) 
06.20 Niania 9 (132) 
06.50 Magnum P.I. 7 (19) 
07.50 Tequlla I Bonetti w 

Rzymie (9) -serial 
08.55 Tequlla I Bonetti w 

Rzymie (10) 
10.00 Kobra - oddział spe­

cjalny 15 (5) -serial 
11.00 Strażnik pierścienia 

(6) -serial 
12.00 Sekret 5 (291) 
13.10 Za głosem serca 

(138) -telen., Meksyk 
14.05 Za głosem serca 

(139) - telen., Meksyk 
15.00 To moje życie! (87J 
16.00 Kobra - oddział spe­

cJalny 15 (6) - serial 
17.00 Kobra - oddział spe­

cJalny 15 (7) -serial 
18.00 Strażnik pierścienia 

(7 -ost.) - serial 
19.00 Pingwiny z Madaga· 

skaru (20) -serial 
19.30 Pingwiny z Madaga· 

skaru (21) -serial 
20.00 Atak na posterunek 

•• - film sensacyjny, 
USA/ Francja 2005 

22.10 Wyspa grozy -hor-
• ror, Kanada/ Niemcy/ 

USA 2005 
00.10 Strażnik czasu -

.. thriller SF, USA/ Japo­
nia 1994 

02.10 Zobacz to!: W bla· 
sku fleszy - rozr., Pol. 

02AS Dyżur (7) -serial, Pol. 

TVPULS EmI 
06.00 Niania 9 (133, 134) 
07.00 Taki Jest śwlat - inl. 
07.50 Stawka większa niż 

tycie (14) - serial 
09.00 Muppety (7) - serial 
09.30 Boso pnez świat 
12.15 Kevin, władca Pół-

• nocy - komedia, Wiel­
ka Brytania/ Kanada/ 
luksemburg 2001 

14.30 PnyjacieI Swiętego 
• Mikołaja 2: Świątecz· 

ne szczeniakl- film fa­
milijny, USA 2012 

16.20 Piękna I bestia -film 
• fantasy, Niemcy/ Au­

stria 2012 
18.05 Kangur Jack - kom., 

• USA/ Australia 2003 
20.00 Res/dent Evil: Re­

•• trybucja -horror SF, 
Niemcy/ Kanada/ USA 
2012 

21.55 Underworld: Pne­
•• budzenie -horror SF, 

USA 2012 
23.40 Anakonda - thriller, 
.. USA/ Braz/ Peru 1997 

01.35 Zobacz to! 
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PULS 2 emJ 
11.35 Zaczarowany ołówek 
(4,5, 6) 12.00 Pszczółka Ma­
ja (19, 20) 13.00 Klub Winx 6 
(10,11) 14.00 Star Wars: Re­
belianci (5, 6) 15.00 Sytwe­
.ster i Tweety na tropie 4 (13) 
15.35 Sylwester i Tweety na 
tropie 3 (1) 16.00 Chip i Dale 
(23, 24) 17.00 AMnnn!!! I wie­
wiórki (14, 15, 16, 17) 18.00 
Zwariowane melodie (64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70) 19.00 F~ 
neasz i Ferb (19, 20) 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Las 
Vegas 8 (8, 5) 22.00 Kobiety, 
które niosły śmierć 6 (9) 23.00 
Życie na szczycie (3, 4, 5, 6) 
01.40 Menu na miarę 

12.50 Na sygnale 3 (75) 
13.25 M jak mijość (1169) 
14.25 Deterrninator (6) 15.20 
BenefIS Jacka Cygana 16.20 
Kocham kino 16.55 Załoga 
8<0 - Na tropie tajemnic przy­
rody 17.20 Polonia w komie 
17.30 Teleexpress 17.55 Ka­
bareTOP, czyli kabaretowa I~ 
sta przebojów 18.30 Pamięć 
kamieni - film ~ok., Polska 
201418.55 Na sygnale 3 (75) 
19.25 Cafe .Historia 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiad., 
Sport, Pogoda 20.50 Na do­
bre i na zje (609) 21.50 Polo­
nia w komie 22.05 Polonia 
2422.35 Halo Polonia 23.40 
Tatarak -dramat, Polska 2009 

PULS 2 emJ 
10.10 Uciekające kurczaki -
film anim., Wielka Brytania/ 
USA/Francja 2000 11.55 Woj­
ciech Cejrowski. Boso - Tek­
sas (5, 6) 13.00 Boso przez 
świat 14.00 Gwiazdy lombar­
du 2 15.00 Wojny magazyno­
we: Kanada 316.00 Gwiazdy 
lombardu 1017.00 Boso przez 
świat 18.00 Wojciech Cejrow­
ski. Boso -Teksas (7, 8) 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru (21, 
22) 20.00 CSI: Kryminalne za­
gadki las Vegas (19, 20) 2L55 
Kobiety, które niosły śmierć 6 
(lO, 11) 23.55 Gwiazdy po~ 
ski ego kabaretu 

11.50 Halo Polonia 12.50 
Pamiętaj o mnie 13.10 Ojciec 
Mateusz 13 (172) 14.00 Na 
dobre i na zle (609) 15.00 _" i 
nie żałuj tego (film o Francisz­
ku Walickim) -film dok., Polska 
1995 16.00 Kulturalni Pl 
17.00 Słownik polskO@polski 
17.30 Teleexpress 17.55 M 
jak mijość (1170) 18.50 Ty­
godnik.pl 19.45 Dobranocka 
20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.30 Pogoda 20.45 
StralaCY (1CHlst.) 21.40 Pa­
miętaj o mnie 22.05 Dlacze­
go nie! -komedia, Polska 2007 
23.55 Skarby prowincji 2 

11.30 Dom (18) 13.00; 
19.45; 22.20; 23.15 Nagro­
da MKiDN dla studentów szkół 
artystycznych -sylwetki 13.15 
Eugeniusz Oniegin 15.55 Jo­
sette - film animowany, Niem­
cy 2010 16.15 Kobieta z wydm 
-dramat, Japonia 196418.50 
ARTE w TVP Ku~ura: Koran: 
historia Księgi -film dok., Fran­
cja 2009 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Wieczór k~ 
nomana: Filmy Anga lee: ,Bu­
rza lodowa' 20.25 Burza lo­
dowa - dramat, USA 1997 
22.30 Tygodnik kulturalny 
23.30 Mulholland Drive -thri~ 
ler, USA/ Francja 2001 

13.20 Tajemnice, zamki i pod­
ziemia 13.55 Polska i świat z 
historią w tle 14.15 Widziane 
na Ziemi (12) 15.15 ~, nie 
minęło - kronika zwiadowców 
historii 15.45 Sensacje XX wie­
ku 17.00 Bez jednego drzewa 
las lasem zostanie - film dok., 
Polska 201118.10 Wspaniałe 
stulecie (222) 19.00 Były s0-

bie odkrycia (6) 19A5 Wielki 
blef Józefa Stalina (2-ost) -film 
dok., Rosja 2005 20.35 Polska 
i świat z historią w tle 21.00 
~, nie minęło -kronika zwia­
dowców historii 21,.0 Sensa­
cje XX wieku 22.40 Szerokie 
tory 23.20 Ruski miesiąc: ŚWię­
ta wojna Rosjan -film dok. 

06.40 Rodzina piratów (23) 
07.15 Warszawa - film oby­
czajowy, Polska 2003 09.25 
Kobra -oddział specjalny (135, 
136) 11.40 Pułapki umysłu 3 
(13, 14) 12.50 Katastrofy w 
przestworzach (25) 14.00 za­
klęte rewiry - dramat, Polska/ 
Czechosłowacja 1975 16.05 
90 minut do katastrofy - film 
katastroficzny, Niemcy 2009 
18.20 Wielkie kłopoty -kome­
dia, USA 2002 20.00 Casano­
va -komedia, USA 2005 22.25 
Ostatnia misja - film sensacyj­
ny, Polska 1999 00.35 Tek­
sańska masakra piłą mecha­
niczną -horror, USA 1974 

09.45 Jaka to melodia? 
10.20 Tylko jeden skecz 
10.35 Kabaretowy Klub Dwój-
ki 11.30 Życie to kabaret 
13.35 Familiada 14.15 Ka­
baretowa mapa Polski 15.20 
Kabaretowa mapa Polski 
16.20 Kabaretowa mapa Pol­
ski 17.20 Okrasa łamie prze­
pisy 17.50 Wojciech Cejrow­
ski - boso przez świat 18.25 -
Maklowicz w podróży 18.55 
Humor w odcinkach (308) 
19.35 Jaka to melodia? 20.15 
Śpiewające fortepiany 21.20 
Fabryka śmiechu 22.25 Po­
staw na milion 23.20 Tylko 
dla dorosłych 23.50 Kabare­
towa mapa Polski 

TV6 emJ 
06.00 Rodlina zastępcza (181) 
07.00 Strainik Teksasu (174, 
175) 09.00 Galileo 10.00 
Mistrz kuchni: Gordon Ramsay 
11.00 Bitwy starożytności (3) 
12.00 Miodowe lata (7, 8, 9) 
13A5 Rodzina zastępcza (182) 
14.45 Dekoratornia 15.15 
Strainik Teksasu (176, 177) 
17.15 Czarodziejki (75) 18.15" 
Miodowe lata (10, 11, 12) 
20.00 Galileo 21.00 Śmierć 
na 1000 sposobów (6) 21.30 
CSI: Kryminalne zagadki Mia­
mi 2 (47, 48) 23.35 Nietope­
rze: krwawe żniwa -horror, USA 
2007 01.20 Śmierć na 1000 
sposobów (5) 

16.00 Informacje dnia 16.10 
Siódmy sakrament 16.35 Dro­
gą ks. Bosco -film dok., Polska 
201217.00 Na tropie 17.30 
Reportaż dnia 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Westerplatte młodych 
18.55 Przegląd katolickiego 
tygodnika ,Niedziela' 19.00 
Warto zauważyć.. . w mijają­
cym tygodniu 19.30 Parau­
szek i przyjaciele (16): Marze­
nie 19.45 Modlitwa z telefo­
nicznym udziałem dzieci 20.00 
Informacje dnia 20.20 RÓla­
niec 20.50 Myśląc Ojczyzna: 
Ks. prof. Paweł Bortkiewicz 
TChr 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 

li13:łi!UiI;U DBiiJ lj@Uu:tilj DBii,J ~ 
12.05 Ojciec i syn - film dok. 08.10Zaklęterewiry-dramat, 10.45 Dzielny szeryf lucky 
13.05; 13.30; 15.05; 15.45; Polska/Czechosłowacja 1975 luke - film animowany, Fran-
23.25 Nagroda MKiDN dla stu- 10.25 Mag)czna karuzela -film cja/ USA 1983 12.30 Super-
denlów szkół artystycznych - animowany, FrancjajWiełka Bry- kot - film przyrodniczy, USA 
syłwetl<i 13.10 Rwetes 13.40 tania 200512.00 Helkules (1) 2006 13.30 Australijskie re-
Humberto D. -dramat, Włochy - film przygodowy, USA 2005 kordy Guinnessa 14.30 Mistrz 
195215.15 Program artystycz- 13.50 Zaginiony świat (11, 12) kuchni: Juniorzy 15.50 Au-
ny 15.55 Tata w podróży służ- 15AS Czterej pancerni i pies stralijskie rekordy Guinnessa 
bowej - dramat, Jugoslawia (3, 4) 18.10 Królowa śniegu 16.50 Mistrz kuchni: Junio-
1985 18.20 Tygodnik ku~u- (1) - film familijny, USAjWielka rzy 17.30 Powrót czarnego 
ralny 19.10 David Sowie: Pięć Brytania/ KilRada 2002 20.00 wilka - film przyrodniczy, USA 
ważnych lat-film dok., Wielka Misja na Marsa'- film SF, USA 201118.35 Co gryzie Gilber-
Brytania 2013 20.20 Jestem 2000 22.20 Dziewczyny z prze- ta Grape'a? -dramat, USA 1993 
miłością -melodramat, Włochy mytu (2-ost) - dramat, Kana- 21.00 Niesamow~e rekordy 
2009 22.35 2Cellos - live at da/USA 2005 00.25 Żołnierze 21.40 Władca komarów -hor-
Arena Zagreb 23.35 Kieł-dra- kosmosu 2: Bohater federacji - ror, USA 2005 23.30 Dziew-
mat, Grecja 2009 horror SF, USA 2004 czyna mafii - film erotyczny 

12.55 Dziki Bałtyk -film dok., 
Wielka Brytania 2009 14.00 
Szerokie tory 14.35 Wielka 
gra 15.40 Koło historii 16.30 
Spór Q historię 17.05 Cafe H~ 
storia 17.25 Encyklopedia II 
wojny światowej 18.00 Impe­
rium miłości (3) 19.00 Były 
sobie odkrycia 19.30 13 pierw­
szych dni (1) 19.55 Nieopo­
wiedziany 45 -film dok., Polska 
2014 21.00 Przewodnik hi­
storyczny Boguslawa Woło­
szańskiego 21.40 Powrót 0dy­
sa (6) 22AS Encyklopedia II 
wojny światowej 23.15 Aram 
- film dok., Polska 2014 

12.35 Humor w odcinkach 
13.10 Wojciech Cejrowski -
boso przez świat 13.40 la­
tający Klub 2, czyli wieczór 
kabaretowy 14.55 Muzeum 
Polskiej Piosenki 15.15 Hity 
kabaretu 16.15 Festiwal cyr­
kowy w Monte Carlo 2013 
17 .20 KabareTOP, czyli ka­
baretowa lista przebojów 
17 .50 Postaw na milion 
18.55 lepiej być piękną i bo­
gatą - komedia, Polska 1993 
20.45 Paranienormalni To­
night 21.40 Śpiewające for­
tepiany 22.40 Tylko dla do­
rosłych 23.10 Oczywiście 

16.00 Informacje dnia 16.10 
W Naszej Rodzinie 17.00 Z 
Parlamentu Europejskiego 
17.30 Reportaż dnia 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informa­
cje dnia 18.15 Rozmowy nie­
dokończone 19.25 Przegląd 
katolickiego tygodnika ,Nie­
dziela' 19.30 Spotkanie z 
Magdą Buczek 19.45 Modli­
twa z telefonicznym udziałem 
dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Oca­
lić od zapomnienia: Ks. prol. 
Paweł Ryte~Andrianik 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Infor­
macjednia 
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05.20 Egzamin z życia (77) 
06.10 Słownik polskO@polski 
06.35 Pełnosprawni 
07.00 Las Story' edukac., Pol. 
07.25 Dzień dobry w sobotę 
08.00 Rok w ogrodzie · mag. 
08.25 Naszaarmla.pl· mag. 
08.55 Operacja "Piorun" . 

FILM film sensacyjny, Wielka 
••• Brytania 1965 

11.15 Sprawa dla reportera 
12.10 Jak to działa?: Termo­

metr· magazyn, Pol. 
12.50 Natura w Jedynce: 

Kangur Dundee (4/6) 
13.30 Okrasa łamie przepisy:­

Karp czy jesiotr 
14.00 Downton Abliey 3 
15.45 Skoki narciarskie: Za­

wody PŚ w Niżnym Ta· 
gile· studio 

16.00 Skoki narciarskie: Za· 
wody PŚ w Niżnym Ta· 
gile' 1. seria 

.16.55 Teleexpress ' inf. 
17.00 Skoki narciarskie: Za· 

wody Pucharu Świata 
w Nlżnym Tagile • 2. 
seria 

18.30 Blondynka 4 (40): No· 
we rozdanie · serial 

19.30 Wiadomości · il1f. 

Gladiator 
20.00 Sport, Pogoda 
20.25 Gladiator · film przygo­

FILM dowy, USA 2000, rei. Ri· 
••• dley Scott 

23.05 Zbrodnia (2/3) . serial 
23.55 Weekendowy magazyn 

filmowy ' mag. filmowy 
00.20 Chicago Are (2/24) 
01.10 Z/oto dezerterów (1/2) 

FILM . komedia wojenna, 
•• Polska 1998 

02.30 Downton Abbey 3 
04.15 Homeland 2 (2/12) 

_"ił;EJllitl'ft+" OBul 
05.40 Wędrówki z wieloryba, 05.00 Disco gramy · muz. 

mi (2/4) • serial 06.00 Nowy dzień z Polsat 
06.35 Sztuka codzienności: News· program inf. 

Hip-hop ' serial, USA 07.45 Jeźdźcy smoków (13) . 
07.05 M'lak ml/ośt (1180) serial animowany, USA 
08.00 Pytanie na śniadanie 08.15 Turbo Fast (14) • serial 
11.10 Program do czytania animowany, USA 
11.20 A la show: Robert Gór· 08.45 Scooby·Doo I brygada 

ski· talk-show, Polska detektywów (3) • serial 
11.55 Wojciech Cejrowski • 09.10 Scooby·Doo I brygada 

boso przez świat detektywów (4) . serial 
12.25 Dwójka przedstawia. 09.40 Scooby·Doo i brygada 

Książki na zimę detektywów (5) . serial 
12.30 Sztuka życia: Dariusz 10.10 Ewa gotuje ' magazyn 

W1eteska . magazyn 10.50 Rio' film animowany, 
13.00 Paranienormalni TO. FILM USA 2011, rei. Carlos 

nlght: Patrycja Mar- •• Saldanha 
kowska . rozr., Polska 12.55 Roboty· film animowa· 

14.00 Famillada • teleturniej FILM ny, USA 2005, rei. Chris 
14.40 Rodzinka.pl (156, 157) •• Wedge 
15.45 Kabaret Moralnego Nie- 14.45 Słoiki (26) . serial, Pol. 

pokoju - "Galaktikos" 15.45 Trudne sprawy (546) . 
16.20 Moje 600 gramów serial paradok., Polska 

szczęścia· wybrane hi· 16.45 Pomaj swoje prawa 
storie (1/11) (14) . serial, Polska 

17.15 Co słychać sąsiedzie 17.45 Piłka nożna: Euro 2016 
17.45 Słowo na niedzielę • studio 
18.00 Panorama ' program inf. 18.00 PiIka noina: Euro 2016 • 
18.30 Sport, Pogoda losowanie fazy grupowej 
18.55 Kulisy "Postaw na mi· 19.15 Wydarzenia · inf. 

. lion" 19.45 Sport 
19.05 Postaw na milion 19.50 Pogoda· program inf. 

20.05 9. Płocka Noc Kabareto­
wa 2015. Gra o żyrandol 

22.15 Lup' thriller, Francja 
FILM 2011, rei. Eric Valette, 
•• wyk. Albert Dupontel 

00.15 100. rocmlca urodzin 
Franka Sinatry • koncert 

01.25 Ostatni prom· dramat 
FILM obycz., Polska 1989, rei. 
•• Waldemar Krzystek 

03.05 Przyjęty· komedia oby' 
FILM czajowa, USA 2006, rei. 
• Steve Pink 

20.00 DwudziestoRYCIE • 
Koncert Jubileuszowy 
20. RYJKA · rozr., Pol. 

22.00 Sara' film sensacyjny, 
FILM Polska 1997, rei. Maciej 
•• Ślesicki, wyk. Bogusław 

Linda, Agnieszka Włodar· 
czyk, Cezary Pazura 

00.35 30 dni mroku: Czas 
FILM ciemności · horror, USA 
• 2010, reż. Ben Ketai, 

wyk. Kiele Sanchez 
02.35 Tajemnice losu' rozr. 

TVN EmI 
05.30 Uwaga! • magazyn 
05.50 Mango· telezakupy 
07.55 Kobieta· na krańcu 

świata (1): "Taksów· 
karka z Hawany", Kuba 
. serial dokumentalny, 
Polska 

08.30 Dzień Dobry TYN • ma· 
gazyn, Polska 2015 

11.00 Na Wspólnej (2184) . 
serial obyczajowy, 
Polska 

11.25 Na Wspólnej (2185) . 
serial obyczajowy, 
Polska 

11.50 Na Wspólnej (2186) • 
serial obyczajowy, 
Polska 

12.10 Na Wspólnej (2187) • 
serialobycz., Polska 

12.45 Ugotowani: Dokładka 
13.50 MasterChef 
15.15 Naga broń 33 1/3 · ko· 

FILM media, USA 1994, rei. 
•• . Peter Segal 

17.00 Żony Hollywood · rozr. 
18.00 Kuchenne rewolucje: 

Rąbleń, El Fuego . rozr. 
19.00 Fakty · program inf. 
19.25 Sport · program inf. 
19.35 Pogoda ' program inf. 
19.45 Uwaga! . magazyn 

Poznaj mojego tatę 
20.00 Pomaj mojego tatę' 

FILM komedia, USA 2000, rei. 
•• Jay Roach 

22.15 Szefowie wrogowie· 
FILM komedia, USA 2011, rei. 
•• Seth Gordon 

00.20 Saga "Zmierzch": 
FILM Przed świtem. Część 1 
•• . film fantasy, USA 2011 

02.45 Uwaga! • magazyn 
03.00 Sekrety magii 
04.20 Rozmowy w toku · talk· 

-show 

I 'łU fi 13" @ t OBU l 
05.35 Szymon Majewski 

Show: Paweł Małaszyń­
ski i Cezary Pazura 

06.45 Mango ' telezakupy 
08.50 Różowa Pantera 2 (13/ 

20) . serial animowany, 
1968·1969 

09.20 Różowa Pantera 2 (14/ 
20) . serial animowany, 
1968·1969 

09.50 Zaklinaczka duchów 3 
(12/18) • serial fantasy, 
USA 

10.50 Zaklinaczka duchów 3 
(13/ 18) . serial fantasy, 
USA 

11.45 Zaklinaczka duchów 3 
(14/18) • serial fantasy, 
USA 

12.45 Magda M. (11) • serial 
obyczajowy, Polska 

13.50 Magda M. (12) . serial 
obyczajowy, Polska 

14.55 Psim tropem do domu' 
FILM film obyczajowy, USA 
• 1995, rei. Garlo Carlei 

16.55 Angus, stringl i przytu­
FILM lanki · komediodramat, 
•• USA 2008 

19.00 Porachunki z tatą . ko­
FILM media, USA 1994, rei. 
• Howard Deutch 

21.20 Stare lwy . komedia 
FILM przygodowa, USA 2003, . 
•• rei. Tim McCanlies, wyk. 

Michael Caine, Robert 
Duvall 

23.40 Miasto zła (7-ost.)· se­
rial kryminalny, USA 

00.45 Inwazja· thriller SF, 
FILM USA/ Australia 2007, rei. 
•• Oliver Hirschbiegel, wyk. 

Nicole Kidman 
02.50 Sekrety magii 
04.55 Zakończenie programu 

omU1Hill@i OBU l 
15.30 Serwis info weekend 
15.50 Pogoda Info 15.551nfo 
dzień 16.30 Puls Polski 16.53 
Pogoda Info 16.59 Teleexpress 
Extra 17.21 Serwis info week· 
end 17.30 Puls Polski 18.00 
Studio Wschód 18.28 Po prz~ 
cinku 18.50 Serwis info week· 
end 19.00 Na czym świat stoi 
19.15 Kapitalny pro@'3m 19.40 
SpoI119A5 Pogoda Info 19.53 
Dziś wieczorem 20.08 Minęła 
dwudziesta 20.43 Serwis info 
flesz 20.50 Pogoda Info 2LOO 
Serwis info weekend 2L10 Po­
goda Info 21.151NFO Newsro­
om 21.40 Studio LOTTO 

14.50 Dzika Chorwacja· film 
dokumentalny, Wielł<a Bryta' 
nia 200915.45 Jordanki To­
ruń· centrum pełne kultury 
(4) . felieton 16.00 Ktokol· 
wiek widział, ktokolwiek wie 
16.15 Był sobie kurort. .. 
16.30 Europa z bliska 16.45 
Naturalnie tak 17.00 1200 
muzeów: Opowieść o krakow· 
skich kolekcjach szopkar· 
skich 17.30 Astronarium 
18.00 Program lokalny 
22.15 Dziennik regionów 
22.45 Naturalnie tak 22.50 
Nożem i widelcem 23.15 Z 
archiwum 997 (5) 

12.00 Troje uczonych wcho- 07.00 Synowie, czyli po moim 
dzi do baru (1) 13.00 Mega- . trupie! (19) 07.30 Graczyko-

14.15 Królowie lombardu 2 
(11) 14.45 Handlarze. Na zl~ 
cenie (3) 15A5 Express 16.00 
Pogoda 16.05 OeFacto Extra 
16.40 Drogi śmierci 17.45 
Express 18.00 Pogoda 18.05 
Kossakowski. Inicjacja 2 (2) 
18.35 Anatomia głupoty w~ 
dług Richarda Hammonda (10) 
19.10 Oszukać system (3) 
19.45 Express 19.57 Pogo­
da 20.00 Wojny przewoźni· 
ków 4 21.00 Usterka (4) 
21.30 Usterka 3 (5) 22.00 
Najlepszy w mieście 23.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 
3 23.45 Mój pierwszy ... 

07.00 Sport Flash 07.07 Bia­
tlon: Zawody PŚ 09.00 Sport 
Flash 11.00 Sport Flash lU7 
Siatl<ów1Ia kobiet Uga Mistrzyń 
13.00 Sport Flash 13.07 
Polska 201615.00 Sport Flash 
15.07 Kolarstwo torowe: Za­
wody PŚ w Cambridge w No­
wej Zelandii 17.00 Sport Flash 
17.07 Siatkówka mężczyzn : 

Drwale (14) 14.00 Hannibal wie (4) 08.00 Daleko od no-
(1) · film dok., Wielka Brytania szy (83, 84) 09.00 Czyja \Vi-
2006 15.00 Tajemnice Biblii na? (4, 5, 6, 7) 13.00 Ewa go-
(2) 16.00 Spece od wierceń tuje 14.00 Gang Olsena wpa-
(6) 17.00 Megafabryki (4) da w szał · komedia, Dania 
18.00 Nerwy ze stali (6) 19.00 197316.00 Daleko od noszy 
Żelazne potwory (6) 19.30 Po- (167) 16.30 Daleko od noszy 
szukiwacze złota (2) 20.30 2(1)17.00Podrożżycia18.00 
Prepersi . gotowi na wszystko Dziki · Pojedynek (16, 17) 
(6) 21.00 Młodzi w Moskwie · 20.00 Na krawędzi (13) 2LOO 
miasto skrajności · film dok., Na krawędzi 2 (1) 22.00 Świat 
Francja 2014 22.10 Moje wa- według Kiepskich (420, 421) 
kacje w Korei Północnej · film 23.00 Impreza z trupem w 
dok., Francja 2010 23.25 Gry szafie · komediodramat, USA 
uliczne· film sensacyjny, Polska 2008 01.00 Mamuśki (18) 

(NŻ) . na lywo 

PlusUga 19.00 Sport Flash 
19.07 Biatlon: Zawody PŚ w 
Hochfilzen 21.00 Sport Flash 
21.07 Biatlon: Zawody PŚ w 
Hochfilzen 23.00 (Nij Boks: 
Gala w Ełku 00.30 Polska 
201602.00 Piłka nożna 

* moroa zobaczyć ** warto zobaczyt *** zobacz koniecznie 5 
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05.40 Egzamin z życia (78) 
06.30 My, wy, onl -magazyn 
07.00 Transmisja mszy św. 
08.00 Tydzień - magazyn, Pol. 
08.30 Do zobaczenia w Kra· 

kowie - cykl rep., PoL 
08.50 Ziarno 
09.30 Porwano mi dzieci (1/ 
"LM 2) - dramat obyczajowy, 
• Holandia 2010 

10.20 Na zdrowie - magazyn 
10.50 Szepty pustyni (1/2) -
"LM dramat obyczajowy, 
• Niemcy/ Austria 2012 

11.50 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański 
12.15 Między ziemią a niebem 
12.55 Podróż przez życie (5) 
13.55 Kroniki Szlachetnej 

Paczkl - felieton 
13.57 . Degrengolada· w Te­

atrze Domowym - film 
dok_, Polska 2006 

14.30 Skoki narciarskie· 
studio 

15.00 Skoki narciarskie: Za· 
wody Pucharu Świata 

17.10 Teleexpress - int. 
17.30 Komisarz Alex 4 (46) 
18.30 Jaka to melodia? 
19.20 W'ladomoścl naukowe 
19.30 WIadomości - int. 

Wolność· kocham ... 
20.00 Sport, Pogoda 
20.25 Blondynka 4 (41): Noc· 

ne rozmowy - seńal 
21.20 Wolność· kocham I ro-

mmlem! - koncert, Pol. 
21.55 Rozmowy kontrolowa· 
"LM ne - komedia, Polska 
... 1991 

23.40 Przesłuchanie - dramat 
"LM polityczny, Polska 1982, 
••• reż. Ryszard Bugajski 

01.45 Jaka to Ińelodla? 
02.40 Chicago Are (2/24) 

05.10 Słowo na niedzielę 
05.20 Sztuka codzienności 
05.50 Ostoja -magazyn 
06.25 M jak mHość (1181) 
07.20 Barwy szczęścia 

(1358-1361) - serial 
09.30 DwÓjka przedstawia. 

Książki na zimę 
09.35 Jak zostać dzikim sł0-

niem - film dok., Wielka 
Brytania 2013 

10.35 Podróże z historią (10): 
Rozmowy z Wartbur· 
giem -seńal, Polska 

11.10 Mak/owlcz w podróży 
11.45 Złoto - film sensacyjny, 
"LM Wielka Brytania 1974, 
•• reż. Peter Hunt 

14.00 FamIliada - teleturniej 
14.40 Rodzinka.pl (2): Opie­

kunki- seńal kom., PoL 
15.15 latający Klub 2, czyli 

wieczór kabaretowy 2 
16.20 Na dobre i na złe 

(617): Moje dziecko! 
17.20 Co słychać sąsiedzie 
18.00 Panorama - program inf. 
18.30 Sport, Pogoda 
18.55 Kabaretowa scena 

Dwójki przedstawia: 
Kabaret Młodych Pa· 
DÓW - rozr., Polska 2014 

Czarny czwartek. Janek ... 

20.10 Czarny 'czwartek. Ja· 
"LM nek Wiśniewski padł -
•• dramat, Polska 2011 

22.05 ParanIenonnaInI To­
nIght: Andnej PIaseczny 

23.10 Historia jazm (12-ost.): 
Nocne arcydzieła 

00.25 Przyjęty - komedia oby­
"LM czajowa, USA 2006, rei. 
• Steve Pink 

02.05 Głęboka woda (6, 7) 
03.50 Skandal 2 (28) - seńal 
04.35 Zakończenie programu 

muzycmy 
06.00 Nowy dzień z Polsat 

News -program inf. 
07.35 Jeżdźcy smoków (14) ­

seńal animowany, USA 
08.00 Turbo Fasł (15) - seńal 

animowany. USA 
08.30 Scooby·Doo i brygada 

detektywów (6) - seńal 
animowany, USA 

09.00 Scooby-Doo I brygada 
detektywów (7) - seńal 
animowany, USA 

09.30 ROboty - film animowa­
"LM ny, USA 2005, rei. Chńs 
•• Wedge 

11.10 Wyspa Nim - film familij­
"LM ny, USA 2008, reż. Jenni­
•• fer Rackett 

13.25 Karate Kld 2 - film przy­
"LM godowy, USA 1986, reż. 
• John G. Avildsen 

15.45 DwudzIestoRYCIE • 
Koncert Jubileuszowy 
20. RYJKA - rozr., PoL 

17.45 Nasz nowy dom 
18.50 Wydarzenia - inf. 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda - program inf. 
19.30 Państwo w państwie -

public., Pol. 2015 

Szklana pułapka 
20.10 Szklana pułapka - film 
"LM sensacyjny, USA 1988, 
••• rei. John McTiernan, 

wyk. Bruce Willi~, Alan 
Rickman, Bonnie Bedelia 

22.50 Memento - thńller, USA 
"LM 2000, rei. Chństopher 
... Nolan, wyk. Guy Pearce, 

came-Anne Moss, Joe 
Pantoliano 

01.25 Magazyn sportowy -
magazyn sportowy 

03.25 Tajemnice losu - rozr. 

TVN ~ 
05.30 Uwaga! -magazyn 
05.50 Mango - telezakupy 
07.55 Maja w ogrodzie -ma-

gazyn ogrodniczy 
08.25 Alkademla ogrodnika -

magazyn ogrodniczy 
08.30 DzIeń Dobry TYN -ma-

o gazyn, Polska 2015 
11.00 Co za tydzień -magazyn 

informacyjny 
11.30 Kobieta na krańcu 

świata (3): Nigeria. 
Gwiazda Nollywood -
seńal dokumentalny, 
Polska 

12.05 Kto poślubi mojego sy. 
na? - reality show, Pol. 

13.05 Jack Frosł - film familij­
"LM ny, USA 1998, reż. Troy 
•• Miller, wyk. Michael 

Keaton, Joseph Cross 
15.10 Potop (2-ost.) -film hi­
"LM storyczny, Polska 1974, 
••• reż. Jerzy Hoffman 

18.00 Ugotowani: Dokładka 
19.00 Fakty - program informa­

cyjny 
19.25 Sport - program informa­

cyjny 
19.35 Pogoda -program infor­

macyjny 
19.45 Uwaga! -magazyn 

Saga "Zmierzch" ... 
20.00 MasterChef 
21.30 Saga .Zmlerzch": 
"LM Przed śwHem. Część 2 
•• - film fantasy, USA 2012, 

reż. Bill Condon 
23.50 Śledztwo nad przepa· 

ALM ścią - film sensacyjny, 
•• USA 1997, rei. Jeb Stu-

art, wyk. Dennis Quaid 
, 02.15 Kuchenne rewolucje: 

Rąbleń, El Fuego - rozr. 
03.15 Uwaga! -magazyn 
03.30 Sekrety magii 

I '9: (i 131] U I OBU I 
06.15 Szymon Majewski 

Show: Ewa Fama I 
Krzysztof Krawczyk 

07.20 Mango -telezakupy 
09.25 Różowa Pantera 2 (15/ 

20) -serial animowany, 
1968-1969 

10.00 Różowa Pantera 2 (16/ 
20) - serial animowany, 
1968-1969 

10.35 Zaklinaczka duchów 3 
(15/18) - serial fantasy, 
USA 

11.35 Zaklinaczka duchów 3 
(16/18) - serial fantasy, 
USA 

12.35 Magda M. (13) -serial 
obyczajowy, Polska 

13.~ Magda M. (14) -serial 
ObyczajOWY, Polska 

14.40 Magda M. (15) -seńal 
obyczajowy, Polska 

15.45 Cena za życie -western, 
"LM USA 2001, reż. Simon 
.. Wincer, wyk. Tom Sel-

leck, Virginia Madsen, 
Wilford Bńmley 

17.45 Porachunki z tatą - ko­
"LM media, USA 1994, reż. 
, • Howard Deutch, wyk. 

Macaulay Culkin, Ted 
Danson, Glenne Headly 

20.00 Inwazja -thńller SF, 
"LM , USA/ Australia 2007, reż. 
•• Oliver Hirschbiegel 

22.10 Olimp (2/13) -serial 
23.10 Szeryf z Randado -we­
"LM stern, USA 1989, reż. 
• Chris Mclntyre 

01.20 Terminator: Kroniki Sa· 
ry Connor (2/9) 

02.25 Sekrety magii 
04.30 Druga stn.Jna medalu: 

Jacek Olszewski f 
05.00 Zakończenie programu 

15.30 Serwis info weekend 
15.50 Pogoda Info 15.55 In­
fo dzień 16.30 Puls Polski 
16.55 Pogoda Info 16.58 
Aesz Info 17.05 Sport 17.,15 
Serwis info weekend 17.25 
Teleexpress Extra 17.42 Ser­
wis info weekend 18.00 Praw­
dę mówiąc 18.28 Po przecin­
ku 18.50 Serwis info week­
end 18.58 Nie wierzę polity­
kom 19.30 Konfrontacje 
19.47 Pogoda 10m 19.53 Dziś 
wieczorem 20.10 Minęla dwu­
dziesta 20.30 Serwis info 
weekend 20.40 Bez retuszu 
21.40 Studio lOnO 

13.15 Rajdy samochodowe: 
53. Rajd Barbórka - Kryte­
rium Karowa 14.35 NURT 
2015 15.00 Nadzwyczajny 
koncert - Małgorzata Walew­
ska i Motion Trio - koncert, 
Polska 2015 15.45 Echa ty­
godnia -kraj 16.00 Młodzież 
kontra 17.00 Euro tany (8) 
17.30 Kultowe rozmowy 
18.00 Program lokalny 
22.15 Dziennik regionów 
22.45 Echa tygodnia - kraj 
22.50 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie 23.15 Tele­
kurier nocą 23.45 Złote ta­
ny (8) 00.15 Euro tany (8) 

12.55 Historia świata (2) 
14.00 Pod lupą 14.30 Pre­
persi -gotowi na wszystko (6) 
15.00 50 sposobów na zab~ 
cie mamusi (1) 16.00 Idiota 
za granicą (6) 17.00 Broń , 
która zmieniła świat (3) 18.00 
WM!łkie akcje II wojny (4) 19.00 
Najniebezpieczniejsze miejsca 
świata 20.00 Kamy batalion 
(6) 21.00 Surogatki - matki 
bez granic - film dok-, Francja 
201522.05 śmieciowe jedze­
nie - czyim kosztem? - film 
dok-, Francja 2013 23.10 Sa­
la operacyjna (13) 23.40 Dy­
nastia Tudorów (5) 

07.00 Synowie, czyli po mo­
im trupie! (20) 07.30 Graczy­
kowie (5) 08.00 Daleko od 
noszy (85, 86) 09.00 Pierw­
sza milość (2183, 2184, 2185, 
2186, 2187) 12.30 Na rybę 
13.00 Ewa gotuje 14.00 Gang 
Olsena uderza ponownie - ko­
media, Dania 1977 16.00 
Świat według Kiepskich (444, 
446, 448, 450) 18.00 Oziki -
Pojedynek (17,18) 20.00 Na 
krawędzf2 (2, 3) 22.00 Świat 
według Kiepskich (422, 423) 
23.00 Łowcy dziewic - kome­
dia, USA 199401.00 Mamuś­
ki (19) 01.30 Na rybę 

14.15 Oszukać system (4) 
14.45 Najlepszy w mieście 
15.45 Express 16.00 Pogoda 
16.05 Usler1<a 4 (4) 16.35 
~ i wieśniac2l<i 3 (16) 17.45 
Express 18.00 Pogoda 18.05 
Wytapiacze fortuny (3) 18.35 

, Wojny magazynowe -Teksas 6 
19.45 Express 19.57 Pogoda 
20.00 OeFacto 3 20.30 De­
Facto 2 21.00 OeFacto Extra 
21.30 Kossakowski. Inicjacja 
2 (2) 22.00 Odezwiemy się ... 
(4) 22.30 Komornicy (3) 23.00 
BeUejewski. Prowokacje 2 (3) 
23.30 Ross Kemp: Extreme 
Wo~d4(1) 

07.00 Sport Aash 07.07 Bia­
tlon: Zawody Pś 09.00 Sport 
Aash 09.07 Biatlon: Zawody 
Pś 11.00 Sport Aash 11.07 
Magazyn freestyle 12.00 (NŻ) 
Siatkówka plażowa: Turniej 
Mangaung Open 16.00 Sport 
Aash 16.07 Magazyn alpej­
ski 17.00 (Ni) Koszykówka 
mężczyzn : liga niemiecka 
19.00 Sport Aash 19.07 Atle­
ci 19.50 (Ni) Koszykówka 
mężczyzn: Tauron Basket liga 
22.00 Trans World Sport 
23.00 Sport Aash 23.07 Bia­
tlon: Zawody Pś w Hochfilzen 
00.00 Cafe Futbol 

(Ni) -na !ywo * moma zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 



TV4 em 
06.00 Strażnik Teksasu 

(78) -serial, USA 
07.00 Klub przyjadół 

Myszki MIki (10) 
07.30 Garfteld SIIow 
07.45 Nowy Scooby·Doo: 

• Tajemnica klejno-
tów (6) . film animo-
wany, USA 1972 

08.45 Flinłstonowie - ko-
•• media, USA 1994 

10.35 Galileo 
11.35 Błękitny Grom' film 

•• sensacyjny, USA 1983 
13.55 K·Pax· dramat psy. 
••• chologiczny, USA/ 

Niemcy 2001 
16.30 Szczęki · thriller, USA 
••• 1975 

19.00 Galileo 
20.00 Wpół do śmierci 2 . 

• film sensacyjny, USA 
2007 

21.55 Pole strachu · hor-
• ror, USA/ Kanada 

2013 
23.45 Dzień sądu osta· 

•• tecznego - film SF, 
USA 1999 

01.40 Zbrodnie, które 
wstrząsnęły Polską 
(5) . serial dok., Pol. 

02.40 Interwencja 
03.00 la Maviuta • gender 

'romance . rozr., Pol. 
03.30 la Mavluta • gender 

romance - rozr., Pol. 
04.00 Disco Polo life 
05.00 Disco Polo Ufe 

TV4 em 
06.00 Niesamowite rekor· 

dy 2 - rozr. 
07.15 Klub przyjacl61 

Myszki Miki (11, 13) 
08.15 Nowy Scooby·Doo 

(7) . serial ani m., USA 
09.00 Dom nie do pozna· 

nla 8 - reality show 
10.00 Kotka (75) . telen. 
11.00 Włoska narzeczona 

(41) - telen., Meksyk 
12.00 Detektywi w akcji 

(19) . serial fab., Pol. 
13.00 PoUcJantkl1 poli· 

cJancl (88) - serial 
14.00 STOP Drogówka 
15.00 Dom nie do pozna· 

nla 8 . reality show 
16.00 Kotka (76) - telen. 
17.00 Włoska narzeczona 

(42) . telen., Meksyk 
18.00 Detektywi w akcji 

(20) - serial fab., Pol. 
19.00 Policjantki i poli· 

cJanci (89) . serial 
20.00 Śmierć na 1000 

sposobów (2) - serial 
20.30 Śmierć na 1000 

spo~obów (3) . serial 
21.00 Światowe rekordy 

Guinnessa ' rozr. 
22.00 Galileo 
00.00 Spadkobiercy · rozr. 
01.00 STOP Drogówka 
02.00 Graffiti · public. 
02.10 Tak czy nie? - mag. 

06.00 Taki Jest świat - inf. 
06.50 Co ludzie powiedzą 

(4, 5) - serial 
08.10 Stawka większa niż 

życie (15) - serial 
09.20 Boso przez świat 
11.05 Przyjaciel Świętego 

• Mikołaja 2: Świą· 
teczne szczenIaki-
film familijny, USA 
2012 

12.55 Kopciuszek 3: Co by 
• było gdyby •••. film 

anim., USA 2007 
14.30 O rybaku I Jego żo-

• nie - baśń filmowa, 
Niemcy 2013 

15.45 Najpiękniejsze ba· 
• śnie braci Grimm: 

~iabeł z trzema zło-
tymi włosami - baśń 
film., Niemcy 2013 

17.00 Robinson Crusoe . 
• dramat przygodowy, 

USA 1997 
19.00 Pingwiny z Madaga· 

skaru (22, 23) I 
20.00 Osadzony' thriller, 

• USA 1989 
22.15 Decydująca gra . 

• thriller, Niemcy/ Kana-
da/ USA 2006 

00.15 American Horror 
Story (1) -serial, USA 

01.20 Muppety (7) - serial 
01.55 Zobacz to!: Taki Jest 

świat - inf., Pol. 2009 
02.45 Dyżur (10) . serial 
03.10 JRG w akcji (7) 

TVPULS em 
05.55 Hela w opalach (1) 
06.25 Heła w opalach (2) 
06.50 Magnum P.I, 7 (20) 
07.55 Tequila i Bonettl w 

Rzymie (10) 
08.55 Tequila I Bonettl w 

Rzymie (11) 
10.00 Kobra · oddział spe­

cjalny 15 (7) . serial 
11.00 Strażnik pierścienia 

(7-ost.) -serial 
12.00 Sekret 5 (292) 
13.10 Za głosem serca 

(140) - telen., Meksyk 
14.05 Za głosem serca 

(141) . telen., Meksyk 
15.00 To moje życie! (88) 
16.00 Kobra· oddział spe­

cJalny 15 (8) . serial 
17.00 Kobra· oddział spe­

cjalny 15 (9) -serial 
18.00 Strażnik pierścienia 

2 (1) -serial 
19.00 Pingwiny z Madaga· 

skaru (23) ' serial 
19.30 Pingwiny z Madaga· 

skaru (24) • serial 
20.00 CSI: Kryminalne za· 

gadki las Vegas 8 
(9·11) . serial 

22.45 Osadzony' thriller, 
• USA 1989 

01.05 Zobacz to!: Taki jest 
świat - inf., Pol. 2009 

02.00 JRG w akcji (9) 
02.30 Dyżur (12) -serial 

PULS 2 em TV6 em 
10.50 Druga gwiazdka na Ie- 14.15 Hala odlotów 515.00 07.10 Stawiam na Tolka Ba- 10.15 Gwiezdne wojny: Wojny 

wo -film anim.11.30 Król Lew Style życia: Design: Vespa nana (2, 3) 08.35 Zaginiony klonów (6, 7, 8, 9) 12.15 Pra-
2: Czas Simby -film anim., USA/ 15.35 Wulkan 16.00 Red świat (11, 12) 10.40 Pulapki dawny ląd 3: Czas wielkich da-

Austraiia 199813.00 Wojciech Ribbon 17.00 Szlakiem miejsc umysłu 3 (14, 15) 11.30 CZle- rów - film anim., USA 1995 
Cejrowski. Boso - Teksas (9) niezwyklYch: Pomniki historii: rej pancemi i pies (3, 4) 13.55 13.45 Niegrzeczny pies 14.45 
13.30 Wojciech Cejrowski. Bo- Gniezno 17.15 Niedziela z ... : Królowa Śniegu (1) · film fami- Czarownice z krainy Oz (2-ilSl.) 
50 • Etiopia (1) 14.00 Wojny Waldemarem Krzystkiem lijny, USAfWielka Brytania/Ka- . kom., USA 201116.30 Tele-
magazynowe: Kanada 315.00 18.10 Powinowactwo ' hor· nada 2002 15.45 Herkules maniak - komediodramat, USA 
Walka o bagaż 2 (8, 9) 16.00 ror, Polska 1984 19.10 Tren (1) -film przygodowy, USA 2005 1996 18.30 Niegrzeczny pies 
Gwiazdy lombardu 10 17.00 na śmierć cenzora (1) - film 17.35 Miejski obłęd -dramat, 19.30 Asterix i Kleopatra -film 
Gwiazdy lombardu 2 18.00 dok., Polska 1992 20.00 Dzi- USA 1997 19.50 100 kulto- anim., Francja/ Belgia 1968 
Walka o bagaż 2 (10,11) 19.00 kość serca • film sensacyjny, wych filmów 20.00 Rekin w 21.00 Śmierć na 1000 sposa-
Masterchef USA 20.00 esl: USA 1990 22.05; 23.15 Na' Wenecji - horror, USA 2008 bów (7) 21.30 esl: Krymina~ 
Kryminalne zagadki las Vegas groda MKiDN dla studentów 21.50 Świat gliniarzy (13-ost.) ne zagadki Miami (24) 22.35 
(23-ost.) 20.55 esl: Krymina~ szkól artystycznych - sylwetki 22.50 Casanova . komedia, esl: Kryminalne zagadki Mia-
ne zagadki las Vegas 2 (l, 2, 22.15 Wszystko jest możliwe USA 2005 01.05 Dziewczyny mi 2 (25) 23.40 As wywiadu ' 
3) 23.55 Gwiazdy polskiego . film dokumentalny, Polska z przemytu (2-ilst.) - dramat, film sens. Wielka Brytania/Frall-
kabaretu 2013 23.25 Jazz noc Kanada/ USA 2005 cja/ Luksemburg 2001 

1.1)411!@Gi OBii I '(1):i~i(.)i@ OBii I h1Ji@@#' OBii I "iiMtMI OBii I 
13.00 Transmisja mszy świę- 11.35 Starożytni Rzymianie 12.00 Gwiazdozbiór TVP Roz- 16.00 Informacje dnia 16.10 
tej 14.40 Femme Fatale (2) -film dok., Wielka Brytania rywka 12.25 Okrasa łamie Koncert życzeń 17.00 Tam, 
15.35 Okrasa łamie przepi- 201212.45 Noc z generałem przepisy 13.00 A la show gdzie Bóg płacze 17.30 Re-
sy 16.05 Alchemia zdrowia i -film dok., Polska 200113.40 13.35 Wojciech Cejrowski • portaż dnia 18.00 Anioł Pań-
urody 16.25 Festiwal 7. Kul· Szerokie tory 14.20 Ja, Klau- boso przez świat 14.15 Para· ski 18.05 Informacje dnia 
tur - Brathanki 16.55 Tań· diusz (5, 6) 16.25 Historia ży- nienormalni Tonigtrt.15.00 Mu- 18.15 Rozmowy niedokończo-
czący z naturą 17.25 Polska wa 16.55 Ex Libris 17.20 Sie- zeum Polskiej Piosenki 15.15 ne 19.25 Retrospekcja 19.30 
z Miodkiem 17.30 Teleexpress roty spod znaku wrony' film KabareTOP, czyli kabaretowa Latający dom (37): Przygoto-
17 .55 M jak miłość (1171) dok., Polska 2008 18.00 Im- lista przebojów 15.45 Gwiaz- wania 20.00 Informacje dnia 
18.50 Racja stanu 19.25 perium miłości (4) 18.55 Były dozbiór TVP Rozrywka 16.15 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Lidzbarskie Wieczory Humo- sobie odkrycia 19.30 13 pierw- Kabaretowy Klub Dwójki 17.10 Ojczyzna: Prof. Mirosław Pio-
ru i Satyry' Lidzbark 2014 szych dni (2) 19.50 Bylo i już Gwiazdozbiór TVP Rozrywka trowski 21.00 Apel Jasnogór-
19.45 Dobranocka 20.00 -film dok., Polska 1996 20.40 17.35 Hity kabaretu 18.40 ski 21.20 Informacje dnia 
Wiadomości , Sport, Pogoda Spór o historię 21.20 Rozkaz: Mała wielka miłość -komedia, 21.40 Józef z Egiptu (13) 22.20 
20.45 Siła wyższa (1) 21.40 Stan wojenny· program doku- Polska 2008 20.45 Latający Po cóż są nam święci: Papież 

Teatr Telewizji: Uciekła mi prze- mentalny 21.50 Powrót Ody' Klub 2, czyli wieczór kabare- Jan XXIII 22.30 Vatican Maga-
pióreczka 23.20 Pod Tatra· sa (7) 22.50 Encyklopedia II towy 21.55 Śpiewające for- zine 23.00 Jak my to widzimy 
mi 23.35 Pamiętaj o mnie wojny światowej 23.25 Bez tepiany 22.55 Tylko dla doro- 23.38 Koncert o bł. ks. Jerzym 
23.55 Racja stanu komentarza (l, 2) słych 23.25 Oczywiście Popiełuszce - "Jesteś· 

14 grudnia PONIEDZIAŁEK : 
PULS 2 Eml 

lLOO Dziwny świat kota File­
mona (l, 2) 11.30 Zaczarowa­
ny ołówek (7, 8, 9) 12.00 
PSlcz6lka Maja (21, 22) 13.00 
Klub Winx 6 (12, 13) 14.00 
Star Wars: Rebelianci (6, 7) 
15.00 Sylwester i Tweety na 
tropie (l, 2) 16.00 Chip i Dale 
(24,25) 17.00 Alvinnn!!! I wie­
wiórki (1&19) 18.00 Zwario­
wane melodie (71·77) 19.00 
Fineasz i Ferb (20, 21) 20.00 
Ostatni z rodu Volkodav . film 
fantasy, Rosja 2007 22.55 Lot 
śmierci - film katastroficzny, 
USA 2014 00.55 Raz, dwa, 
trzy, umierasz ty -horror 

09.20 W cieniu nienawiści -
film wojenny, Polska 1986 
11.15 Nagroda MKiDN dla 
studentów szkól artystycznych 
. sylwetki 11.30 Dom (19) 
13.10 My filmujemy naród! . 
film dok., Polska/ Francja 2013 
14.20 Ucieczka z kina .Wol· 
ność· - dramat, Polska 1990 
16.10 Spaleni słońcem ' dra­
mat, Francja/ Rosja 1994 
18.45 Historia jazzu (7) 20.00 
Informacje kulturalne 20.20 
Yuma· film kryminalny, Poiskaj 
Czechy 2012 22.20 Dekalog 
1 -dramat, Polska 1988 23.25 
Dupek · film krótkometr. 

06.40 Rodzina piratów (24) 
07.05 Stawiam na Tolka Ba· 
nana (2, 3) 08.40 Rajski ka· 
nion . western , USA 1935 
09.45 Alex i Emma . kome­
dia, USA 200311.40 Pułapki 
umysłu 3 (15, 16) 12.50 Ka­
tastrofy w przestworzach (26) 
14.00 Stawka większa niż ży' 
cie (5, 6) 16.30 Sherlock Hol· 
mes i tajna broń · film krymi­
nalny, USA 1943 17.55 Ko­
bra . oddział specjalny (137, 
138) 20.00 Most na rzece 
Kwai . dramat, USA/ Wielka 
Brytania 1957 23.25 Misja 
na Marsa - film SF, USA 2000 

TV6 EmI 
06.00 Rodzina zastępcza (184) 
07.00 Strażnik Teksasu (176, 
177) 09.00 Galileo 10.00 
Mistrz kuchni: Gordon Ramsay 
11.00 Bitwy starożytności (4) 
12.00 Miodowe lata (lO, 11, 
12) 13.45 Rodzina zastępcza 
(185) 14.45 Dekoratornia 
15.15 Strażnik Teksasu (178, 
179) 17.15 Czarodziejki (76) 
18.15 Miodowe lata (13, 14, 
15) 20.00 Galileo 21.00 
Śmierć na 1000 sposobów (8) 
21.30 Red Line - czerwona li· 
nia ~ thriller SF, Holandia/ Ka­
nada 1997 23.30 RolIerbalI . 
f~m SF,l&I/N'MlIll/Japonia 2002 

,(1) 41l!.]I! tt OBii) h1):@NilO OBii I h1Ji@ibWij OBii) "iiM4!~1 OBii) 
12.35 Wiadomości 12.50 14.35 Dzika Polska -film dok. 11.30 Hity kabaretu 12.35 16.00 Informacje dnia 16.10 
Barwy szczęścia (1301) 13.25 15.35 Było, nie minęło - kro: Fabryka śmiechu 13.35 Fa· Sanktuaria polskie 16.30 Ty· 
Siła ~za .(1) 14 •. 25 Teatr Olka ZWiadowców histOrii mlhada 14.10 Tylko jeden dzień z Ziemi Świętej 16.50 
TeleWIZJI: UCiekła mi przepl6- 16.05 SensaCje XX Wieku skecz 14.25 Kabaretowa ma· Świadkowie 17 .20 Święty na 
reczka 16.25 Naszaarmla.pl 17.10 Hlstona żywa 17.40 pa Polski 15.30 Kabaretowa każdy dzień 17.30 Reportaż 
16.55 Rezydencja (54) 17.20 Flesz historii 18.00 Wspania- mapa Polski 17.20 Okrasa la· dnia 18.00 Anioł Pański 
Polonia w komie 17.30 Tele- łe stulecie (223) 19.00 Były mie prze~isy 17.50 Wojciech 18.05 Informacje dnia 18.15 
express 17.55 Kulturalm PL sobie odkrycia 19.30 13 pierw- CeJrowskl - boso przez świat Rozmowy niedokończone 
18.55 Barwy szczęścia (1301) szyc~ dm (3) 19.50 Pierwszy 18.25 Makłowicz w podróży 19.25 Święty na każdy dzień 
19.25 Nad Niemnem 19.45 dZlen bitwy nad Sommą - film 18.55 KabareTOP, czyli kaba' 19.30 Jesteśmy katolikami: 
Dobranocka 20.00 Wiadomo- dok., Wielka Brytania 2012 retowa lista przebojów 19.35 Pismo i tradycja 20.00 Infor· 
ŚCI 20.25 Sport 20.35 Pogo- 21.00 Bylo, me minęło ' kro- Jaka to melodia? 20.15 Śpie- macje dnia 20.20 Różaniec 
da. 20.50 Cisza nad rozlewi- nika zwiadowców historii wające fortepiany 21.20 Ka' 20.50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

• sklem (9) 21.50 PolOnia w 21.40 Sensacje XX w.ie~u baretowy Klub Dwójki 22.15 Grażyna Ancyparowicz 21.00 
komie 22.05 Poloma 24 22.40 Starożytm Rzymlame A la show 22.50 Niezapo· Apel Jasnogórski 21.20 In-
22.35 Halo Poloma 23.40 (2) · film dok., Wielka Brytania mniane koncerty 23.55 Ken formacje dnia 21.40 Polski 
Tomasz Lis na żywo 2012 23.55 Codzienny PRL Burn's Jazz (4) punkt widzenia 

7 
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_--' l:-:-:-:-?~~~~~~ II" I] f 1,' i OBIJ I 
05.30 Klan (2849) - telen., Pol. 05.40 M jak miłość (956) 05.00 DIsco gramy -muz. 
05.50 Telezakupy -magazyn 06.35 Coś dla ciebie -mag. 06.00 Nowy dzień z Polsat 
06.30 Podróż przez życie (5/ 07.05 M jak miłość (957) News -program int. 

6): Zaloty -seńal 08.00 Pytanie na śniadanie 08.00 Trudne sprawy (34) -
07.30 Jaka to melodia? 08.05 Pogoda - program inf. seńal paradok., Polska 
08.00 Wiadomości- inf. 08.10 Pytanie na śniadanie 09.00 Malanowskll partlle-
08.10 Pogoda - program inf. 08.55 Pogoda -program inf. rzy (733) -seńal, Polska 
08.15 Polityka przy kawie 09.00 Pytanie na śniadanie 09.30 Malanowskl i partlle-
08.40 Czas dla ciebie· zdro- 09.40 Pogoda - program inf. rzy (734) - seńal, Polska 

wie - magazyn 09.45 Pytanie na śniadanie 10.00 DzIeń, kt6ry zmlenM 
09.00 Ranczo 6 (73) - seńal 11.00 Barwy szczęścia moje życie (28) -seńal 
10.00 Tysiąc I jedna noc (74) (1361) - serial, Polska 11.00 Dlaczego ja? (75) -se-
10,55 Wspaniale stulecie 11.35 Postaw na milion ńal paradok., Polska 

(234) - serial, Turcja 12.35 Cesarzowa Ki (24/68) 12.00 Pielęgniarki (113) 
12.00 Wiadomości - inf. 13.35 Wojciech Cejrowskl· 13.00 Trudne sprawy (35) 
12.10 Agrobimes -magazyn boso przez świat Ma· 14.00 PIerwsza miłość 
12.35 Przepis dnia -magazyn riachi - cykl rep., Pol. (2193) -seńal, Polska 
12.50 Święta wojna (5-ost.): 14.10 Na sygnale (23) -seńal 14.45 SIolki (29) - serial, Pol. 

Terror I wiara - serial 14.40 Rodzinka.pl (49): Je- 15.50 Wydarzenia - inf. 
14.00 Tysiąc i jedna noc (75) sienny blues - seńal 16.10 Pogoda -program int. 
14.50 Wiadomości naukowe 15.05 Rodzinka.pl (50): Bo- 16.15 Interwencja - magazyn 
15.00 Wiadomości, Pogoda scy u doktora - seńal 16.30 Malanowskl i partlle-
15.20 Okrasa /amie przepisy 15.40 Panorama kraj - inf. rzy (91) - seńal, Polska 
15.50 Wspaniale stulecie 15.55 Pogoda -program inf. 17.00 Poznaj swoje prawa 

(235) -serial, Turcja 16.00 Reporter polski - mag. (16) - serial, Polska 
17.00 Teleexpress - inf. 16.35 Rodzinka.pl (169): 18.00 PIerwsza miłość 
17.15 Pogoda -program inf. Prawda w oczy kole (2194) -seńal, Polska 
17.25 Jaka to melodia? 17.05 Cesarzowa KI (25/68) 111.50 Wydarzenia - inf. 
17.55 Klan (2850) - telen., Pol. 18.00 Panorama -program int. 19.20 Sport 
18.30 Świat się kręci 18.25 Sport, Pogoda 19.25 Pogoda - program inf. 
19.15 Przepis dnia - magazyn 18.45 Jeden z dziesięciu 19.30 Świat wedlug Kiep-
19.30 Wiadomości- inf. 19.20 Barwy szczęścia (1361) sldch (469) - seńal, Pol. 

Mój przyjaciel wróg 
20.00 Sport, Pogoda 
20.25 M6j przyjaciel wróg -
mM dramat, Wielka Brytania/ 
* Izrael/Francja 2012 

22.25 Oto historia: Emigranci 
'81 - film dokumentalny, 
Polska 2015 

23.30 Co słonko widziało -
mM dramat Obyczajowy, 
** Polska 2005 

01.30 Umuzyna Dalmler·Benz 
mM -dramat psychologiczny, 
** Polska/RFN 1982 

20.05 Barwy szczęścla (1362) 
20.40 M jak miłość (1182) 
21.35 Kulisy serialu .M jak 

miłość· - cykl felietonów 
21.50 TomasZ Us na żywo 
22.55 Pocztówki z Republiki 

Absurdu· dokument fa­
bularyzowany, Polska 
2014, reż. Jan Holoubek 

23.50 Skandal 2 (28) - serial 
00.45 Och, Karol- komedia 
nIM obycz., Polska 1985, rei. 
** Roman Załuski 

Geneza planety małp 
20.10 Megahit Geneza pla· 
nIM nety małp - film SF, USA 
** 2011, reż. Rupert Wyatt, 

wyk. James Franco 
22.30 Komando - film 
mM sensacyjny, USA 1985, 
** rei. Mark L. lester, wyk. 

Arnold Schwarzenegger 
00.15 Anioł zemsty - thń/ler, 
mM Wielka Brytania/Kanada 
* 2001, reż. John Irvin, 

wyk. Jeremy Irons 
02.25 Tajemnice losu - rozr. 

TVN ~ 
05.50 Uwaga! -magazyn 
06.20 Mango - telezakupy 
07.25 Detektywi (796): Jak 

najdalej od domu -se­
ńal fabulamo-ilokumen­
talny, Polska 

08.00 DzIeń Dobry TYN -ma­
gazyn, Polska 2015 

10.55 Kuchenne rewolucje: 
BUsko-Zdrój, Sekrety 
Buska - rozr., Pol. 2014 

12.00 Szkoła (214) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

13.00 SzpHaI (451) - seńal pa­
radokumentalny, Polska 

14.00 Ukryta prawda (338) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

15.00 Kuchenne rewolucje: 
Restauracja Indian 
Ocean - rozr., Pol. 2011 

16.00 Szkoła (215) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

17.00 Ukryta prawda (339)­
serial paradokumental­
ny, Polska 

18.00 SzpHaI (452) -serial pa-
radokumentalny, Polska 

19.00 Fakty - program inf. 
19.35 Sport - program inf. 
19.45 Pogoda -program inf. 
19.50 Uwaga! -magazyn 

20.10 Doradca smaku 
20.15 Na Wspólnej (2188) 
20.55 Siliglelka (48) - telen. 
21.30 Życie bez wstydu 
22.30 Jeniec: Jak daleko nogi 
mM poniosą (2-GSt.) - dra-
** mat przyg., Niemcy 2001 

00.10 Skazany na śmierć (10) 
01.10 Ocalić Grace 3 (4) 
02.10 Co za tydzień -magazyn 
02.40 Uwaga! -magazyn 
03.05 Sekrety magii 
04.25 RoZlllowy w toku 

05.25 We dwoje - rozr., Pol. 
06.45 MęSki typ: Ryszard Ka· 

IIsz - talk-show, Pol. 
07.20 Zakilnaczka duchów 3 

(17/18) -seńal, USA 
08.20 Sąd rodzinny (128): 

Pierścionek -serial 
fab.-dok., Polska 

09.20 SędzIa Anna Maria We­
sołowska (508): 
Umrzyj dwa razy -serial 
fab.-dok., Polska 

10.20 Magda M. (1) - serial 
obyczajowy, Polska 

11.25 Mango - telezakupy 
13.00 Sąd rodzinny (129): 

Zdradzona na weselu -
serial fab.-dok., Polska 

14.00 SzpHaI (271) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

15.00 Sędzia Anna Maria We­
sołowska (509): Fał­
szywy trener -serial 
fab.-dok., Polska 

16.00 Bananowy doktor (3/ 
13) - serial, USA 

17.00 Zakilnaczka duch6w 3 
(lkst.) -seńal, USA 

18.00 Zaklinaczka duch6w 4 
(1/23) -serial, USA 

19.00 Dr House 7 (5/23) -se­
rial obyczajowy, USA 

Uciekinier 
20.00 Uciekinier - film SF, USA 

FIlM 1987, reż. Paul Michael 
** Glaser, wyk. Arnold 

Schwarzenegger 
22.20 Drogi Zachary: Ust do 

syna - film dokumen­
talny, USA 2008, reż. 
Kurt Kuenne 

00.05 J. Edgar -dramat biogra­
nIM ficzny, USA 2011, reż. 
.. Clint Eastwood 

02.55 Sekrety magii 
05.05 Zakończenie programu 

TTV ~ m~tl'1J.!jllIijZJ OBIJ I 
15.30 Info dzień 16.30 Puls 
Polski 16.55 Pogoda Info 
16.58 Aesz Info 17.15 Tele­
express Extra 17.32 To jest 
temat 17.56 Twoje info 18.28 
Po przecinku 18.50 Serwis In­
fo 19.10 INFOrozmowa 19.30 
INFObiznes 19.46 Pogoda In­
fo 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła dwudziesta 
20.44 Serwis info flesz 20.51 
Pogoda Info 21.00 Serwis In­
fo 21.08 Pogoda Info 21.15 
Puls Polski 21.40 Studio LOT­
TO 21.49 Aesz - Panorama 
dnia 21.50 Panorama dnia 
22.48 Pogoda Info 

14.30 Złote Łany (9) 15.05 
Małe ojczyzny 15.35 Głos w~ 
dza 15.40 Misja: Integracja 
DPP 16.00 Telekurier 16.25 
Dziennik regionów - tematy 
dnia 16.30 Czas na pracę! 
Praca na czasie! 17.00 Głos 
widza 17.10 Zbieram od za­
wsze 17.20 Dziennik regio­
nów - tematy dnia 17.30 Ra­
port z Polski 17.55 Dziennik 
regionów -tematy dnia 18.00 
Program lokalny 22.15 Dzien­
nik regionów 22.40 Pogoda 
22.45 Echa dnia 23.10 Po­
goda 23.15 Telekurier 23.45 
Dzika Chorwacja -film dok. 

12.30 Legendy miejskie (20) 
13.00 Zbuduj sobie chatę (1) 
14.00 S jak szpieg (13, 14) 
15.00 Hannibal (1) -film dok., 
Wielka Brytania 2006 15.55 
Fabryka jedzenia (16) 16..25 
Jak to się robi? 16.55 Mega­
Drwale (7) 17.55 Troje uczo­
r1)th wchodzi do baru (3) 18.50 
.Jasnowidząca WaRga (4) 20.00 
Broń, która zmieniła świat (4) 
21.00 Wielkie akcje II wojny 
(5) 22.00 Prepersi -gotowi na 
wszystko (7) 22.30 Opowie­
ści o duchach (6) 23.30 Edu­
kacja seksualna 00.40 PolisY 

08.30 Czyja wina? (8) 09.30 13.40 Nieobliczalni lokatorzy 09.00 Sport Aash 09.07 Ca­
fe Futbol 11.00 Sport Aash 
1L07 Siatkówka plażowa: Tur­
niej Mangaung Open 13.00 
Sport Aash 13.07 Koszyków­
ka mężczyzn: Liga niemiecka 
15.00 Sport Aash 15.07 Bia­
tlon: Zawody PŚ w Hochfilzen 
17.00 Sport Aash 17.07 Ko­
szykówka mężczyzn: Tauron 
Basket Liga 19.00 Sport Aash 
19.07 Biatlon: Zawody PŚ 
20.00 (NŻ) Puncher 21.07 
Piłka nożna: Liga holenderska 
23.00 Sport Aash 23.07 Pil­
ka nożna: Liga holenderska 
01.00 Zakończenie 

Awantura o kasę 10.30 Gra 4 14.10 Usterka (15) 14.45 
w ciemno 11.30 Hotel 52 4 Remont w stylu Vegas (81lst.j 
(46) 12.40 Pierwsza miłość 15.45 Express 16.00 Pogo-
(2188) 13.15 Ewa gotuje da 16.05 Kartoteka 7 (10-
14.20 Czarna żmija 4 (24) osl)17.10Bliskoludzi17.45 
15.00 Świat według Bundych Express 18.00 Pogoda 18.05 
5 (98, 99) 16.00 $wiat we- Uwaga - zIy hotel 19.10 Naj-
dług Kiepskich (454, 455) dziwniejsze restauracje świa-
17.00Czama żmija (1) 17.45 ta (7) 19.45 Express 20.00 
Hotel Babylon (30) 19.00 Pogoda 20.05 Uwaga! po Uwa-
Awantura o kasę 20.00 Gra dze 21.10 Komornicy (4) 
w ciemno 21.00 Świat we- 21.45 Express 21.57 Pogo-
dług Bundych 5 (100, 101) da 22.00 Goggiebox. Przed 
22.00 Świat według Kiepskich - telewizorem 3 22.45 DeFac-
(424, 425) 23.00 Hotel Ba- to 3 23.45 Kossakowski. Ini· 

i przekręty (4) bylon (31) cjacja 2 (2) 

(NŻ) . na tywo * moma zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 
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Diagnoza 
to jeszcze 
n'ie wyrok! 

Naukowcy biją na alarm: nowotwory w Polsce 
stanowią jedną z głównych przyczyn śmierci ' 

ludzi w wieku 45-65 lat! 

Mimo iż medycyna skupia sporą część swojej uwagi na badaniach poświę­
conym metodom leczenia nowotworów i z roku na rok, rośnie liczba w~le­
czonych osób, to jednak w wielu przypadkach pozostaje bezradna, Dlatego 
tak ważna jest profilaktyka oraz przeprowadzenie częstych badań kontro­
lnych, Im wcześniej nowotwór zostanie zdiagnozowany, tym większe są 

szanse na jego wyleczenie, 

Gdy dotknie nas choroba ... 
Istniej kilka sposobów leczenia nowotworów: zabieg chirurgiczny polega­
jący na wycięciu guza oraz okolicznych zagrożonych tkanek, radioterapia 
czyli naświetlnie promieniami jonizującymi, a także, chemioterapia - poda­
wanie silnych farmakologicznych środków niszczących komórki nowotwo­
rowe i niestety również zdrowe'tkanki. 

Co jeszcze można zrobić ... 
Dla wielu osób chorujących najgorsza jest bezradność, oczekiwanie, między 
kolejnymi naświetleniami czy wynikami badań. Dlatego w tym czasie warto 
zadbać o swoją kondycję psychiczną, dobrać odpowiednią dietę, zrezygno­
wać z ~żywek, a przede wszystkim wspomóc się metodami naturalnymi. 

Co wybrać ... 
Ekstrakty z grzybów Reishi, Shitake i Maitake stosowano od dawna 
glównie w Japonii, gdzie uzyskały one status metody oficjalnie usank­
cjonowanej przez prawo i medycynę. Badania kliniczne z 1968 roku 
(lkekawa, Chihara)** potwierdzily znane od tysiącleci właściwości tych 
grzybów, polegające na wspomaganiu ustroju w trakcie walki z cho­
robami. Dzięki swojej wysokiej skuteczności nazywano je niegdyś 

,grzybami nieśmiertelności" oraz ,darem bogów', gdyż ich zażywanie 
przyczyniało się do wzmocnienia organizmu w osób w ciężkim stanie. 
Jak potwierdzają wyniki badań oraz doświadczenia pacjentów, łączenie 
metod medycznych z suplementem diety Oxycell3, zawierającym skon­
centrowany wyciąg z grzybów Reishi, Shitake i Maitake, bardzo często 
przynosi dużo lepsze skutki, niż samo leczenie farmakologiczne. 
Dzięki zażywaniu Oxycell3, w naturalny sposób pobudzany jest układu 
odpornościowy. Co powoduje, że organizm lepiej radzi sobie ze skutkami 
ubocznymi chemioterapii czy radioterapii, szybciej się regeneruje oraz sam 
zwalcza komórki nowotworowe. Zmniejsza się ryzyko wystąpienia infekcji 
czy pojawienia się przerzutów. Dqdatkowo Oxycell3 doskonale sprawdza 
się w profilaktyce u osób szczególnie narażonych na zachorowanie, lub 
nawrót choroby nowotworowej. Należy dodać, że preparat jest w 100% 
naturalny i nie wywołuje żadnych skutków ubocznych nawet przy długo­

trwałym stosowaniu. 

HISTORIA p, MARII Z NOWEGO DWORU MAZ,: 5 lat temu u Pani Marii 
zdiagnozowano nowotwór złośliwy. Została skierowana na dwie opera­
cję oraz chemioterapię, co pozwoliło na chwilowe zwycięstwo na choro­
bą. W 2012 roku badania wykazały przerzuty do węzłów chłonnych około 
kręgosłupowych i śródpiersia . Przyjaciółka zakupiła dla niej preparat 

Oxycel13 instynktownię czując, żę może to być jedyna droga ratunku. Pani 
Maria stosuje Oxycell3 oa połowy września 2012 roku. Czuję się mocniejsza, 

lepiej sypiam, ale najważniejsze jest to, że badania kontrolne tomogra­

fii, które wykonałam na początku łutego 20"3 roku, wykazały znaczne 

zmniejszenie przerzutów w węzłach przykręgosłupowych i śród piersio­

wych. Podkreślom znacznie się zmniejszyły. Mam nadzieję, że Oxycel/3 po­

zwoli mi wygrać wolkę z chorobą - mówi p. Maria. 

PRZYPADEK P, JANUSZA Z WARSZAWY: U pana Janusza podczas badań 
w sierpni!l' 2012 roku zdiagnozowano nowotwór. Ustalono, iż guz jest zbyt 
rozległy, aby go usunąć operacyjnie. Pacjenta skierowano na długą terapię 
doCentrum OnkologiiwWarszawie. Właśnie tam po raz pierwszy,panJanusz 
usłyszał o Oxycell3, od pacjenta zajmującego sąsiednie łóżko.zdecydowałem 
sięzamówićpełnqjednostkęterapeutyczną,preparotuOxycel13na3miesiące 

- wspomina pan Janusz. Byłem ogromnie zdeterminowany i zdecydowany. 

Jednym, wydaje mi się z najważniejszych argumentów jest to, iż ten suple­

ment ma za sobą długą drogę technologiczną, z zastosowaniem najlep­

szych doświadczeń przemysłu farmaceutycznego. 

Już od 30 sierpnia p. Janusz zaczął przyjmować Oxycell3. Po konsylium on­
kologów z Centrum im. Marii Curie-Skłodowskiej, zorientował się, że leka­
rze nie dają mu zbyt wielkich nadZiei na wyleczenie tak zaawansowanego 
nowotworu. Został skierowany na chemio i radioterapię (27 sesji). Pacjent 
w dalszym ciągu systematycznie przyjmował kapsułki z Oxycell3, wierząc 

że może to być jego wybawienie, 
Po tomografii komputerowej z 15.11.2012 roku, chirurg p-rowadzący stwier­

. dzil, że wyniki są nadzwyczaj dobre. Nastąpił częściowy zanik guza zlośliwego 
oraz brak śladów przerzutów, co dało niepowtarzalną szansę na wycięcie no­
wotworu i niemal 100% szans na wyleczenie! Doktor prowadzący jest prze­
konany, że w przypadku p. Janusza to właśnie Oxycell3 przyczynił się do suk­
cesu chemioterapii, choć wcześniej podchodził do tego z niedowierzaniem. 

Po operacji, która odbyła się 24.01.2013 roku, w wyniku badań histo­
patologicznych stwierdzono brak utkań nowotworowych i jakichkolwiek 
przerzutów. Z pewnością trzeba będzie nadal stosować odpowiednią pro­

filaktykę i kontynuować przyjmowanie suplementu diety Oxycel/3 - mówi 
p. Janusz - ale teraz będzie już znacznie łatwiej - dodaje z uśmiechem . 

"Na podstawie: International Journal or Medlcinal Mushrooms, 13(3): 315-317 (2011) 

SUPLEMENT DIETY 

Oxycell 3 
skoncentrowany wyciąg 

Reishi, Shitake & Maitake 
SKUTECZNOŚt POTWIERDZONA BADANIAMI! 

Oxycel\3 zostal wyróżniony 
na IX Ogólnopolskim 
Kongresie Medycyny 

Paliatywnej i Onkologii w Toruniu 
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TVP 1 EmJ 
05.30 Klan (2850) - telen_, Pol. 
05.50 Telezakupy - magazyn 
06.30 Niemane oblicze 

AUantyku (1/3) - film 
dok_, Wielka Brytania 

01.30 Jaka to melodia? 
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Polityka przy kawie 
08.40 Czas dla ciebie 
09.00 Ranczo 6 (14): Sztuka 

translacji - serial, Pol. 
10.00 Tysiąc i jedna noc (15) 
10.55 Wspaniale stulecie (235) 
12.00 Wiadomoścl- int. 
12.10 Agrobimes - magazyn 
12.25 Rolnictwo na świecie 
12.45 Przepis dnia - magazyn 
12.55 Niemane oblicze 

Atlantyku (2/3) - film 
dOk_, Wielka Brytania 

14.00 Tysiąc I Jedna noc (16) 
15.00 Wiadomości - int. 
15.10 Pogoda - program int. 
15.20 Okrasa lamie przepisy 
15.50 Wspaniale stulecie (236) 
11.00 Teleexpress - int. 
11.15 Pogoda - program int. 
11.25 Jaka to melodia? 
11.55 Klan (2851) - telen_, Pol. 
18.30 Świat się kręci 
19.15 Przepis dnia - magazyn 
19.30 Wiadomości - int. 

Piłka nożna: Puchar Niemiec 
20.00 Sport, Pogoda 
20.25 PlIka nożna: Puchar Nie­

miec -mecz 1/8 flnaIu: 
Bayern Monachium • SV 
Dannstadt 98 

22.40 Gwardia (4-0st.) - serial 
23.45 Cold Creek Manor -
FIIłI thriller, USA/ Kanada/ 
** Wielka Brytania 2003, 

reż. Mike Figgis 
01.50 CWał - komediodramat, 
FIIłI Polska 1995, reż. Krzysz­
** tof Zanussi 

05.40 M jak mllośt (951) 
06.35 Nowe tycie - rep., Pol. 
01.05 M Jak mllośt (958) 
08.00 Pytanie na śniadanie 
08.05 Pogoda - program int. 
08.10 Pytanie na śniadanie 
08.55 Pogoda - program inf. 
09.00 Pytanie na śniadanie 
09.40 Pogoda - program inf. 
09.45 Pytanie na śniadanie 
10.55 Barwy szczęścia 

(1362) -serial, Polska 
11.35 Na dobre i na złe (65): 

Zaborcza zazdrość 
12.35 Cesarzowa KI (25/68) 
13.35 Wojciech CeJrowskl • 

boso przez świat: Ha· 
cjenda - cykl rep., Pol. 

14.10 Na sygnale (24) - serial 
14.35 Rodzinka.pl (51): Golo­

no • strzyżono -serial 
15.05 Rodzinka.pl (52): Ko· 

clakl domowe - serial 
15.40 Panorama kraj - inf. 
16.00 Pogoda - program inf. 
16.05 M jak miłoŚĆ (1182) 
11.05 Cesarzowa KI (26/68) 
18.00 Panorama - program int. 
18.25 Sport telegram 
18.35 Pogoda - program inf. 
18.45 Jeden z dziesięciu 
19.20 Barwy szczęścia (1362) 

20.05 Barwy szczęścia (1363) 
20.40 M jak miłoŚĆ (1183) 
21.35 Kulisy serialu .M Jak 

miłość· -cykl felietonów 
21.50 Magazyn Ekspresu Re­

porterów - magazyn 
22.50 Świat bez fikcJI: Piano -

film dok., Polska 2014 
23.45 Grimm (1/22) - serial 
0Q,40 Paradoks (3): Wolność 
01.40 Magazyn Ekspresu Re· 

porterów - magazyn 
02.40 Plano - film dok. 

II il'] f li' i OBO I 
05.00 Disco gramy - muz. 
06.00 Nowy dzień z Polsat 

News - program int. 
08.00 Trudne sprawy (35) -

serial parado k., Polska 
09.00 Malanowskll partne­

rzy (135) - serial, Polska 
... 09.30 Malanowskll partne­

rzy (136) -serial, Polska 
10.00 Dzień, który zmlenH 

moje tycie (29) -serial 
11.00 Dlaczego ja? (16) -se-

rial paradok., Polska 
12.00 Pielęgniarki (114) 
13.00 Trudne sprawy (36) 
14.00 Pierwsza miłoŚĆ 

(2194) -serial, Polska 
14.45 Słoiki (30) -serial, Pol. 
15.50 Wydarzenia - int. 
16.10 Pogoda - program inf. 
16.15 Interwencja - magazyn 
16.30 Malanowski i partne-

rzy (92) -serial, Polska 
11.00 Pomaj swoje prawa 

(11) -serial, Polska 
18.00 Pierwsza mllośt 

(2195) -serial, Polska 
lę .. 50 Wydarzenia - inf. 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda - program inf. 
19.30 ŚWiat wedlug Kiep--

sklch (410) -serial, Pol. 

7 sekund 
20.05 1 sekund - film sensacyj­
FIIłI ny, Rumunia/ Szwajcaria/ 
* Wielka Brytania 2005, 

reż. Simon Fellows, wyk. 
Wesley Snipes, Tamzin 
Outhwaite 

22.10 Bogowie ulicy -dramat 
FIlM kryminalny, USA 2012, 
** reż. David Ayer 

00.40 Dzikl- film obyczajowy, 
FIIłI USA 1953, rez. ltIszló 
*** Benedek 

02.25 Tajemnice losu: rozr. 

TVN EmJ 
05.50 Uwaga! - magazyn 
06.20 Mango - telezakupy 
01.25 Singlelka (48) - teleno-

wela, Polska 
01.55 Doradca smaku - maga­

zyn kulinarny, Polska 
2015 

08.00 Dzień Dobry TVN - ma­
gazyn, Polska 2015 

10.55 Kuchenne rewolucje: 
Gdańsk, El Mundo 

12.00 Szkola (215) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

13.00 Szpital (452) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

14.00 Ukryta prawda (339) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

15.00 Kuchenne rewolucje 3: 
Restauracja Maxlm 

16.00 Szkola (216) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

11.00 Ukryta prawda (340) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

18.00 Szpital (453) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

19.00 Fakty - program informa-
cyjny 

19.35 Sport - program iht. 
19.45 Pogoda - program inf. 
19.50 Uwaga! - magazyn 

20.10 Doradca smaku 
20.15 Na Wspólnej (2189) 
20.55 Singlelka (49) - telen. 
21.30 ŚCigany - dramat sensa-
FIIłI cyjny, USA 1993, ret. An­
*** drew Davis 

00.05 Kuba WoJewódzki: 
Krzysztof Kowalewskll 
Zuzanna Bijoch 

01.05 Kamuflaż 3 (3) -serial 
02.05 Ostry dyżur (1) -serial 
03.00 Uwaga! - magazyn 
03.25 Sekrety magii 

I ił':'; 1 3 I] 31'11 OBO I 
05.15 We dwoje - rozr., Polska 
06.35 W·11· Wydział Śledczy 

(1091): Alkoholiczka -
serial fab.-<lok., Polska 

01.20 ZaklInaczka duchów 3 
(18-ost.) -serial, USA 

08.20 Sąd rodzinny (129): 
Zdradzona na weselu -
serial fab.-dok., Polska 

09.20 Sędzia Anna Marla We­
soIowska (509): Fał· 
szywy trener - serial 
fab.-dok., Polska 

10.20 Magda M. (2) -serial 
obyczajowy, Polska 

11.25 Mango - telezakupy 
13.00 Sąd rodzinny (130): 

Przebudzenie wiosny -
serial fab.-dok., Polska 

14.00 Szpital (212) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

15.00 Sędzia Anna Maria We- . 
soIowska (510): Wy· 
cieczka -serial, Polska 

16.00 Bananowy doktor (4/ 
13) -serial, USA 

11.00 Zaklinaczka duchów 4 
(2/23) - serial, USA 

18.00 Zaklinaczka duchów 4 
(3/23) - serial, USA 

19.00 Dr House 1 (6/23) -se­
rial obyczajowy, USA 

20.00 Nadzieja umiera ostat· 
ALM nia - film obyczajowy, 
** Niemcy 2011 

22.30 Presidio - dramat krymi­
ALM nalny, USA 1988, reż. Pe­
** ter Hyams 

00.30 OUmp (2/13) -serial 
01.35 Sekrety magli 
03.45 Druga strona medalu: 

Alicja Tysiąc - talk-show 
04.15 Druga strona medalu: 

Aneta Krawczyk 
04.45 Druga strona medalu 

TTV EmJ m@l1:rJiiliiWl OBO I 
15.30 Info dzień 16.30 Puls 
Polski 16.55 Pogoda Info 
l6.58 Resz Info 11.15 Tele­
express Extra 11.32 To jest 
temat 11.56 Twoje info 18.28 
Po przecinku 18.50 Serwis In­
fa 19.10 INFOrozmowa 19.30 
INFObiznes 19.46 Pogoda In­
fa 19.51 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła dwudziesta 
20.44 Serwis info flesz 20.51 
Pogoda Info 21.00 Serwis In­
fa 21.08 Pogoda Info 21.15 
Puls Polski 21.40 Studio LOT­
TO 21.50 Resz - Panorama 
dnia 21.51 Panorama dnia 
22.48 Pogoda Info 

14.30 Dzika Prowansja - film 
dok. 15.25 Centrum pełne ku~ 
tury 15.40 Nożem i widelcem 
16.00 Telekurier 16.25 Dzien­
nik regionów - tematy dnia 
16.30 Polska samorządna 
11.00 Głos widza 11.10 Ma­
gazyn aktywni 60+ 11.20 
Dziennik regionów - tematy 
dnia 17.30 Raport z Polski 
17.55 Dziennik regionów -te­
maty dnia 18.00 Program lo­
kalny 22.15 Dziennik regio­
nów 22.40 Pogoda 22.45 
Echa dnia 23.10 Pogoda 
23.15 Telekurier 23.45 Dzi­
ka Prowansja - film dok. 

13.00 Troje uczonych wcho­
dzi do baru (3) 14.00 Pradaw­
ne archiwum X (4) 15.00 Sa­
moloty, które zmieniły świat 
(1) 15.55 Fabryka jedzenia 
(17) 16.25 Jak to się robi? 
16.55 MegaDrwale (8) 11.55 
Troje uczonych wchodzi do ba­
ru (4) 18.50 Jasnowidząca 
Wanga (5) 20.00 Wielkie kon­
strukcje (5, 6) 21.00 Najnie­
bezpieczniejsze miejsca świa­
ta 22.00 Pod lupą 22.30 Po­
jedynek -Kasparow kontra ma­
szyna -film dokumentalny, Ka­
nada/ Wielka Brytania 2003 
00,15 S jak szpieg (13) 

08.00 Daleko od noszy (88) 
08.30 Czyja wina? (9) 09.30 
Awantura o kasę 10.30 Gra 
w ciemno 11.30 Hotel 52 4 
(47) 12.40 Pierwsza mHośt 
(2189) 13.15 Ewa gotuje 
14.20 Czama żmija (1) 15.00 
Świat według Bundych (100, _ 
101) 16.00 Swi~t według Kiep­
skich (456, 457) 11.00 Czar­
na żmija (2) 11.45 Hotel Ba­
bylon (31) 19.00 Awantura o 
kasę 20.00 Gra w ciemno 
21.00 Świat według Bundych 
(102, 103) 22.00 Świat we­
dług Kiepskich .(426, 427) 
23.00 Hotel Babylon (32) 

12.40 Kartoteka 6 (23) 13.40 
Nieobliczalni lokatorzy 414.10 
DeFaeta 3 14.45 Remont w 
stylu Vegas 2 (1) 15.45 
Express 16.00 Pogoda 16.05 
Kartoteka 8 (1) 11.10 Blisko 
ludzi 17.45 Express 18.00 
Pogoda 18.05 Beztroskie ty­
cie milionerów (4) 19.10 Lom­
bard z Kentucky (5) 19.45 
Express 20.00 Pogoda 20.05 
Drogi śmierci 21.10 Wojny 
przewoźników 4 21A5 Express 
21.51 Pogoda 22.00 Uster­
ka 4 (5) 22.30 Usterka 5 (4) 
23.00 Ostre cięcie 4 23.45 
DeFacta 3 

11.00 Sport Rash 11.07 Pił­
ka nożna : Liga holenderska 
13.00 Sport Rash 13.01 Pił­
ka nożna : Liga holenderska 
15.00 Sport Rash 15.01 Pił­
ka nożna : Liga holenderska 
11.00 Sport Rash 17.07 Bia­
tlon: Zawody PŚ w Hochfilzen 
19.00 Magazyn koszykarski 
19.01 Siatkówka plażowa: Tur­
niej Mangaung Open 21.00 
Sport Rash 21.01 Biatlon: Za­
wody PŚ w Hochfilzen - bieg 
sprinterski kobiet 23.00 Sport 
Rash 23.07 Biatlon: Zawody 
PŚ w Hochfilzen 01.00 Za­
kończenie programu 

(Ni) -na !ywo * moina zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 



•

1 I Niemcy, 1945 r. 
25-letnia E1isabeth 

__ ' _ "Ellen" Ludwig 
uczestniczy w ruchu oporu. 
Ma ona szpiegować niemiec­
kiego oficera marynarki, Han­
sa Mertensa. Nieoczekiwanie 
rozkwita między nimi uczucie. 

NIEMCY 2011. REi. THQRSTEN 
NATER. WYK. YVONNE CATIDł' 
FELO. MAX VON PUFENOORF 

II 
Richard, szano­
wany chirurg z 
Chicago, zostaje 

niesłusznie oskarżony o za­
bicie żony i skazany na śmierć. 
W drodze do więzienia sta­
nowego, korzystając z oka­
zji , podejmuje decyzję o 
ucieczce. 

USA 1993, REi. ANDREW DAVIS. 
WYK. HARRlSON FORD. TOMMY 
LEE JONES, SEtA WARD 

Grimm 

•

1 (4-ost.) Ukraina, li (7/22) Dwoje tu-
rok 2015. Histo- rystów zostaje w 

__ ._ ria grupy ochot- __ ._ lesie napadnię-
ników. którzy zdecydowali ; tych przez handlarza nar­
zgłosić się do Gwardii Naro- kotyków. Chce ich zabić, bo 
dowej. Podczas wydarzeń , wydaje mu się. że widzieli 
na Majdanie stali po prze- ' jego plantację marihuany. 
ciwnych stronach barykady. Obojgu udaje się uciec. 

~ 
06.00 Niesamowite rekor· 

dy 2 - rozr. 
07.15 Klub przyjad61 

Myszki MIki (12, 14) 
08.15 Nowy Scooby-Doo 

(8) - serial anim., USA 
09.00 Dom nie do pozna­

nia 8 - reality show 
10.00 Kotka (76) - telen. 
11.00 WIoska narzeczona 

(42) -telen .• Meksyk 
12.00 Detektywi w akcji 

(20) -serial tab .• Pol. 
13.00 Policjantki I poli­

cJanci (89) -serial 
14.00 STOP Drog6wka 
15.00 Dom nie do poma­

nla 8 - reality show 
16.00 Kotka (77) -telen. 
17.00 WIoska narzeczona 

(43) - telen., Meksyk 
18.00 Detektywi w akcji 

(21) - serial tab .• Pol. 
19.00 Policjantki I pon­

cJand (90) - serial 
20.00 STOP Drog6wka 
21.00 Skarby III Rzeszy 

(25) -serial dok .• Pol. 
. 21.30 Tajna historia XX 

WIeku (3) - serial 
22.00 Apokalipsa andro-

• Id6w -thriller SF. 
USA/Kanada 2006 

00.00 Spadkobiercy - rozr. 
01.00 ŚlBlert na 1000 

sposob6w (2) - serial 

05.55 Hela w opalach (2) 
06.25 Hela w opalach (3) 
06.55 Magnum P.I. 7 (21) 
07.55 Tequlla I BonettI w 

Rzymie (11, 12) 
10.00 Kobra • oddział spe­

cjalny 15 (8) -serial 
11.00 Strażnik pierścienia 

2 (1) -serial 
12.00 Sekret 5 (293) 
13.10 Za głosem serca 

(142) - telen .• Meksyk 
14.05 Za głosem serca 

(143) - telen .• Meksyk 
15.00 To moje iyde! (89) 
16.00 Kobra - oddział spe­

cjalny 15 (10) 
17.00 Kobra • oddział spe­

cJalny 15 (11) 
18.00 Strażnik pierścienia 

2 (2) - serial 
19.00 Pingwiny z Madaga­

skaru (24) -serial 
19.30 Pingwiny z Madaga­

skaru (25) -serial 
20.00 Jaskinia -horror. 

• USA/Niemcy 2005 
21.55 CSI: Kryminalne za­

gadki Las Vegas 8 
(12) -serial 

22.55 Trzynasty apostoł 
(4) -serial, Włochy 

00.05 Mała BrytaIIIa (4, 5) 
01.30 Zobacz to!: Dyiar 2 

(14) -serial dok .• Poł. 
02.00 JRG w akcji (12) 

II Podczas lustracji 
terenów garnizonu 

__ ' _ zostaje zastrzelo­
na kobieta żandarm . Śledztwo 
z ramienia władz cywilnych pro­
wadzi młody inspektor. Sytu­
ację komplikuje jego uczucie 
do córki apodyktycznego ofice­
ra. dowódcy garnizonu. 

USA 1988. REi. PfltR HYAMS. 
WYK. SEAN CONNERY. MARK 
HARMON. MEG RYAN 

USA,lKANADA/WIElJ(A BRYTANIA 
2003. REi. MIKE RGGIS, WYK. 
DENNIS QUAID, SHARON STONE 

PULS 2 ~ 
11.00 Dziwny świat kota Ale­
mona (3. 4) 11.30 Zaczaro­
wany ołówek (10. 11. 12) 
12.00 Pszczólka Maja (23. 24) 
13.00 Klub Winx 6 (14, 15) 
14.00 Star WalS: Rebelianci 
(7. 8) 15.00 Sylwester i Twe' 
ety na tropie (3. 4) 16.00 Chip 
i Dale (25. 26) 17.00 AMnnn!!! 
I wiewiórki (18--21) 18.00 Zwa­
riowane melodie (7!H14) 19.00 
Aneasz i Fem (21. 22) 20.00 
esl: Kryminalne zagadki Las 
Vegas 2 (2. 3) 21.50 Wyspa 
grozy - horror. Kanada/Niem­
cy/USA 2005 23.50 Podnieb­
ny horror 10 (3) 

15 grudnia WTOREK 

14.10 Big Sang -kom .• Polska 
198615.50 250 lat teatru pu­
blicznego w Połsce 16.10 Anioł 
dziwnych przypadków -film an~ 
mowany 16.40 Historia Qiu Ju 
-komediodramat, Chiny/Hong­
kong 1992 18.25 Pomniki h~ 
storii: Gniezno 18.40 Przewod­
nik do Polaków: Stroje w-PRL -
film dok. 20.00 Eurokultura 
20.30 Teatr Telewizji: Msza za 
miasto Arras 21.45 Studio Ku~ 
tura: "Msza za miasto Arras" 
22.15 Dekalog 2 - dramat. 
Polska 1988 23.25 Jedna sce­
na: "Miłość" 23.40 Miłość -
film obyczajowy, Polska 2012 

06.40 Rodzina piratów (25) 
07.05 Stawka większa nit ży­
cie (5, 6) 09.35 Kobra - 0d­
dział specjalny (137, 138) 
11.40 Pułapki umysłu 3 (16. 
17) 12.50 Katastrofy w prze­
stworzach (27) 14.00 Zwario­
wana nauka (19) 14.30 Chło­
pi (1) 15.45 Miejski obłęd -
dramat, USA 1997 18.00 Ko­
bra - oddział specjalny (l, 2-
ost) 20.00 Pan Magoo - ko­
media. USA 1997 21.50 Most 
na rzece Kwai - dramat. USA/ 
Wielka Brytania 1957 01.05 
Autoportret z kochanką - film 
obyczajowy. Polska 1996 

TV6 emJ 
07.00 Strażnik Teksasu (178, 
179) 09.00 Galileo 10.00 
Mistrz kuchni: Gordon Ram­
say 11.00 Bitwy starożytno­
ści (5) 12.00 Miodowe lata 
(13, 14, 15) 13.45 Rodzina 
zastępcza (186) 14.45 Deko­
ratornia 15.15 Strażnik Tek­
sasu (1"80. 181) 17.15 Cza­
rodziejki (77) 18.15 Miodo­
we lata (16. 17. 18) 20.00 
Galileo 21.00 Niesamowite 
rekordy 21.35 es!: Kryminal­
ne zagadki Nowego Jorku 2 
(47) 22.30 esl: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku 3 (48) 
23.30 Wrogie niebo (9, 10) 

"1a41l!.]I!tt Dl3iJj h1a:i~iN;It' Dl3iJj h1)i@itl1IXi Dl3iJj • "W'NM , Dl3iJj 
15.25 Z naturą na co dzień 15.20 1I)ło. nie minęło - kro- 11.25 Życie to kabaret 12.25 16.00 Informacje dnia 16.10 
(2) 16.00 Hala odlotów 5 nika zwiadowców historii Życie to kabaret 13.25 Słod- Po co nam wykopaliska? (3): 
16.55 Rezydencja (55) 17.20 15.55 Sensacje XX wieku ko i wytrawnie 13.35 Familia- Rzymscy cesarze Tyberiusz i Ne-
Polonia w komie 17.30 Tele- 16.55 Krótló kurs historii PZPR da 14.15 Kabaretowa mapa ron 16.40 Aktualności akade-
express 17.50 Polska z Miod- -film dok., Polska 200817.35 Polski 15.15 Kabaretowa ma- middeWSl<SiMwTcnnu16.45 
Idem 17.53 Nożem i widełcem Bez komentarza 18.00 Wspa- pa Polski 16.20 Kabaretowa Zakony. Augustianie - wiara i 
11!-05A1chemlazdrOW13I um- małe stulecłe (224) 19.00 By- mapa Polski 17.20 Okrasała- prawda - fiłmdok., Niemcy 2009 
dy 18.25 Nie ma jak Polska ty sobie odkrycia 19.35 13 mie przepisy 17.50 Wojciech 17.30 Reportaż dnia 18.00 
18.55 Sarwy~ (1302) pielWSlyCh dni (4) 19.50 ."~ Cejrowski - łJos.O przez świat Anioł Pański 18.05lnforrnacje 
19.25 Informacje kulturalne Her I Niemcy. Chora namlęt- 18.25 MakloWlcz w podróży dnia 18.15 Rozmowy niedo-
19.45 Dobranocka 20.00 ność (1) - film dok. 21.00 By- 18.55 KabareTOP. czyli kaba- kończone 19.25 ŚWięty na każ-
Wi~d .• Sport, Pogoda 20.50 lo. nie min.ęło -.. kronika lwia- retowa lista przebojów 19.35 dy dzień 19.30 Każdy maluch 
OjciQ;Mateusz 13 (173) 21.40 dowców histom 21.40 Serr Jaka to melodia? 20.20 Śpie- to potrafi 19.45 Modlitwa z te-
Polska z Miodkiem 21.50 Po- sacje XX wieku 22.35 Ikazy- wające fortepiany 21."20 Ka- letonicznym udziałem dzieci 
lonia w komie 22.05 Polonia lijska czerwień (1) -film histo- baretowy Klub Dwójki 22.20 20.00 Informacje dnia 20.20 
2422.35 Halo Polonia 23.40 ryczny. BrazyłiajKanada,lFran- Latający Klub 2, czyłi wieczór Różaniec 20.50 Myśląc Ojczy-
Yoshiho Umeda cja/Portugalia 2012 kabaretowy 23.25 A la ~ow ma: Prof. Piotr Jaroszyński 

11 
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05.30 Klan (2851) - telen., Pol. 
05.50 Telezakupy -magazyn 
06.30 Niemane oblicze 

AUantyku (2/3) - film 
dok., Wielka Brytania 

01.30 Jaka to melodia? 
08.00 Wiadomości, Pogoda 
08.15 Polityka przy kawie 
08.40 NotaCje 
09.00 Ranczo 6 (15) - serial 
10.00 Tysiąc I jedna noc (16) 
10.55 Wspaniałe stulecie 

(236) - serial, Turcja 
12.00 Wiadomości - inf. 
12.10 Agrobimes -magazyn 
12.30 Magazyn rOlniczy 
12.45 Przepis dnia - magazyn 
12.55 Niemane oblicze 

Atlantyku (3-ost.) - film 
dok., Wielka Brytania 

14.00 Tysiąc i jedna noc (11) 
15.00 Wiadomości, Pogoda 
15.20 Okrasa łamie przepisy 
15.50 Wspaniałe stulecie 

(231) - serial, Turcja 
11.00 Teleexpress - inf. 
11.15 Pogoda -program inf. 
11.25 Jaka to melodia? 
11.55 Klan (2852) - telen., Pol. 
18.30 Świat się kręci 
19.15 Przepis dnia - magazyn 
19.30 Wiadomości - inf. 

W pułapce miłości (l·ost.) 
20.00 Sport, Pogoda 
20.25 W pułapce miłości (3-
mM ost.) - dramat obyczaj o­
* wy, Hiszpania 2009 

21.25 Putin wiecznie żywy -
film dok., Francja 2015 

23.00 Ziemia żywych trupów -
mM horror, USA/ Kanada/ 
* Francja 2005 

00.40 Gwardia (4-0st.) -serial 
01.40 Palimpsest - thriller, 
nIM Polska 2006, reż. Konrad 
** Niewolski 

--=----=-' II g I) f ,;, i [ll3ii I 
05.40 M jak miłość (958) 05.00 Disco gramy -muz. 
06.35 Program gminy ŻYdow· 06.00 Nowy dzień z Polsat 

Sklej - program religijny News - program inf. 
01.05 M jak miłość (959) 08.00 Trudne sprawy (36) -
08.00 Pytanie na śniadanie serial paradok., Polska 
08.05 Pogoda - program inf. 09.00 Malanowskl I partne-
08.10 Pytanie na śniadanie rzy (131) - serial, Polska 
08.55 Pogoda -program inf. 09.30 Malanowski I partne-
09.00 Pytanie na śniadanie rzy (138) -serial, Polska 
09.40 Pogoda -program inf. 10.00 Dzień, który zmienił 
09.45 Pytanie na śniadanie moje życie (30) -serial 
10.50 Barwy szczęścia 11.00 Dlaczego ja? (11) - se-

(1363) - serial, Polska rial paradok., Polska 
11.30 Na dobre i na złe (66): 12.00 Pielęgniarki (115) 

Rezerwiści -serial, Pol. 13.00 Trudne sprawy (31) 
12.35 Cesarzowa Ki (26/68) 14.00 Pierwsza miłość 
13.35 Wojciech Cejrowskl • (2195) -serial, Polska 

boso przez świat 14.45 Słoiki (31) -serial, Pol. 
14.05 Na sygnale (25) -serial 15.50 Wydarzenia - inf. 
14.35 Rodzlnka.pl (53): Pra· 16.10 Pogoda -program inf. 

ca, dom, kanapki 16.15 Interwencja -magazyn 
15.00 Rodzinka.pl (54): Praw· 16.30 Malanowski I partne-

ko - serial, Polska rzy (93) -serial, Polska 
15.40 Panorama kraj - inf. 11.00 Pomaj swoje prawa 
16.00 Pogoda - program inf. (18) -serial, Polska 
16.10 M jak miłość (1183) 18.00 Pierwsza miłość 
11.05 Cesarzowa Ki (21/68) (2196) -serial, Polska 
18.00 Panorama -program inf. 18.50 Wydarzenia - inf. 
18.30 Sport telegram 19.20 Sport 
18.35 Pogoda -program inf. 19.25 Pogoda - program inf. 
18.50 Jeden z dziesięciu 19.30 Świat według Kiep-
19.20 Barwy szczęścia (1363) skich (4) -serial, Polska 

Na sygnale l (26·ost,) . . 
20.05 Barwy szczęścia (1364) 
20.40 Na dobre I na złe (618): 

Romans -serial 
21.45 Na sygnale 3 (26·ost.): 

Z nieba -serial, Polska 
22.20 Zakonnica w przebra' 
mM niu - komedia sensacyj­
** na, USA 1992 

00.10 O mnie się nie martw 
(1/13) - serial kom., Pol. 

01.05 Swiat bez tajemnic: 
Kaleckl • geniusz zapo­
mniany - film dok. 

Mój chłopak się żeni 
20.00 Świat według Kiep­

skich (81) - serial kome­
diowy, Polska 

20.40 Mój chłopak się żeni -
mM komedia romantyczna, 
** USA 1997 

22.50 Baby są jakieś inne -
mM komediodramat, Polska 
** ?011 . 

00.55 Zycie'i kłamstwa Sama 
nIM Leonarda - komediodra­
** mat, USA/ Wiochy 2007 

02.50 Tajemnice losu - rozr. 

"aII""'~~;;;;';;;.-' 11'4#M4Mi [ll3ii I 

TVN I:E!J 
05.50 Uwaga! - magazyn 
06.20 Mango -telezakupy 
01.25 Singiellia (49) - telem)-

wela, Polska 
01.55 Doradca smaku - maga­

zyn kulinarny, Polska 
2015 

08.00 Dzień Dobry TVN - ma­
gazyn, Polska 2015 

10.55 Kuchenne rewolucje: 
Chełm, Gęsia Szyja 

12.00 Szkoła (216) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

13.00 Szpital (453) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

14.00 Ukryta prawda (340) -
serial paradokumental­

- ny, Polska 
15.00 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Valencia 
16.00 Szkoła (211) - serial pa­

radokumentalny, Polska 
11.00 Ukryta prawda (341)­

-serial paradokumental­
ny, Polska 

18.00 Szpital (454) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

19.00 Fakty -program informa-
cyjny 

19.35 Sport -program inf. 
19.45 Pogoda -program inf. 
19.50 Uwaga! -magazyn 

20.10 Doradca smaku 
20.15 Na Wspólnej (2190) 
20.55 Singielka (50) - telen. 
21.30 Zabójcza broń 4 - film 
nIM sensacyjny, USA 1998, 
** reż. Richard Donner 

00.05 Życie bez wstydu 
01.05 Żony Hollywood - rozr. 
02.05 Kobieta na krańcu 

świata (3) 
02.40 Uwaga! - magazyn 
03.05 Sekrety magii 
04.25 Rozmowy w toku 

1'9 : fi I ~ I H M [ll3ii I 
05.25 We dwoje - rozr., Pol. 
06.45 Męski typ: Jerzy lwasi· 

klewicz - talk-show, Pol. 
01.20 Zaklinaczka duchów 4 

(1/23) -serial fantasy, 
USA 

08.20 Sąd rodzinny (130): 
Przebudzenie wiosny -
serial fab.-dok., Polska 

09.20 Sędzia Anna Maria We· 
sołowska (510): Wy· 
cieczlla - serial, Polska 

10.20 Magda M. (3) -serial 
obyczajowy, Polska 

11.25 Mango - telezakupy 
13.00 Sąd rodzinny (131): Już 

go nie kocham - serial 
fab.-dok., Polska 

14.00 Szpital (213) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

15.00 Sędzia Anna Maria We­
sołowska (511): Fał· 
szywa panna młoda -
serial fab.-dok., Polska 

16.00 Bananowy doktor (5/ 
13) -serial, USA 

11.00 Zaklinaczka duchów 4 
(4/23) - serial, USA 

18.00 Zaklinaczka duchów 4 
(5/23) -serial, USA 

19.00 Dr House 1 (1 i23) -se­
rial obyczajowy, USA 

20.00 Czerwona Planeta - film 
nIM SF, USA/ Australia 2000, 
* wyk. Val Kilmer 

22.15 Mentallsta 3 (11/24) 
23.15 Lepsze życie - dramat 

nIM obyczajowy, USA 2011, 
*** reż. Ghris Weitz 

01.15 Pamiętniki wampirów 
2 (22-ost.) -serial, USA 

02.20 Sekrety magii 
04.35 Druga strona medalu: 

Cherie Blair - talk-show 
05.05 Zakończenie programu 

mWM!jlilWl [ll3ii I 
15.30 Info dzień 16.30 Puls 
Polski 16.55 Pogoda Info 
16.58 Aesz Info 11.15 Tele­
express Extra 11.32 To jest 
temat 11.56 Twoje info 18.28 
Po przecinku 18.50 Serwis In­
to 19.10 INFOrozmowa 19.30 
INFObiznes 19.46 Pogoda In­
fo 19.51 Dziś wieczorem 
20.12 Minęla dwudziesta 
20.44 Serwis info flesz 20.51 
Pogoda Info 21.00 Serwis In­
fo 21.08 Pogoda Info 21.15 
Twoja®Sprawa 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 Aesz - Panora­
ma dnia 21.51 Panorama dnia 
22.48 Pogoda Info 

13.50 Plebania (408) 14.20 
Dziennik regionów - tematy 
dnia 14.30 Naszym okiem 
15.35 Do zobaczenia w Kra­
kowie 16.00 Telekurier 16.25 
Dziennik regionów - tematy 
dnia 16.30 Pożyteczni.pl 
11.00 Głos widza 17.10 Wiatr 
od morza 11.20 Dziennik re­
gionów - tematy dnia 11.30 
Raport z Polski 11.55 Dzien­
nik regionów . tematy dnia 
18.00.Program lokalny 22.15 
Dziennik regionów 22.40 I'lr 
goda 22.45 Echa dnia 23.10 
Pogoda 23.15 Telekurier 
23.45 Naszym okiem 

12.00 Mordercze przeprawy 
(22) 12.30 Legendy miejskie 
(22) 13.00 Troje uczonych 
wchodzi do baru (4) 14.00 
Pradawne archiwum X (5) 
15.00 Idiota za granicą (6) 
15.55 Fabryka jedzenia (18) 
16.25 Jak to się robi? 16.55 
MegaDrwale (9) 11.55 Zbu­
duj sobie chatę (2) 18.50 Ja­
snowidząca Wanga (6) 20.00 
Mężczyzna bez twarzy - film 
dok., USA 201121.00 Niesa­
mowite przypadki medyczne 
(1) 22.00 Sala operacyjna (14, 
13) 23.00 Prawdziwa histo­
ria rodu Borgiów (5) 

08.30 Czyja wina? (10) 09.30 
Awantura o kasp. 10.30 Gra 
w ciemno 11.30 Hotel 52 4 
(48) 12.40 Pierwsza mijość 
(2190) 13.15 Ewa gotuje 
14.20 Czama żmija (2) 15.00 
Świat według Bundych (192, 
103) 16.00 świat według Kiep­
skich (458, 459) 17.00 Czar­
na Żmija (3) 11.45 Hotel Ba­
bylon (32) 19.00 Awantura o 
kasę 20.00 Gra w ciemno 
21.00 Świat według Bundych 
5 (104, 105) 22.00 Świat we­
dług Kiepskich (428, 429) 
23.00 Hotel Babyton (1) 00.05 
Czyja wina? (11) 

14.10 DeFacto 3 14.45 Re­
mont w stylu Vegas 2 (2) 15.45 
Express 16.00 Pogoda 16.05 
Kartoteka 8 (2) 17.10 Blisko 
ludzi 11.45 Express 11.51 Pa­
goda 18.00 Gogglebox. Przed 
telewizorem 3 18.45 Remont 
dla zysku 2 (5, 6) 19.45 Express 
20.00 Pogoda 20.05 DeFac­
to 3 20.35 Anatomia głupoty 
według Richarda Hammonda 
(15) 21.10 Wytapiacze fortu­
ny (3) 21.45 Express 21.51 
Pogoda 22.00 Handlarze. Na 
zlecenie (4) 23.00 Najlepszy 
w mieście 00.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 3 

i 07.00 Sport Aash 01.01 Ko-
szykówka mężczyzn: Tauron 
Basket Liga 09.00 Sport Rash 
09.07 Biatlon: Zawody PŚ w 
Hochfilzen 11.00 Magazyn ko­
szykarski 11.07 Koszykówka 
mężczyzn: Tauron Basket Liga 
13.00 Sport Rash 13.01 Bia­
tlon: Zawody PŚ w Hochfilzen 
15.00 Sport Aash 15.07 Pil· 
ka nożna: Liga holenderska 
17.00 (NŻ) Siatkówka męż­
czyzn: Liga Mistrzów 20.00 
(NŻ) Siatkówka mężczyzn: li­
ga Mistrzów 23.00 Siatków­
ka mężczyzn: Liga Mistrzów 
01.00 Zakończenie programu 

(NŻ) -na 1ywo * można zobaczyć ** warto zobaczyć *** zobacz koniecznie 



06.00 NIesamowłte rekor· 05.55 Hela w opalach (3) 
eSy 2 - rozr_ 06.20 Hela w opalach (4) 

07.15 Klub przyjaciół 06.50 Magnum P.I. 7 (22· 
Myszki MIki (13) ost.) - serial, USA 

07.45 Klub przyjaciół 07.50 Tequlla I Bonettl w 
Myszki MIki (15) Rzymie (12, 13) 

08.15 Nowy Scooby·Doo 10.00 Kobra - oddział spe-
(9) - serial anim., USA cJalny 15 (10) 

09.00 Dom nie do pozna· 11.00 Strażnik pierścienia 
nia 8 - reality show 2 (2) - serial -

10.00 Kotka (77) - telen. 12.00 Sokret 5 (294) 
11.00 Włoska narzeczona 13.10 Za głosem serca 

(43) - telen., Meksyk (144) - telen., Meksyk 
12.00 Detektywi w akcji 14.05 Za głosem serca 

(21) - serial lab., Pol. (145) - telen., Meksyk 
13.00 Policjantki I poli· 15.00 To moje życie! (90) 

cjancl (90) - serial 16.00 Kobra - oddział spe-
14.00 STOP Drogówka cJalny 15 (12, 13) 

PULS 2' . E!mI 
11.00 Dziwny świat kota Ale­
mona (5, 6) 11.30 Zaczarcr 
wany ołówek (13, 14, 15) 
12.00 Pszczółka Maja (25, 
26) 13.00 Klub Winx 6 (16, 
17) 14.00 Star Wars: Rebe­
lianci (8, 9) 15.00 Sylwester i 
Tweety na tropie (5, 6) 16.00 
Chip i Dale (26, 27) 17.00 
Alvinnn!!! I wiewiól1<i (20. 21, 
22, 23) 18.00 Zwariowane 
melodie (85-91) 19.00 Ane­
asz i Ferb (22, 23) 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki las Vegas 
8 (9, 12) 21.55 Kobiety, któ­
re niosły śmierć 6 (12) 22.55 
Camelot (9, 1O·-ost.) 01.00 Z 
archiwum policji (131lS1.) 

'.1aaiMijjl;l OBU I (i@nli:łJlj OBU I ~ 
15.50; 18.40; 22.40 Nagrcr 06.00 Prywatna historia kina ~ 
da MKiDN dla studentów szkół 06.40 Rodzina piratów (26) 07.00 Strażnik Teksasu (180, 
artystycznych -sylwetki 16.00 07.05 Pan Toli (1) 07.15 Deja 181) 09.00 Galileo 10.00 
Dzień wielkiej ryby - film psy- vu - kom., Pol / ZSRR 1989 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay 
chologiczny, Polska 1996 09.25 Kobra - oddział specja~ 11.00 Bitwy starożytności (6) 
17.15 Nagroda MKiDN dla stu- ny (1, 2--osl) 11.40 Pułapki 12.00 Miodowe lata (16,17, 
dentów szkół artystycznych - umysłu 3 (17,18) 12.50 Kata- 18) 13.45 Rodzina zastępcza 
sylwetki 17.25 Siedem czer- strofy w przestworzach (28) (187) 14.45 Dekoratornia 
wonych róż, czyli Benek Kwia- 14.00 Zwariowana nauka (20) 15.15 Strażnik Teksasu (182, 
ciarz o sobie i o innych : film 14.30 Chłopi (2) 15.45 Całe 183) 17.15 Czarodziejki (78) 
obyczajowy, Polska 197218.50 życie z wariatami -dramat, USA 18.15 Miodowe lata (19, 20, 
przewodnik do Polaków: Za- 2009 17.55 Kobra - oddział 21) 20.00 Galileo 21.00 
bawki - film dok. 20.00 Inlor- specjalny (95, 96) 20.00 To Śmierć na 1000 sposobów (9) 
macje kutturalne 20.20 Prcr ja; zlodziej - dramat, Polska 21.30 Hawaje 5-0 (1) 22.30 
jekt Nim - film dok. 22.10 To 2000 22.05 Czarna Dalia -dra- Hawaje 5-0 (2) 23.30 Tajem-
nie tak 22.45 Dekalog 3 -dra- mat, USA/Niemcy 2006 00.40 ' nice dawnej magii - film doku-
mat, Polska 1988 00.00 Ży- ByIa sobie dziewczyna - film mentalny, USA 2012 01.20 
cie to jest to - komediodramat obycz., Wlk. BrytaniajUSA2009 STOP Drogówka 

15.00 :~~~~:~::::h':' 18.00 ~~)~!~:~~rśclenia "'la4'U@tt OBu l h'lallfi(')dti OBU I h1ai@ih'Wi1 OBU I ""MMMI OBU I 
~~::: ~c;:,~:!7:~~::na 19.00 :~~:lri5~ ~:~:r' 11.05 Polonia 2411.35 Halo 14.20 Dziedzictwo i tajemn~ , 08.40 Śpiewające lortepiany 16.00 Inlonmacje dnia 16.10 

(44) _ tefen., Meksyk 19.30 Pingwiny z Madaga. Polonia, 12.35 Wiadomości ce morskiego świata 15.20 09.40 Jaka to melodia? 10.20 Na zdrowie 16.30 Ziemia ŚWię-
12.50 Barwy szczęścia (1303) Było, nieminęło - kronikazwia- Tylko jeden skecz 10.30 Ka- ta - 5. Ewangelia: Z wizytą u 

18.00 ~:t=17a~~~!1. 20.00 :~:~ ~:~;~::~~a 13.25 Cisza nad rozlewiskiem dowców historii 15.50 Sensa- baretowy Klub Dwójki 11.30 św. EUbiety 16.50 Chingola -
19.00 Policjantki I poll_ •• wlasną rękę _ dra- (10) 14.25 Yoshiho Umeda cje XX wieku 16.50 lot kuli - Życie to kabaret 12.30 Życie film dok., Polska 2010 17.00 

15.30 Jak to działa? 16.00 film dok., Polska 1998 17.25 to kabaret 13.25 Słodko i wy- Po stronie prawdy 18.00 Anioł 
cJancl (91) - serial mat sensacyjny, Tygodnik kutturalny16.55 Re- Bez komentarza 18.05 Wspa- trawnie 13.40 Familiada 14.10 Pański 18.05lnlonmacje dnia 

20.00 Dzika planeta - hor- Szwecja 2012 zydencja (56) 17.20 Polonia niale stulecie (225) 19.00 By- Kabaretowa mapa PołsIó 17.20 18.15 Rozmowy niedokończo-
• ror SF, USA/ Kanada 21.50 Resldent Evil: Re- w komie 17.30 Teleexpress ły sobie odkrycia 19.35 13 Okrasa lamie przepisy 17.50 ne 19.25 Święty na każdy 

2007, reż. Paul lynch •• trybucJa - horror SF, 17.55 Okrasa lamie przepisy pierwszych dni (5) 19.45 Hi- Wojciech Cejrowski -boso p~ dzień 19.30 Jay Jay Odrzutcr 
21.50 Koszmar następne- Niemcy/ Kanada/ USA 18.25 Studio Wschód 18.55 tler i Niemcy. Chora namięt- świat 18.25 Makłowicz w per wiec (24): Odwrotny wodospad 

• go lata - horror, USA 2012 Barwy szczęścia (1303) 19.25 ność (2) - dok. 20.40 Tajemn~ dróży 18.55 KabareTOP, czyli 19.45 Modlitwa z telelonicz-
1998 23.50 Trzynasty apostoł Wilnoteka 19.45 Dobranocka ce, zamki i podziemia 21.00 kabaretowa lista przebojów nym udziałem dzieci 20.00 IIł-

00.00 Spadkoble~cy - rozr. (4) - serial, Wiochy 20.00 Wiadomości 20.30 Było, nie minęło - kronika zwia- 19.35 Jaka to melodia? 20.15 fonmacje dnia 20.20 Różaniec 
01.00 Śmierć na 1000 01.00 MaIa Brytania (4) Sport 20.40 Pogoda 20.50 dowców historii 21.40 Sensa- Dzię/<i Bogu już weekend 21.25 20.50 Myśląc Ojczyzna: sta-

sposobów (3) - serial 01.40 MaIa Brytania (5) Egzamin z życia (50) 21.50 Po- cje XX wieku 22.50 Brazylij- Kabaretowy Klub Dwójki 22.25 nisław Michalkiewicz 21.00 
01.30 Interwencja 02.30 Zobacz to!: Taki jest lonia w komie 22.05 Polonia ska czerwień (21lS1.) - film hi- Paranienonmalni Tonigtrt.23.20 ApelJasnogórski 21.20 Inlor-
02.10 Graffltl - public. . świat - inl., Pol. 2009 2422.35 Halo Polonia 23.40 storyczny, Brazylia/ Kanada/ A la show 23.55 Muzeum Po~ macje dnia 2L40 Polski punkt 
02.30 Tak czy nie? - mag. 03.10 W blasku fteszy Emigranci '81-film dok., Polska Francja/ Portugalia 2012 skiej Piosenki widzenia 

KONKURS·-----------·-----------·-----.. --------------------

Wyjątkowa, świąteczna zastawa 
stołowa o wartości 1.500zł zawiera: 
talerze (wielkie. małe. deserowe. g lębokle). serwis do kawy. 
sztućce, szklanki I kieliszki, obrus I serwetki oraz dekoracje! 

Znasz już hasło? 

Wyślij SMS O treści: 

TLPR.hasło 

pod numer 72075, 
np. TLPR.SANKI 

Koszt 'SM~. 2,46 " ,A-

Nd SMSyc:etlmy do 3l ,fy<znLd 20'6 roku 

Regulamin j((.11lkur~v dostępny na wap.nns.n~tp 

Organizatorem konkursu Jest RMS Sp Z 0.0. 
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05.30 Klan (2852) - telen., Pol. 
05.50 Telezakupy -magazyn 
06.30 Nlemane oblicze 

AUantyku (3-ost.) - film 
dok., Wielka Bryt. 2012 

07.30 Jaka to melodia? 
08.00 WIadomości, Pogoda 
08.15 Polityka przy kawie 
08.40 Czas dla ciebie 
09.00 Ranczo 6 (76) -serial 
10.00 Tysiąc I Jedna noc (77) 
10.55 Wspaniale stulecie (237) 
12.00 WIadomości - inf. 
12.10 Agroblmes -magazyn 
12.30 Smaki polskie • na zie-

lono -mag. kulinarny 
12.45 Przepis dnia -magazyn 
12.55 Pod wodami Okawango 

- film dokumentalny, 
Wielka Brytania 2011 

14.00 Tysiąc I Jedna noc (78) 
14.50 WIadomości naukowe 
15.00 Wiadomości, Pogoda 
15.20 Okrasa lamie przepisy 
15.50 Wspaniale stulecie 

(238) - serial, Turcja 
17.00 Teleexpress, Pogoda 
17.25 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (2853) - telen., Pol. 
18.30 Świat się kręci 
19.15 Przepis dnia -magazyn 
19.30 WIadomości - inf. 

20.00 Sport, Pogoda 
20.30 Ojciec Mateusz 10 

(127): DzIeń Papieski 
21.25 Sprawa dla reportera 
22.20 Oglądaj z Andrzejem 

F1dyldem: Bllinlęta. Za· 
skakująca więź (1/2) -
film dokumentalny, Wiel­
ka Brytania 2009 

23.30 Benek - komediodramat, 
FILM Polska 2007, reż. Robert 
••• Gliński 

01.10 Naszaarmla.pl- mag. 

06.05 M jak mllość (959) 
07.05 M jak mllość (960) 
08.00 Pytanie na śniadanie 
08.05 Pogoda -program inf. 
08.10 Pytanie na śniadanie 
08.55 Pogoda - program inf. 
09.00 Pytanie na śniadanie 
09.40 Pogoda -program inf. 
09.45 Pytanie na śniadanie 
11.00 Barwy szczęścia 

(1364) - serial, Polska 
11.35 Na dobre I na złe (67): 

Gorzka prawda - serial 
12.40 Cesarzowa KI (27/68) 
13.40 WojcIec:h Cejrowskl • 

boso przez świat: Naj­
większy odpust świata 

14.10 Na sygnale (26) -serial 
14.40 RodzInka.pI (55): Wir· 

tualnl przyjaciele 
15.05 Rodzinka.pI (56): In-

strukcja obsługi - serial 
15.40 Panorama kraj - inf. 
16.00 Pogoda -program inf. 
16.10 Na dobre I na złe 

(618): Romans - serial 
17.05 Cesarzowa KI (28/68) 
18.00 Panorama - program inf. 
18.25 Sport telegram 
18.35 Pogoda -program inf. 
18.45 Jeden z dziesięciu 
19.20 Barwy szczęścia (1364) 

20.05 Barwy szczęścia 
(1365) -serial, Polska 

20.40 Paranlenonnalnl To­
nlglrt: Tomson I Baron 

21.45 Pokuta -melodramat, 
FIlM Wielka Brytania/Francja 
... 2007, rei. Joe Wright 

00.00 Zakonnica w przebra· 
FILM nlu· komedia sensacyj­
•• na, USA 1992 

01.50 Pokuta - melodramat, 
FILM Wielka Brytania/FranCja 
••• 2007, reż. Joe Wright 

II ij t ] fi;, i Dali ) 

06.00 Nowy dzień z Polsat i 

News -program inf. 
08.00 Trudne sprawy (37) -

serial paradok., Polska 
09,00 Malanowsld I partne­

rzy (739) - serial, Polska 
09".30 Malanowsld I partne­

rzy (740) -serial, Polska 
10.00 DzIeń, kt6ry zmlenH 

moje życie (31) -serial 
lLOO Dlaczego ja? (78) -se­

rial paradok., Polska 
12.00 PleięgJllarkl (116) - se­

rial paradok., Polska 
13.00 Trudne sprawy (38) 
14.00 PIerwsza mllość 

(2196) -serial, Polska 
14.45'SIoIkI (32) -serial, Pol. 
15.50 Wydarzenia - inf. 
16.10 Pogoda - program inf. 
16.15 Interwencja - magazyn 
16.30 Malanowsld I partne-

rzy (94) -serial, Poiska 
17.00 Poznaj swoje prawa 

(19) -serial, Polska 
18.00 PIerwsza _Ilość 

(2197) -serial, Polska 
lJ!,50 Wydarzenia - inf. 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda - program inf. 
19.30 ŚWIat według Klep-

skich (471) -serial, Pol. 

20.05 Siostry - komediodra­
FILM mat, USA 2005, reż. Cur­
•• lis Hanson, wyk. 

Cameron Diaz, Toni Col­
lette, Shirley MacLaine, 
Mark Feuerstein 

22.55 Julie i Julia - film biogra­
FILM ficzny, USA 2009, reż. 
••• Nora Ephron, wyk. Amy 

Adams, Meryl Streep, 
Stanley Tucei 

01.15 Zakończenie programu 
(przerwa techniczna) 

05.50 Uwaga! - magazyn 
06.20 Mango - telezakupy 
07.25 Slnglelka (50) - teleno-

wela, Polska 
07.55 Doradca smaku - maga­

zyn kulinarny, Polska 
2015 

08.00 Dzień Dobry TVN -ma­
gazyn, Polska 2015 

10.55 Kuchenne rewolucje: 
Poznań, Restauracja 
Szachownica - rozr. 

12.00 Szkoła (217) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

13.00 SzpItal (454) - serial pa­
radokumentalny, Polska 

14.00 Ukryta prawda (341) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

15.00 Kuchenne rewolucJe: 
Karczma u Jędzy - rozr. 

16.00 Szkoła (218) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

17.00 Ukryta prawda (342) -
serial paradokumental­
ny, Polska 

18.00 $zpHaI (455) -serial pa-
radokumentalny, Polska 

19.00 Fakty -program inf. 
19.35 Sport - program inf. 
19.45 Pogoda -program inf. 
19.50 Uwaga! -magazyn 

20.10 Doradca smaku -
20.15 Na Wspólnej (2191) 
20.55 Slnglelka (51) - telen. 
2L30 Kuchenne rewolucje -

program rozr., Polska 
22.30 Vinci - komedia krymi­

FILM nalna, Polska 2004, rei. 
: .. Juliusz Machuiski 

00.55 Życie bez wstydu 
01.55 żony Hollywood - rozr. 
02.55 Uwaga! -magazyn 
03.20 Sekrety magiI 
04.40 Rozmowy w toku 

I iW li I j I] U I Dali ) 
05.25 We dwoje - rozr., Pol. 
06.45 MęsId typ: Adam Ma· 

Iysz -talk~how, Pol. 
07.20 Zakllnaczlla duch6w 4 

(2/23) -serial, USA 
08.20 Sąd rodzinny (131): Już 

go nie kocham -serial 
tab.-ilok., Polska 

09.20 SędzIa Anna Marla We­
sołowska (511): Fał­
szywa panna młoda -
serial tab. -ilok., Polska 

10.20 Magda M. (4) -serial 
obyczajOWY, Polska 

11.25 Mango - telezakupy 
13.00 Sąd rodzinny (132): 

Moje dziecko jest ge­
niuszem - serial, Polska 

14.00 $zpHaI (274) -serial pa­
radokumentalny, Polska 

15.00 SędzIa Anna Maria We­
sołowska (512): Byle 
dalej stąd· serial tab.­
dok., Polska 

16.00 Bananowy doktor (6/ 
13) -serial, USA 

17.00 Zaklinaczka duchów 4 
(6/23) -serial, USA 

18.00 Zaklinaczka duch6w 4 
(7/23) -serial, USA 

19.00 Dr House 7 (8/23) -se­
rial obyczajowy, USA 

20.00 Penelopa - komedia, 
FILM USAjWielka Brytania 
•• 2006 

22.15 Mentallsta 3 (19/24) -
serial kryminalny, USA 

23.20 Paranormai Activity 2 -
FILM horror, USA 2010, reż. 
•• Tod Williams ' 

01.10 Drogi Zachary: Ust do 
syna - film dokumen­
talny, USA 2008 

03.05 Sekrety magii 
05.20 Zakończenie programu 

TTV I:!m] mtlJl1:rJililiWi ~li ) 
15.30 Info dzień 16.30 Puls 
Polski 16.55 Pogoda Inlo 
16.58 Flesz Inlo 17.15 Tele­
express Extra 17.32 To jest te­
mat 17.56 Twoje info 18.28 
Po przecinku 18.50 Serwis Irr 
lo 19.10 INFOrozmowa 19.30 
INFObiznes 19.46 Pogoda Irr 
lo 19.57 Dziś wieczorem 20.12 
Minęła dwudziesta 20.44 Ser­
wis info flesz 20.51 Pogoda 
Info 21.00 Serwis Info 21.09 
Pogoda Info 21.15 Puls Polski 
21.40 Studio LOITO 21.50 
Flesz - Panorama dnia 21.51 
Panorama dnia 22.30 Jan Po­
spieszalski: Bliżej 

15.05 Grudzień 1970 w Gdy­
ni 15.40 Medycyna i ty: Umr.;ł, 
odżywianie 16.00 Telekurier 
16.25 Dziennik regionów -le­
maty dnia 16.30 Relacje 
17.00 Głos widza 17.10 Przy­
jazny paragral 17.20 Dzierr 
nik regionów - tematy dnia 
17.30 Raport z Polski 17.55 
Dziennik regionów - tematy· 
dnia 18.00 Program lokalny 
22.15 Dziennik regionów 
22.40 Pogoda 22.45 Echa 
dnia 23.10 Pogoda 23.15 Te­
le kurier 23.45 Grudniowe 
wspomnienie 23.55 legenda 
o Janku WIŚniewskim 

11.00 Cyrkowe opowieści (3) 
12.00 Mordercze przeprawy 
(24) 12.30 Legendy miejskie 
(23) 13.00 Poszukiwacze zło. 
ta (3) 14.00 Najniebezpiecz­
niejsze miejsca świata 15.00 
50 sposobów na zabicie ma­
musi (1) 16.00 Fabryka jedze­
nia (19) 16.30 Jak to się ro­
bi? 17.!)O MegaDrwale (10) 
18.00 Poszukiwacze zlota (4) 
19.00 Nerwy ze stali (7) 20.05 
Fokus na film: Cwał - kome­
diodramat, Polska 199522.10 
Surogatki - matki bez granic -
film dok., Francja 2015 23.20 
Sala operacyjna (14) 

08.30 Czyja wina? (11) 09.30 
Awantura o kasę 10.30 Gra 
w ciemno 11.30 Holel 52 4 
(49) 12.40 Pierwsza miłość 
(2191) 13.15 Ewa gotuje 
14.20 Czarna żmija (3) 15.00 
Świat według Bundych (104, 
105) 16.00 Świat według Kiep­
skich (460, 461) 17.00 Czar­
na żmija (4) 17.45 Hotel Ba­
byton (1) 19.00 Awantura o 
kasę 19.55 Gra w ciemno 
20.50 Świat według Bundych 
(106, 107) 21.50 Świat we­
dług Kiepskich (430, 431) 
22.50 Hotel BabyIon (2) 00.00 
Czyja wina? (12) 

~_-..J 

14.10 DeFacto Extra 14.45 
Remont w stylu Vegas 2 (3) 
15.45 Express 16.00 Pogo­
da 16.05 Kartoteka 8 (3) 
17 .10 Blisko ludzi 17.45 
Express 17.57 Pogoda 18.00 
Ostre cięcie 418.50 Remont 
w stylu Vegas 3 (1) 19.45 
Express 20.00 Pogoda 20.05 
DeFacto 3 20.35 Anatomia 
głupoty według Richarda Ham­
monda (3) 21.10 Wytapiacze 
lortuny (4) 21.45 Express 
21.57 Pogoda 22.00 Prze­
pustka 2 (7) 22.30 Wojny ma­
gazynowe 6 23.30 Betlejew­
ski. Prowokacje 2 (3) 

07.00 Sport flash 07.07 Siat­
kówka mężczyzn: Liga Mistrzów 
09.00 Sport Flash 09.07 Siat­
kówka mężczyzn: Liga Mistrzów • 
11.00 Sport Flash 11.07 Bia­
tlon: Zawody Pś w Hochfilzen 
13.00 Sport Flash 13.07 Bia­
tlon: Zawody Pś w Hochfilzen 
15.00 Sport Flash 15.07 Pil-
ka no~na: liga holenderska 
17.00 (NŻ) Siatkówka mę~­
czyzn: liga Mistrzów 19.00 
Sport flash 19.07 Atleci 20.00 
(Nż) Polska 2016 21.30 Purr 
cher 23.00 Sport Flash 23.07 
Siatkówka mę~czyzn: liga M~ 
strzów 01.00 Zakończenie 

(NŻ) -na tywo * mama zobaczyć ** warto zobaczyt *** zobacz koniecznie 



• 

~ 
~ 

dy 2 - rozr_ 
06.35 Niesamowite rekor· 

dy 2 - rozr_ 
07.15 Klub przyjaciół 

Myszki Miki (14) 
07.45 Klub przyjaciół 

Myszki Miki (16) 
08.15 Nowy Scooby·Doo 

(lO) -serial, USA 
09.00 Dom nie do pozna· 

nla 8 - reality show 
10.00 Kotka (78)'1elen_ 
11.00 Wioska narzeczona 

(44) - telen_, Meksyk 
12.00 Detektywi w akcji 

(22) -serial lab_, Pol. 
13.00 Policjantki I poli­

cjanci (91) -serial 
14.00 STOP Drogówka 
15.00 Dom nie do pozna­

nia 8 - reality show 
16.00 Kotka (79) - telen_ 
17.00 Wioska narzeczona 

(45) - telen_, Meksyk 
18.00 Detektywi w akcji 

(23) -serial fab_, Pol. 
19.00 Policjantki I poli­

cjanci (92) -serial 
20.00 Park jurajski 3 - film 

•• przygodowy, USA 
2001, wyk_ Sam Neill 

22.00 Honor zabóJcy -film 
• sensac_, Kanada/ 

Wielka Brytania 1996 
00.00 Spadkobiercy - rozr_ 
01.00 Zakończenie pro· 

gramu (przerwa 
techniczna) 

R EKLA M A--·--·-···_-

05.55 Hela w opalach (4) 
06.20 Hela w opalach (S) 
06.50 Magnum P.I. 8 (l) 
07.55 Tequlla I Bonettl w 

Rzymie (13, 14) 
10.00 Kobra - oddział spe­

cjalny 15 (12) 
11.00 Strażnik pierścienia 

2 (3) -serial 
12.00 Sekret 5 (295) 
13.10 Za głosem serca 

(146, 147) -telen. 
15.00 To moje życie! (91) 
16.00 Kobra - oddział spe­

cJalny 15 (l4-0st.) 
17.00 Kobra - oddział spe­

cjalny 19 II) -serial 
18,00 Strażnik pierścienia 

2 (4) -serial 
19.00 Pingwiny z Madaga­

skaru (26) -serial 
19.30 Pingwiny z Madaga­

skaru 2 (l) -serial 
20.00 Farclarz Gilmore­

•• komedia, USA 1996 
21.55 Ciało - komedia, 

•• Polska 2003 
00.00 Atak na posterunek 

•• - film sensacyjny, 
USA/ Francja 2005 

02.10 Zobacz to!: JRG w 
akcji (3) -serial 

02.45 Dyżur 2 (18) -serial 
03.10 JRG w akcji (4) 
03.35 Dyżur 2 (19) - serial 
04.00 Taki Jesłświat - inf. 
04.45 Z archiwum policji 

(11) -serial dok., Pol. 
05.10 Menu na miarę 

PULS 2 I:EII 
11.00 Dziwny świat kota File­
mona (7, 8) 11.30 Zaczaro­
wany olówek (16, 17, 18) 
12.00 Pszczółka Maja (27, 
28) 13.00 Klub Winx 6 (18, 
19) 14.00 Star Wars: Rebe­
lianci (9, 10) 15.00 Sylwester 
i Tweety na tropie (7, 8) 16.00 
Chip i Dale (27, 28) 17.00 
Alvinnn!!! I wiewiórki (22, 23, 
24, 25) 18.00 Zwariowane 
melodie (92-98) 19.00 Fine­
asz i Ferb (23, 24) 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Las Vegas 
8 (10,11) 22.00'Kobiety, kU)­
re niosły śmierć 6 (13) 23.00 
Spartakus: Zemsta (4, 5) 01.20 
Menu na miarę 

13.25 M jak miłość (1170) 
14.20 Egzamin z życia (50) 
15.15 Wilnoteka 15.35 ElJJi­
granci '81 - film dok., Polska 
201516.35 Do zobaczenia w 
Krakowie 16.55 Rezydencja 
(57) 17.20 Polonia w komie 
17 .30 Teleexpress 17.50 
Polska z Miodkiem 17.55 Ma­
kłowicz w podróży 18.25 Sa­
ga rodów 18.55 Barwy szczę­
ścia (1304) 19.25 Informacje 
kulturalne 19.45 Dobranocka 
20.00 Wiad., Sport, Pogoda 
20.55 Determinator (7) 21.50 
Polonia w komie 22.05 Polo­
nia 24 22.35 Halo Polonia 
23.40 Służby specjalne (5-osl) 
00.30 Polska z Miodkiem 

17 grudnia CZWAHlt.1\ 

13.05; 14.00; 18.15; 2LOS 
Nagroda MKiDN dla studentów 
szkół artystycznych - sylwetki 
13.10 10 lat TVP Kultura: Stu­
dio R: Mozaika,'czyli baśń PRL­
-u 13.45 Informacje kultural­
ne 14.10 Pavarotti i przyja­
ciele: Dla Gwatemali i Kosowa 
15.15 Mrożony peppermint -
dramat, Hiszpania 196716.55 
Żeniac -komedia, Polska 1983 
18.25 Przewodnik do Pola­
ków: Zew wolności - film dok. 
19.50 Teraz animacje!: Stro­
jenie instrumentów 20.20 Ha­
la odlotów 5 21.15 Psychoza 
- thriller, USA 1960 23.15 De­
kalog 4 -dramat, Polska 1988 

14.10 Ex Ubris 14.30 Widzia­
ne na Ziemi (9) 15.30 Było, 
nie minęło - kronika zwiadow­
ców historii 16.00 Sensacje 
XX wieku 17.05 Dni, które 
wstrząsnęły Polską - Grudzień 
'70 - film dok., Polska 2006 
18.00 Wspaniale stulecie (226) 
19.00 Były sobie odkrycia 
19.30 13 pierwszych dni (6) 
19.45 Hitler i Niemcy. Chora 
namiętność (3-0st.) -film dok., 
Wielka Brytania 2014 20.40 
Tajemnice, zamki i podziemia 
21.00 Było, nie minęło - kro­
nika zwiadowców historii 21AO 
Sensacje XX wieku 22.35 Sze­
rokie tory 23.10 Usty gończe 
(28, 29) 00.05 Małe ojclYZ!1y 

06.00 Prywatna historia kina 
06.40 Rodzina piratów 2 (27) 
07.05 Pan Toti (2) 07.15 Hal­
lo Szpicbródka, czyli ostatni 
występ króla kasiarzy - kome­
dia, Polska 1978 09.20 Ko­
bra -oddział specjalny (95, 96) 
11.40 Pulapki umysłu 3 (18, 
19) 12.50 Katastrofy w prze­
stworzach (29) 14.00 Zwario­
wana nauka (1) 14.30 Chłopi 
(3) 15.50 Wiosna, panie sier­
żancie -komedia, Polska 1974 
17.55 Kobra -oddział specjal­
ny (97, 98) 20.00 Męski sport 
- dramat, USA 2006 22.45 To 
ja, złodziej - dramat, Polska 
200000.50 Tulipan (3) 

13.35 Familiada 14.15 Ka­
baretowa mapa Polski 15.20 
Kabaretowa mapa Polski 
16.20 Kabaretowa mapa Pol­
ski 17.20 Okrasa lamie prze­
pisy 17.50 Wojciech Cejrow­
ski - boso przez świat 18.25 
Makłowicz w podróży 18.55 
Humor w odcinkach (309) 
19.30 Sylwester z Dwójką -
Europa bawi się we Wrocla­
wiu· 19.35 Jaka to melodia? 
20.20 Hity kabaretu 21.25 
Kabaretowy Klub Dwójki 22.15 
Sylwester z Dwójką - Europa 
bawi się we Wroclawiu 22.20 
Rolnik szuka żony 2 (1) 23.15 
Tylko dla dorosłych 23.45 Ka­
baretowa mapa Polski 

TV6 ~ 
07.00 Strażnik Teksasu (182, 
183) 09.00 Galileo 10.00 
Mistrz kuchni: Gordon Ram­
say 11.00 Bitwy starożytno­
ści (7) 12.00 Miodowe lata 
(19, 20, 21) 13.45 Rodzina 
zastępcza (188) 14.45 Deko­
ratornia 15.15 Strażnik Tek­
sasu (184, 1~) 17.15 Cza­
rodziejki (79) 18.15 Miodo­
we lata (22) 18.50 Miodowe 
lata (24) 19.25 Miodowe lata 
(25) 20.00 Galileo 21.00 Nie­
samowite rekordy 21.35 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 3 (49) 22.35 Śmierć na 
1000 sposobów (9) 23.00 
Wrogie niebo 2 (1) 

16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w POlskę i 
świat 16.35 Przypływ islamu 
(4): Różne twarze meczetu -
film dok., USA 2010 17.10 
Toliara -fi lm dok., Polska 2014 
17.25 Przegląd tygodnika ro­
dzin katolickich "źródło" 17.30 
Reportaż dnia 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończo­
ne 19.25 Przegląd katolickie­
go tygodnika "Niedziela" 19.30 
Franciszek - rycerz z Asyżu -
film animowany, USA 1989 
20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Głos Polski: 
Pas. Antoni Macierewicz 21.00 
Apel Jasnogórski 

Edukacyjna gra planszowa na motywach filmu Alberta Barille 

(8 _~i'rtftRUDijlR 
Gra propaguje 

Program Edukacyjny 
.. Ratujemy i Uczymy Ratować" 

przy współpracy 
z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej PomocY. 

RlpplI-.us 
www.hippocampus.pl 

-
W grze znajdują się 
karty z pytaniami ilustrowanymi 

~_,.,.....cłWIł • 
.. 1Jłr:~~(:qIdyI'Uf""" --­b~ ___ -­,e.ao.&-..... 
• 

-

~M""",...a:.~ .. *,.~OItNell;rNubogI._ 
b~ . .. klfrllj0fyłll1lr .. 1'IIIIII*M. 
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t. U-.aI SIaMt 1Ifił~ 

i tekstowymi z dziedziny pierwszej pomocy. 
zachowania bezpieczeństwa w życiu codzien. 
nym oraz wiedzy o organizmie ludzkim. -



PREZENTY DLA AKTYWNYCH MĘŻCZYZN 
Monokular SILVA 
POCKET 7X18 

S1L~ 

Wodoodporne i kieszonkowe urządzenie obserwacyj­
ne o polu widzenia 60 m dla turystów i myśliwych, 
które daje obraz w l-krotnym 
powiększeniu. 

- Łuk bloczkowy 
CHAMELEON 

Łuk o niewielkiej sile naciągu (15 funtów) 
i małej wadze, w sam raz do rozwijania umiei,>tn'J­
ści łuczniczych przez najmłodszych. 

Wiatrówka - pistolet DESERT EAGLE COMPACT , _ ... . _­
,~. 

Pistolet alarmowy STALKER M906 

(§ STALKER 

Najgłośniejszy pistolet 
alarmowy na kartridże typu 
5,56/16 mm. Działanie 
pistoletu w pełni imituje 
broń palną . 

Latarka WAI:rHER TACTICAL PRO 250 

Mocna i nowoczesna latarka do uniwersalnego 
zastosowania. Podstawowymi zaletami są wydajne 
iródło zasilania oraz bardzo mocna dioda LED 
o mocy 250 lumenów. 

Mikroskop OPTICON DIGEYE 500 

Najnowszy na rynku 
, mikroskop cyfrowy, 
wykorzystujący interfejs 
USB oraz posiadający zakres 
,.powiększenia 50x - 500x. . 

Wiatrówka - piostolet AIRMASTER 25 

Wiatrówka sprężynowa o znacznej prędko­
ści początkowej, z poprawiającym celność 
systemem antyodrzutowym. Wystrzelony 

-śrut diabolo trafia cel oddalony nawet do 
25 metrów. 

Teleskop 
OPTICON ZODIAC 

, Uniwersalny przyrząd astrono­
miczny z soczewkami w ysokiej 
jakości i specjalną głowicą EQ-II. 
Teleskop ma potencjał lunety 
obserwacyjnej na turystyczny 
użytek. .. 

Multitool GERBER SUSPENSlON 

d;GERBER 

Poręczne narzędzie 

wielofunkcyjne, zawierające 
aż 12 narzędzi, z etui do pasa 
w komplecie. Solidne wykonanie ze 
stali nierdzewnej gwarantuje nieza­
wodność w każdej sytuacji. 

Latarka czolowa SILVA RANGER ATEX 

S1L~ 

Ze względu na System Intelligent Light®, 4 tryby 
świecenia i wodoodporność IPX7, Si lva Ranger Atex 
płynnie łączy zastosowania rekreacyjne 
i wyczynowe. 

Wiatrówka - karabinek AIRMASTER 90 TG 

Wiatrówka sprężynowa, klasycznie łamana, 

z nowoczesnym i wytrzymałym polimerowym 
łożem, Karabinek wyposażono w dwustopniowy, 
precyzyjny mechanizm spustowy. 

Nóż WALTHER BUTTERFLY 

Świetny i użytkowy nóż typu motylek pozwalający 
na profesjonalną naukę wykonywania trików. 
Wy1rzymała konstrukcja 
gwarantuje niezawodność . 
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